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T Y .; •, . - uroczvstvch i Niedziel. -  Prenum erata
Dziemuk wychodzi codziennie oprocz - c, J w Warszawie przyjmuje się tak w
P .jrnuje się w Warszawie l urzę a . \ i : 0(j owej hi. 487, jak  i w innych miejskich knn- 
g uwnym kantorze Dyrekcji przy u y  rgr> 8— półrocznie rsr. 4;— kwartalnie rs.
orach p re,|u i.nta w ^ " ^ n o s z e n i a  prenumerata nie przyjmuje się. -  Za odno- 

puesięcznie kop. 6 ..  „ie koD 5 :—w Urzędach Pocztowych: rocznie rs.
i v T p S i S ;  r tr  sTa kwartalnie rsr. 2 kop.’50 i na te tylko termina przyjmuje się 
Ptenuruerata-^w ^ m z a i  ^  ^  ^

Rok 6.

Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie 
to p  6; za 2 -krotne kop. 9; za 3-krotne kop. 12.—A rtykuły nadesłane do zamieszcza
nia bez wskazania warunków ze strony autora, przechodzą do zupełnego rozporządze
nia D y r e k c j i . — Artykuły nieprzyjęte, będą sjwracane tylko na  psobiste żądaąia i zacho- 
wywane będą 3 miesiące; pnzyjęte, w rasie potrzeby podlegają skróceniom, i  L isty  
przyjmują się tylko frankowane. — Artykuły i ogłoszenia nadsyłane do zamieszczenia 
teuoi samego dnia, powinny być dostawiane do Redakcji przed godziną 9 z rana.—Re
dakcja otwartą jest dla osób mających interesu, codziennie, oprócz dni świątecznych, 

od godziny 12 do 1 po południu.
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DZIAŁ URZĘDOWY

W a r s z a w a ,  
f ! i i ia 6  (18) P a ź d z ie r n ik a .

Najjaśniejszy P an , na przedstawienie jenerał- 
feldmarszałka namiestnika w Królestwie, i na sku
tek najpoddanniejszego raportu rady znaku hono
rowego za nieskazitelną służbę, Nąjmilośeiwiej u- 
dzielić raczył senatorowi niezasiadającemu w w ar
szawskich departamentach senatu rządzącego, rad
cy tajnemu Mateuszowi Luboicidzkiemu, znak hono
rowy za 50 lat.

Nominacja.—  Tranzlokacja.— Przez rozkaz głównodo- 
zarządzającego stad n in ą  rządow ą, z d. 13 w rześnia, szam- 
belan  dworu Je g o  Cesarskiej Mości h rab ia  Aleksandro
wicz, m ianowany został koresponden tem  głów nego zarządu 
w gubern jach  siedleckiej i lubelsk ie j; a przeznaczony roz
kazem  głów nego zarządu stadn in  rządowych z d . 4 kw ie
tn ia  r .  b . do pe łn ien ia  obowiązków k o responden ta  w gu 
bern jach  suw alkskiej i p łockiej h rab ia  Wołłowicz, p rz e 
znaczony został na  pełn iącego obowiązki w gubern jach  su- 
w ałkskiej i łom żyńskiej.

Ordery. —  P rzez  ukaz do kap itu ły  rosy jsk ich  C esarskich 
i K rólew skich orderów , z d. 1 9 w rześnia, N ajjaśniejszy  Pan  
w dowód szczególnego zadowolenia dla niżej wym ienionych 
poddanych prusk ich , udzielić raczył ordery: pom ocnikowi 
naczelnego p ro k u ra to ra  przy trybunale  apelacyjnym  w K ró 
lewcu, R obertow i Salomonowi, —  ś w. A n n y  3 - e j  k 1.; 
naczelnem u p rokuratorow i przy trybunale  apelacyjnym  w 
K rólewcu Teodorow i Nessel i kom isarzowi spraw  karnych  
policji królew ieckiej R obertow i-E rnestow i-F ryderykow i 6ies- 
se;—  £ w S t a n i s ł a w a :  N e ss e lo w i—  2 - e j  k  1., a
^ e sse  — 3 - e j  k  1.

dominacje. —  Przez  N ajwyższy rozkaz w wydziale w oj- 
8 °wym, z d  2 0 w rześnia, m ianowani zo sta li: pom ocnik
" R o ln ik a 7-ej dywizji piechoty , jen e ra ł-m ajo r Lebediew—  

w°dząeytn dyw iz ją ; pom ocnik naczelnika 3-ej dywi- 
ZP  S ^ a d je r ó w ,  je n e ra ł-m a jo r  Żeltuchin —  do szczegól
n ie  pol,!(,en ^  głównodowodzącym  w ojskam i okręgu  wo

jen n eg o  Warszawskiego, z zaliczeniom  do piechoty  arm ji.

Wyciąg przepisów względem przesyłania od r. 1870 
za pośrednictwem ekspedycji gazet poczarntu petersburg- 
SKiego pisrh perjodyeznych.—  1 )  R edakcje  pism  p e rjo -

dycznych, p rag n ące  przesyłać  wydania swoje abonam entom  
zam iejscowym  za pośrednictw em  ekspedycji gazet pocztam  
tu  p e te rsb u rg sk ieg o , za ustanow ioną Najwyższym  rozkazem  
7 sie rpn ia  r. b. op łatę  pocztow ą, podają o tern wcześnie t o  
pocztam tu dek larac je, z oznaczeniem  term inów  wydań i p re 
num eraty , ceny każdego term inu  prenum eraty  i p rzypadają
cej opłaty  za p rzesy łkę przez pocztę. 2) P ism a perjody- 
czne p rzesy łane będą pod przepaskam i, na k tórych  m ają 
być o znaczone: nazwa pism a, term ina  wydawania, dokładny 
ad res abonen ta  i num er tra k tu  i m iejsca, dokąd je s t  adreso
wane. W szystk ie  te  nap isy  powinny być wyrażone po ru 
sku, z w yjątkiem  ty lko  nazw pism  perjodyeznych, wydawa
nych w obcych językach. Uicagi: a) W iadom ości o nu
m erach  trak tó w  i m iejsc, dokąd m ogą być p rzesy łane pism a 
perjodyczne, redakcje  zasiągają  ze spisów urzędów  poczto
wych i k ierunku  poczt (z oznaczeniem  num erów  trak tów  i 
m iejsc), ja k ie  będą wydawane w pocztam cie pe te rsb u rg sk im  
na początku lis topada każdego roku. E gzem plarz  tego sp i
su udzielony będzie każdej redakcji bezp łatn ie. W  lazie 
otw arcia nowych m iejsc lub zm iany trak tów , podaw ane bę
dą ogłoszenia w Gońca Urzędowym, b) Przesy łan ie  pism  
perjodyeznych w zaklejonych kop ertach  lub pod p rzepaska
mi, niedozwalającem i widzieć co j e s t  wewnątrz, zabrania 
się. 3 )  Pod  jed n ą  p rzepaską  nie wolno je s t  w kładać ja k  
tylko je d e n  egzem plarz p ism a. 4) Pism a perjodyczne pod 
p rzepaskam i m ają być nadsy łane do ekspedycij gazet przy 
podw ójnych specyfikacjach  trak tów  i m iejsc przeznaczenia, 
jak ie  będą wyrażone w spisie , oznaczając każde m iejsce 
przeznaczenia osobną p rzep ask ą  z napisem  ilości posyłanych 
do tego  m iejsca egzem plarzy, a każdy tra k t  także osobną 
p rzep ask ą  z dołączeniem  do każdego tra k tu  oddzielnego na
p isu . W  specyfikacjach wym ienia się w porządku trak tów  
ogólna ilość egzem plarzy, podanych do ekspedycji; je d n a  
z tych specyfikaeij, po pokwitow aniu na tejże  z odbioru ilo
ści egzem plarzarzy , zwróconą zostanie oddawcy, a d ruga, za 
podpisem  redakcji, pozostanie w ekspedycji. Powyższym 
przep isom  nie u legają  red ak c je , k tó re  wolą przesyłać swe 
p ism a podług  taksy , ustanow ionej d la posyłek lub ekspedy
cij banderolowych. W razie zatracen ia  na poczcie num erów 
pism a perjodycznego, p rzesyłanego p rzez 'ek sp ed y c ją  gazet, 
w ładza pocztowa nic będzie w obowiązku w ynagradzania od
dawcy za to  zatracenie , albowiem  p rzesy łk a ' tych  pism  nie 
bywa asek u ro w an ą ; wszelako w inni zatracen ia  urzędnicy i 
oficjaliści pocztowi pociągani będą do praw nej odpowiedzial
ności. (Gon. Urzęd.)

Rektor Cesarskiego Warszawskieyo Uniwersytetu. 
W  skutek nadsyłanych do Cesarskiego W arszaw
skiego Uniwersytetu zapytań od władz miejscowych 
policyjno-administracyjnych w Królestwie, to jest, 
od wójtów gmin, burmistrzów, magistratów i na
czelników powiatowych co do studentów zostają
cych w wieku spisowym, mianowicie, czy studenci 
b. Szkoły Głównej zostali zaliczeni w poczet stu
dentów W arszawskiego'Uniwersytetu na rok aka
demicki 1869/70, Rektor Uniwersytetu zawiadamia, 
że Uniwersytet jeszcze nie jest otwarty; oraz że po 
otwarciu Uniwersytetu i po upływie jednomiesięcz
nego terminu, zakreślonego do zapisu studentów § 
107 Najwyżej zatwierdzonej w dniu 8 Czerwca r. b. 
Ustawy Uniwersytetu Warszawskiego, listy studen
tów w wieku spisowym zostających i kwalifikują
cych się do wyłączenia od zaciągu wojskowego, 
stosownie do obowiązujących przepisów, będą prze
słane właściwym Rządom Gubernjalnym i Magi
stratowi m. Warszawy. Zechcą przeto władze po- 
licyjno-administracyjne z zapytaniami co do studen
tów podlegających konskrypcji odnosić się nie do 
Uniwersytetu, lecz do Rządów Gubernjalnych lub 
M agistratu m. Warszawy, stosownie do tego w któ
rej gubernji student do ksiąg ludności stałej jest 
zapisany.

Wydział historyczno-filologiczny Cesarskiego Uni
wersytetu Warszawskiego, podaje niniejszem do wia
domości, że egzamin wstępny kandydatów, którzy 
się na wydział ten zapisali, odbywać się będzie we

środę dnia 8 (20) Października r. b. w audytorjurn 
Uniwersytetu (N. 6) od godziny 10-ej przed połu
dniem.

Kancelarja Okręgu Naukowego Warszawskiego poda
j e  do pow szechnej wiadomości, iż otw arcie zakładającego 
się w m ieście K ielcach Prog im nazjum  żeńskiego, nastąp i 
w dn iu  16 ( 2 8 )  Październ ika  r. b ., zapis zaś uczennic 
do tegoż P rog im nazjum  rozpocznie się z dniem  7 (1 9 )  
P aźd ziern ika  r. b .

Zostający przy Namiestniku ic Królestwie Polskiem 
Inspektor Lekarski podaje do wiadomości pow szechnej, że 
z powodu grasow ania obecnie księgosuszu w sąsiednich  
z K rólestw em  Polsk iem  pow iatach gubern ji g rodzieńsk iej, 
w zbronione je s t  wprowadzanie z rzeczonej gu b ern ji w szyst
kich  surowych produktów  zwierzęcych w ogólności i m ięsa, 
a to  stosow nie do obowiązujących w k ra ju  tu te jszym  p rze 
pisów  policyjno-w eterynaryjnych.

P ocztam t W arszaw sk i. —  W ykaz listów  pieniężnych i  
rekom endow anych zwróconych do W arszaw y z powodu n i e -  
w ynalezienia adresantów : od 15-go  w rześnia do 1-go paź
dz iern ika  b. r .:  Z K ańska, do Józefa  R obakiew icza rs r . 4 ;  
z W ęgrow a do Jó zefa  Piotrow icza rs . 9 0; z St. P e te rsb u r
ga do W olfa D aw ida W ajschonih , rekom endow any.

W  rozkazie p. o. Warszawskiego Ober - Policmajstra 
do Policji Wykonawczej zam ieszczono: Z odezwy p re 
zyden ta  m iasta  W arszaw y, z d. 29 września ro k u  b ieżące
go, za N r. 5 8 8 9 1  okazuje s ię ,  że superew izja spisowych 
w roku  bieżącym  w kom isjach konskrypcyjnych, odbywać 
się będzie w następu jącej k o le i: G (1 8 ) , 7 (1 9 )  i 8 ( 2 0 )  
października., w oddziale 1-m  : cyrkuł 1 1 1 Zam kowy, ch rze- 
ścjanie stali; w oddziale 2 -m : cyrku ł 8 Jerozo lim sk i, s ta ro - 
zakonni stali. 9 (2 1 )  i 10 (2 2 ) , w oddziale, j  1-m , cy rku ł 
2 /3  Soborny, chrześcjanie stali, w oddziale 2 -m : cyrku! l / l  1 
Zamkowy, chrześcjanie n iesta li. 11 (2 3 ) , w oddziale 1 -m ; 
cyrkuł 4 B ielański, chrześcjanie stali, w oddziale 2 -m : cyr
ku ł 5/6 Pow ązkowski, chrześcjanie n iesta li; 12 ( 2 4 )  n ie 
dziela; 13 (2 5 ) ,  14 ( 2 G) i 15 (2 7 ) , w oddziale 1-m : cy r
kuł 5/6 Pow ązkowski, chrześcjanie stali, w oddziale 2-m :: 
cyrkuł 7 W olski, starozakonni stali; IG (2 8 )  i 17 (2 9 ),. 
w oddziale 1-m: cyrku ł 7 W olsk i, chrześcjanie sta li, w od
dziale 2 -m : cyrkuł 5 ,6  Pow ązkow ski, starozakonni sta li; 
1 8 ( 3 0 ) w oddziale 1 -m : cyrkuł 12 P rag sk i, chrześcjanie 
stali, w oddziale 2 -m : cyrkuł 2/3 Soborny, chrześcjanie  n ie
sta li; 19 (3 1 )  i 20  październ ika  (1 listopada), święta;. 
21 październ ika  (2 lis topada), w oddziale l m :  cyrkuł 4 
B ielańsk i, starozakonni sta li, w oddziale 2-m  cyrku ł 4 Bie
lańsk i, chrześcjanie n iesta li i re szta  chrześcjan niestałych,, 
cyrku łu  2/3 Sobornego; 22 (8 )  i 23  (4 ) , w oddziale 1-m : 
cy rku ł 8 Jerozo lim sk i, chrześcjanie sta li, w oddziale 2 -m : 
cyrku ł 2 3 Sobornym  starozakonni sta li; 24 (5 )  i 25 (6),. 
w oddziale 1 -m : cyrku ł 9 Łazienkow ski, chrześcjanie stali, 
w oddziale 2 -m : cyrku ł 7 W olsk i, chrześcjanie n iesta li;
2 6 (7 )  niedziela; 27 (8 ) , 28 (9 )  i 29 (1 0 ) ,  w oddziale
1 -m : cyrkuł 10 N ow oświetski, chrześcjanie stali, w od
dziale 2-m: cy rku ł 4 B ielański, starozakonni s ta li ;  3 0 ( 1 1 )  
i 31 (1 2 )  w oddziale 1 -m : cyrku ły  1/11 Zam kowy i 2 /3  
Soborny, sta rozakonn i n iesta li, w oddziale 2 -m : cyrkuły 9 
Łazienkow ski i 12 P rag sk i, starozakonni sta li; 1 (1 3 )  li
stopada, w oddziale 1-m : ze w szystkich cyrkułów  chrześcja
nie stali, w oddziale 2 -m : c y rk u ły : 4 B ielański i 12 P rag 
ski, chrześcjanie niestali; 2 (1 4 )  n iedziela; 3 (1 5 )  i 4 
(1 6 ) ,  w oddziale 1 -m : cyrku ł 1 /11  Zam kowy, starozakonni 
stali, w oddziale 2 -m : cyrku ł 7 W olsk i, starozakonni nie
stali; 5 (1 7 )  i 6 (1 8 ) ,  w oddziale 1 -m : cyrkuły: 10 No
woświetski i 1 /11  Zam kowy, starozakonni stali, w oddziale
2-m : cyrkuły: 8 Je rozo lim sk i i 5/ 6 Powązkowski, staroza
konni n ies ta li; 7 (1 9 )  i 8 (2 0 ) , w oddziale 1 -m : cy rk u ł 
10 N ow oświetski, chrześcjanie n iesta li, w oddziale 2-m : 
cyrkuły: 9 Łazienkow ski i 12 P rag sk i, starozakonn i n ie
sta li i re sz ta  chrześcjan  niestałych; 9 (2 1 )  niedziela; 10 
(2 2 ) ,  w oddziale 1 -m : cyrkuły: 12 P ra g sk i i 10 Nowo
św ietski; chrześcjanie niestali, w oddziale 2 -m : cyrkuł 10 
Now ośw ietski, starozakonni n iesta li; 11 (2 3 )  i 12 ( )i 
w oddziale 1 -m : cyrku ł 8 Jerozo lim sk i, chrześcjanie n ie -  
stali; 14 (2  6) św ięto; 13 (2 5 )  i 1 5  ( 2  7 ) ,  cyrku 
zienkow ski, chrześcjanie  niestali. —  U trzym ujący s ep, w  
dom u pod N r. 1809CCŻ, za nieostrożne obchodzenie się z o -



gniero, w sk u tk u  czego wynikł pożar, skazany został na ka
rę  p ien iężną  w ilości rs . 15 . —  Z powodu słabości lekarza 
m iejskiego cyrkułów  4, 5 /6 , M orgenszterna, pełn ienie jeg o  
obowiązków poruczono nadetatowem u akuszerowi doktorow i 
Grim owi, m ieszkającem u w domu pod N r. 9 4 9, do czasu 
wyzdrow ienia p. M orgenszterna.

DZIAŁ M E  URZĘDOWY

W a rsz a w a , 
d n ia  6  118) P a ź d z ie rn ik a .

Wychodzący w Peszcie tygodnik dyplom a
tyczny Betbleina, zapewnia, iż cesarz austrja- 
cki wynurzył życzenie, aby pojednanie pomię
dzy ludami w Przedlitawji, przeprowadzone 
było przed jego podróżą na Wschód, i w tym  
celu miejsce obecnego gabinetu przedlitawskie- 
go miał zająć gabinet przechodni. Węgierski 
prezes gabinetu, hr. Andrassy przemawiał za 
pozostaniem gabinetu Giskra-Herbst przy wła
dzy i usunięciem przesilenia ministerjalnego 
za pomocą ustępstw dla Galicji. Z temi do
niesieniami nie zupełnie zgadzały się wiadomo
ści z Wiednia ze źródeł ministerjalnych, we
dług których starania o pojednanie z czechami 
zostały odłożone na później, obecnie zaś m y
ślano o przygotowaniu tego pojednania za po
mocą zbliżenia pomiędzy sobą żywiołów umiar- 
kowańszych obu niezależnych stronnictw: wier
nego konstytucji i narodowościowego. Może 
do tego przyczyniła się nieco postawa sejmów 
niższo-austrjackiego i styryjskiego, które przy 
wynurzeniu opinji w przedmiocie reformy wy
borczej, oświadczyły się przeciwko wszystkie
m u co mogło sprzyjać federalizmowi, a pomię
dzy innemi przeciwko utworzeniu izby wyż
szej z delegatów wybieranych w łonie sejmów 
prowincjonalnych. —  Powstanie w Dalmacji 
dość jest groźne, jak  się to okazuje z wysyła
nych znacznych sił wojskowych dla jego po
skromienia, jednakże nie wątpią o jego osta
tecznej porażce. Zresztą nie pierwszy to raz 
w  tamtej okolicy zdarza się powstanie. Miało 
ono miejsce przed 20 laty, kiedy wprowadza
no tam podatki, tak jak  teraz spowodowane 
zostało przez zaprowadzenie tam  landwery. —  
Memorial diplomatique zapewnia, iż rząd au- 
strjacki za pomocą okólnika do swych repre
zentantów dyplomatycznych za granicą, odej
m uje wszelkie znaczenie polityczne podróży 
cesarza austrjackiego na W schód. Podróż ta 
m a mieć naprzód na celu złożenie rewizyty 
sułtanowi, a następnie znaczenie handlowe, i 
w tym  celu cesarzowi w jego wycieczce do ka
nału suezkiego mają towarzyszyć austrjacki i 
węgierski ministrowie handlu.

Podróż cesarzowej trancuzów na W schód, o 
tyle miała, jeżeli nie bezpośrednie, to przynaj
mniej pośrednie znaczenie polityczne, iż przy
czyniła się do mniemanego załatwienia sporu 
turecko-egipskiego. Tak przynajmniej należy 
wnosić z doniesienia Patrie, że wielki wezyr, 
podczas przybycia cesarzowej francuzów do 
Konstantynopola, zawiadomił ją  zaraz o zała
twieniu tego sporu. Korespondencje jednak 
z Konstantynopola do paryzkiego dziennika 
Le Public, zapewniają, że spór ten wcale nie 
został załatwiony, tylko za milczącą umową 
obu stron został czasowo zawieszony.

Dzienniki paryzkie straszą się ciągle widma
mi. Zaledwie uspokojono się co do mowy tro
nowej wielkiego księcia badeńskiego, która 
według przew.dywań nowiniarzy, miała zawie
rać zapowiedzenie wcielenia Badenu do Związ
ku północno-niemieckiego, kiedy dziennik pa- 
ryzki Le National wystąpił z nową przerażającą 
nowiną, jakoby zjazdy dyplomatów różnych 
państw w ostatnich czasach miały rezultatem 
koalicję Austrji, Prus i Anglji przeciwko Fran
cji. Jakkolwiek wieść ta  nie zasługiwała na
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sprostowanie nawet, tiak była nieprawdopodo
bną, jednakże jeden z półurzędowych dzienni
ków paryzkich dowodził iż jedynym  celem i 
rezultatem  wspomnionych zjazdów w obecnem 
położeniu rzeczy, mogło być jedynie u trw ale
nie pokoju powszechnego.

Wiadomości o powstaniu republikanów w 
Hiszpanji nie zawierają nic nowego. Na pod
stawie doniesień nrzędowych o porażkach i 
poddaniu się band powstańczych, ogólną ich 
cyfrę podają na 100,000 ludzi, co jednak zda
je się przesadzonem. Kortezy stosownie do 
życzenia rządu uchwaliły pociągnięcie do od
powiedzialności sądowej 17 deputowanych, 
którzy czynnie uczestniczyli w tern powstaniu.— 
Potwierdza się wiadomość o nowych krokach 
robionych przez pełnomocnika rządu hiszpań
skiego w Lizbonie do Dom Fernanda portugal
skiego, w celu skłonienia go do przyjęcia ko
rony hiszpańskiej. Stronnicy unii iberyjskiej 
m ają nadzieję, że po kilkoletniem panowaniu, 
złożyłby on koronę, następstwem czego była
by unja z Portugalją, k tórą przysposobiłoby 
jego panowanie.

T e l e g r a m y
D z ie n n ik a  W a r s z a w s k ie g o .

M a d r y t ,  17 (ó) października. 
Posiedzenia kortezów zostały za 
wieszone; termin ieli zebrania się 
na now o jest nieoznaczony.

F l o r e n c j a ,  17 (5) października. 
Menabrea udał się do Turynu, aby 
naradzić się z k  ó len  co do ważnych, 
uchwalonych przez radę gabineto
wy postanowień.

P a r y ż ,  17 (5) października. Con- 
stitulionnel zaprzecza pogłoskom  o 
zmianie gabinetu.

( Correspond,enz Biireau).

iacłomcści telegraficzne
* O desa, 3 (13) października. Najjaśniejszy Pan 

raczy wyjechać z Liwaciji 7 (1 9) października i 
przybędzie do Odesy 8 (20). W dniu tym danym 
będzie w Odesie obiad u jenerał-gubernatora, wie
czorem zaś Najjaśniejszy Pan wyjedzie z Odesy 
drogą żelazną. (Birż. Wied.)

* Kybińsk, 2 (14) października. W  tutejszym komi
tecie giełdowym, po objęciu obowiązków przez p re
zesa, p. Miłutina, oraz starszych, pp. Koniajewa i 
Serebrennikowa, odbyło się wczoraj pierwsze zgro
madzenie kupców miejscowych i z innych miast. 
(Tamże.)

* Peszt, (13) 3 października. Diplomatische Wo- 
chensclirift Betlen’a podaje następującą wiadomość 
z W iednia: Cesarz wynurzył życzenie, ażeby przy
stąpiono przed jego wyjazdem na Wschód do osią
gnięcia pojednania ludów Przedlitawji. W  tym ce
lu ma być utworzone ministerstwo przechodnie. 
Pod tym warunkiem czescy właściciele większych 
dóbr oświadczają się z gotowością podjęcia się po
średnictwa dla dojścia do pojednania. H r. Andras
sy przemawia za utrzymaniem na teraz status quo i 
wynurza życzenie, ażeby Giskra i H erbst porobili 
ustępstwa na korzyść Galicji i ażeby zapobiegli w 
ten sposób przesileniu ministerjalnemu. (Wolffs

* Cattaro, 13 (3) października. Główne siły po
wstańców znajdują się pomiędzy Castelnuovo i P i
sano; obsaczyli oni fort Dragail i blokhauz Cerkwi
ce; załoga trzyma się mężnie. (Tamże).

* Paryż, 15 (3) października. Dziś zrana miało 
miejsce w Compiegne pierwsze posiedzenie rady 
ministrów, ju tro  zaś ma się odbyć drugie posiedze
n ie .—Niektóre gazety zapewniają, że mowa jest o 
zmianach w ministerstwie. (Tamże.)

* Florencja, 14 (2) października. Powiadają, że 
widzenie się cesarza austrjackiego z królem W ikto- 
rem-Emanuelem mieć będzie miejsce w listopadzie 
w Neapolu.— Correspondance italienne donosi, że ksią
żę następca tronu pruskiego wsiądzie 17-go' paź
dziernika na statek w Brindisi. Zapewniają, że po

krótkim pobycie w Korfu i A tenach, książę ten 
przybędzie 25-go b. m. do Konstantynopola. (Tam
że).

* Florencja, 16 (4) października. Economista 
di Italia pisze: Rząd włoski, który dążył stale do u- 
trwalenia się pojednania pomiędzy Konstantynopo
lem i Kairem, powoduje się w tej sprawie postawą, 
jaką zalecają mu własne jego interesa, które są, 
jak  wiadomo, również ważne w Egipcie, jak  i w in
nych częściach państwa tureckiego. (Tamże.)

* Bruksela, 16 (4) października. Moniteur des in
ter et s materiels zaprzecza ze źródła autentycznego 
wiadomości o zerwaniu jakoby układów pomiędzy 
towarzystwem drogi żelaznej wschodniej i towarzy
stwem niderladzkim w przedmiocie rozciągnięcia 
do Holandji traktatu franko-belgickiego, dotyczące
go dróg żelaznych. — U kład pomiędzy Drem 
Strousberg’ein i rządem belgickiin w przedmiocie 
odstąpienia cytadeli Antwerpji, został podpisany 
wczoraj. (Tamże.)

* Madryt, 14 (2) października. Kortezy przysta
ną na ściganie sądowe tych deputowanych, którzy 
biorą udział w powstaniu.—Republikanie podpalili 
Kartagenę. (Tamże).

* Madryt, 15 (3) października. W  Walencji trwa
ją  w dalszym ciągu układy co do poddania się po
wstańców. (Tamże).

* Mad,ryt, 15 (3) października. Na dzisiejszem 
posiedzeniu wieczornem, kortezy zgodziły się na ści
ganie sądowe tych 17-u deputowanych, którzy 
wzięli udział w ruchu republikańskim. Rozprawy 
nad prawem o drogach żelaznych odroczone zosta
ły  do czasów spokojniejszych. -— Podług wiadomo
ści z Walencji, dochodzących do południa dzisiej
szego, walka nie zaczęła się tam jeszcze. Układy z 
powstańcami trwają w dalszym ciągu i dają nadzie
ję  na powodzenie. — Gazeta urzędowa podaje wia
domość z prowincji, że w Genalguacil (w prowin
cji M urcji) proklamowana została 10-go b. m. rzecz
pospolita. (Tamże.)

* Madryt, 16 (4) października. A tak na W alen- 
cję wykonany zostanie dziś, jeżeli powstańcy nie 
poddadzą się bezwarunkowo. (Tamże.)

* Lizbona, 14 (2) października. Powiadają, że 
kortezy portugalskie zaproponują podczas przyszłej 
sesji redukcję arinji. (Tamże).

* ( W z a j e m n e  z a r z u t y ) .  Warsz.Pniew, pi
sze: „Stali nasi czytelnicy wiedzą, że pomiędzy Mie
rosławskim a Guttrym oddawna toczy się uszczypli
wy spór rozpoczęty po śmutnej pamięci ostatni em 
powstaniu. G uttry zarzuca znakomitemu jenerało
wi, że skorzystał z sum „narodowych14. Mierosław
ski odpłaca swemu oskarżycielowi, wykryciem nie
godziwych jego sztuczek, i w ogóle potworności, ja 
kie dokonywają się w łonie polskiej emigracji Osta
tnia faza znaczącej polemiki, wyraża się w dwóch 
drukowanych świstkach pod tytułem: „Świadectwo 
Panu Mierosławskiemu44, i „Moje pokorne tłomacze- 
nie". Em igrant zurichski wytężył wszystkie swe si
ły aby pokonać nienawistnego przeciwnika i zamieścił 
wszystko co tylko może dążyć do podkopania jego 
znaczenia, jako koryfeusza emigraćji. Jak  się zdaje, 
G uttry sądził, że najokrutniej ukąsi Mierosławskie
go, porównywając dążenia naszego pisma z działa
niami polskiego awanturnika- „Jeżeli zatem44—po
wiada G uttry,—„takie pisma jak  Dziennik Warszaw
ski, Le Nord i t. p., na obryzganie sprawy polskiej 
posługują się publikacjami p. Mierosławskiego, nie 
jest że to dowód, że między niemi zachodzi tożsa
mość poglądów na tę sprawę?"1 W  istocie, fakta o- 
głoszone w swoim czasie przez Mierosławskiego, 
posłużyły za doskonały materjał dla dokładnego scha
rakteryzowania zbiegłej szlachty. Na nieszczęście 
otwartość Mierosławskiego jest rezultatem tylko 
nieograniczonego egoizmu niefortunnego jenerała, 
który w odpowiedzą na zaczepki, nie myślał oszczę
dzać swych nieprzyjaciół, i żeby obronić się, bez 
wahania wskazywał słabe strony innych em igran
tów. Niedawno usprawiedliwiając się w Głosie Wol
nym, co do rzetelności w wydatkowaniu sum „naro
dowych44, Mierosławski powołał się na samego G ut- 
trego, jako na współtowarzysza i współpracownika 
w „sprawie44, i poparł swe usprawiedliwienie słowem 
honorm G uttry wyrzekając się wszelkiej solidarno
ści z Mierosławskim, nie bez uszczypliwości dodaje: 
„We względzie jego honorowości, mogliby znowu 
panowie Marchwiriscy, bardzo ważne wystawić mu 
świadectwo, bo go się zblizka dotykali (aluzja do po
liczka), kiedy on z swojej strony, zapewnie z na
tchnienia najczystszego patrjotyzmu, do jakiego tyl
ko prawa dusza i serce polskie skłonnemi być mo- 
gą, pragnął także zblizka dotknąć się—ich majątku44. 
O wiarogodności zaś i rzetelności rachunków M iero-
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podniesienia cen ze strony posiadaczy przez
spekulanci nie chcieli się na takowe zgodzie, 
to  przez pewien czas zawieszone zostały, gdyż 

— . jw » v « v    1 i drtnfa strona nabrała pozycję wyczekującą.
grabieży. W  końcu G uttry rzuca na Sjveg p d n a k  musieli fabrykanci się zgodzić na żądane °®ny ^
wnika takie pioruny: „Opinja P^'?licz!1;\ ‘''"'’a '“ 'L wolało w ubiegłym tygodniu obroty przeszło 200 cetna 
w yrzec nareszcie w yrok na człow ieka, który o d  tak „  . J S  . ą, notowan; P a

sław skiego, najdokładniej m ogłaby św iadczyć jego
kieszeń, do której schroniły się ow e ’ Q 0(j
ków i inne jeszcze reszty uratowane przez m ego  

, • . 4Vr , , ^  r    nrzeci-

dawna poniewiera wtasnem  sumieniern 'w ^fledem  
ścią innych, depce najśw iętsze obowiąz  ̂ « - su_
kraju i - ^ ^ r z y d l i ^ z ^ ^ p i j ^ n ^ z u c a

w ięc społeczność ma obowi.jze 8prawy publi-
mniej nieszkodliw ym  dla sm z omin a te  pa-
cznej takiegorczlow ieka^  T o , v0_ 
m iętne sposoby, a ^  J mi dla sprawy cale setki 
dzow ie czynili^mesz rozi M ierosław skiem u

zM eten  su w clm in , i° w  ogó le  jed ną.z p a t e t y c z 
nych broni upadłej organizacji polskiej

•  ( K r o n i k a  k o ś c i e l n a ) .  W czoraj przez 
n a b o ż e ń s tw o  odpustow e kościół Przem ienienia 1 an- 
skieo-o przy u licy  M iodow ej, obchodził doroczną pa
miątkę swej k on sek racji; am atorowie w ykonali tu 
nodczas sum y mszę K rogulsk iego; w  k ościele ś w.
C  . » z m  - i i *  , t  r  i i * ------  D „ w/,t l im P Ś f* .llL
p O U . U Z . i l O  O l ł l l l J  i v u ^ u i o a . o Q V ,  . .  .  , •

Józefa O blubieńca na Iy ra k o w sk iem -P rzed in iesc iu ,
obchodzony b ył doroczny odpust na cześć św. l e i e  
sy hiszpanki, a w  kościele O pieki ś. Józefa na pros 
ulicy  K rólew skiej, na cześć św . M arji-M ałgoiza  y, 
w reszcie w kościele św. K rzyża, na cześć św. i o 
meny. —  W  kościele archikatedralnym  i m etropoli
talnym  św. Jana, sumę celebrow ał ks. kanom z 
szkow ski, kazanie m iał ks. P o n ik o w s 'i , a J
c h ó ry  in s ty tu tu  m u z y c z n e g o  w ra z  z a r ty s ta m i o p e ry , 
p o d  k ie ru n k ie m  d y r e k t o r a  A p o lin a re g o  K ą ts k m g o
w ykonali m szę G o u n o d a ,  ofertorjum zas i ^ -n td g tu s

m szę Schmidta. ‘P
* ( T y d z ie ń  h a n d lo w y ) .  D . 4 (16) października  

T argi zbożowe zagraniczne i w ubiegłym tygodniu me zdo
łały się ze wszystkiem otrząść ze swej ospałości. Na ta r 
gu londyńskim interes przez cały tydzień był ociężały przy 
cenach pszenicy nominalnych, niezmienionych. Ceny ży a 
na targu berlińskim w pierwszych dniach ubiegłego t) go- 
dnia objawiły tendencję ku obniżeniu, tracąc na wartości 
o 1 j i  tal., w końcu jednak tygodnia zdołały napowrót

i u  o u r u t i y  j —  i  _

wynoszące po 4 - 5  tał. wyższych od ostatuich no tow ^, 
eono za gatunki średnio-c.enkie od^7 7 - 9  -̂
ny wyższe od jarmarcznych o 8 —  12 tai., 
tunku i dobroci. Kupującymi byli: fabryka w . up . ,
kulanci białostoccy i krajowi. Poszukiwane są 
dnio-cienkie; wysoko-cienkie są mniej żąi ane- trzehe

i m  *  »“ «*. *
sprowadzenia go z zagranicy, zkąd 
ka partij sprowadzono i te  natychmiast rozkup.ono po wy

sokich cenach. (G ar .  H a n d .)  R e c c e  k o lo  I
• ( D o  k r o n i k ,  i" d “ „o » o w .

M edjok nu  przedstawioną została me ^
opera pod tytułem: „Zaręczeni > ( J .  j  0_
jest ze znakom itego romansu M a n io m J  
mesi sposi. L ibreto napisał p . - y wielu utwo-
z a ś  skom ponow ał p. P e t ie lłi,  zna^y ech w jel_
rów .„„rU rn yoh . które w *  ^ “ T L n . t . d

kie . r r f e ^ r .  u T y ,t T .I . t .k  „ .d e w y c j n y  
świadczą, ze ope <  ̂ y  b»i wykonania,
z a p a ł, iż pom im o niefortunne J  ^  ? a _
w yw ołano p. 1 etrellego 30 > -J , • now e tak
gliano w e F lorencji dały się ’S ę  w
zwane gw iazdy sztuki . k t ó r e ; ^  
dziejach teatru w łoskiegm  J  operze „Tru-
R enza sopran i p. R ich ie la  tono p
badur”, publiczność A ^ t y n s k a  p y j ^  
kim  zapałem , ze pomimo k il y l  ^
nie ustają jeszcze i są row m ez siln j l 
biutu- w yda się to nadzwyczaj nem, zw łaszcza tym, 
którzy wiedzą, jak  prędko mija zapał 
Znany w W arszaw ie skrzypek m sk i, p. . . w0 
daje obecnie koncerta w Pradze; g az.ety ™  ^ ;rtu0.  
Odzywają się na(^r pochlebnie o talencie (U
za> —  Grazety w łosk ie L  A rpa  z r  a Ą _

_  K o n c e r ta  sy m fo n iczn e  p . M u n c h e jm e ra , p o - 

w in n y b y  z y sk a ć  m e  ° 0 n ie  l yle

baczny na tę  przeszkodę d yiek tot sy . > . _, 
koncertów  usunąć ją  zam yśla, urozm.u 'j  P 
gram y dodaniem  części w okalnej, w której . 
pierwszym  zaraz koncercie, przyjm uje udzna J 
ulubieńców  publiczności tutejszej: p. D ow iaiO
i F illeborn . . . . ‘ w :

 Pom im o jesiennej ju ż aury, nieprzyjaznej
dowiskom  w teatrzykach letnich, w iele osób przy
byto wczoraj na zajm ujące i pouczające razem obra
z y  p. K rosso do teatru R appo, a n ie brakło i takich, 
którzy przywabieni słusznie zdobytą reputacją, z ło 
żyli wczoraj hołd magicznej i eskam otorskiej um ieję
tności am erykańskiego prestiditigatora p. K hery, 
ed zie na zakończenie ostatnich już przedstawień, 
®. . •____ ...i_____  mówinca o-łowa sam ego ma-

stratę uzyskać, równając się z cenami zeszłotygodniowemi,
K a targu gdańskim widzieliśmy również zwrot ku podwyżce 
cen; od wtorku bowiem ceny zaczęły się podnosić tak  da
lece, że uzyskały napowrót obniżone fl. 10 na pszenicy, o 
którem donieśliśmy w przeszłym tygodniu, i do fl. 5 na 
Życie\ żyto jednak było mniej poszukiwane. N a targu na
szym dowozy wszystkich w ogóle artykułów były więc<d niż 
dostateczne, a ceny objawiły dążność ku obniżeniu. »~«- 
nicy zwożono najwięcej gatunków średnich i ordynaryj 
nych. Ziarna dobrego wyższej wagi było mało. Ceny obni
żyły się w przecięciu na wszystkie gatunki o 2 2 J 
kopiejek na korcu. Płacono za gatunki wyborowe z wagą 
254 funt rs. 6 kop. 90 — rs. 7, za dobre wagi zwyczajnej 
rs. 6 kop. 4 5 — rs. 6 kop. 75, za średnie rs. 5 kop. 4 0 -  
rs. G kop. 3 0, za ordynaryjne rs 5 kop. 10 — rs. 5 kop.
2 5; nabywano tak na konsumeję jak  . do cesarstwa. Z yta  
ceny niższe o k o p i e j e k  2 0 - 2 5  na korcu; płacono „  8 
kop. ,7 5 - r s .  3 kop. 90 za korzec. Kupującym, b jl . głow
nie liweranci na potrzebę wojska. Jęczmienia ceny mo-

>*— » “ “T k  To-h tr«”  »
™. J kop. 46, o , , ac, .  Owies Ili,oj o
wyborowy do rs. 3 kop. 7 5 za korz I „ ,—
kop iejek  15 na  korcu; p łacono rs . 1 kop 
10 za korzec. Groch polny rs . 3 kop. 7 5 
korzec. Rzepik letni rs r .  8 kop. 70 z h
lniane rs . G kop. 3 0 - r s .  6 kop . 50; za gatunek  wyboro^
wy i dobrze oczyszczony rs. 6 kop. 7 5 za orzec.  ̂
ny pierwszego gatunku 000 podniosły się o op ie j'

Z L , „ , . i  kop. , 0  „„  puó.in; i -  
Okowity ceny mocne, bezzmienne, przy diobnyc 
cjach; płacono rs. 1 kop. 2 6 — rs. 1 kop. 28 za g ■ 
Cukier: przy cokolwiek większych żądaniach ó° cef “ ' 
i na konsumeję, interes w tym produkcie był bardziej
ożywiony. Płacono za Ostrów ruski rs r. 4 kop . 20,
Sanniki, Guzów ruski i Walentnyów po rubli srebr®m 
0 5 i za Ostrów polski, Oryszew i Hermanów po rs 4 
Łyszkowice, Dobrzelin, Leonów i Konstancją po is . I 
90; za Elżbietów, Leśmierz i Rytwiany po rs. 3 kon. 8 2 / , ,  
za Mniszew rs 3 kop. 7 5. W  mączce tranzakcje były 11- 
czne przy żądaniach do Rygi. W ysłano około 5 ,000 pudów 
rozmaitych marek, jak: Józefów, Łanięta, Michałow 1 y^ 
nów ze świeżej już kampanji. Płacono rs. 3 kop. 40 — rs- 
k. 45 , wedle gatunku, za kamień 24 funt. Wełna: do mini
mum zredukowane zapasy tego produktu wywołały znaczn

9 5— rs. 2 kop. 
- r s . 4 kop. 2 0 za 

za korzec. Siemię

stąpieniach w R zym ie śpiew aczki Panl 
Jakow icldej, w teatrze A rgentine, w op eize  M eye  
bera „Robert D iabeł, znanej tam pod tytu łem  „Ro
berto di Norm andia” . O pera ta, jak piszą spraw o
zdaw cy, wykonaną była znakom icie przez panie: 
F rid en c i B lum e, tenora T e r o tt i i basa V eccht 
Gazeta Eptacordo d i Rom a” tak się wyriiza o pam  
Friderici: „Artystkę tę znaliśm y dotą l  ty ko zMzm

S i l  r»™»i. Ą r “r24X
i uznania jej za znakomitą śpiew aczkę a ^ ej 
Pani Friderici po odśpiew aniu cavatiny, «■ 
allegro, otrzym ała w ielk ie a p l a u z y o h^u che 
była na scenę, a arję 4 -go aktu -K obeito o 

, adoro”, w ykonała w śród P ^ ęc ią g łeg o  brat ^
! w Y P O w i e d z i a n e m  u c z u c i e m  1 e f e k t e m ,  c o  p

wód, że po s k o ń c z e n i u  spektaklu, o r k m s t  . 
się do jej m i e s z k a n i a  i  przed oknami w y k  • - j

C hoć nie oprom ieniona 
słońcem , lecz ogrzana c iep łem  jakby
babiego lata, wczorajsza niedziela dosc ^
ła  m ieszkańcom  W arszaw y; od lanaJ   ̂
ulicach zapanował św iąteczny -  ^  kościołach  
gabinet zoologiczny, lub m odlono się po ’
by następnie odbyw szy sakram entalny p- P
Wielkiej a le isak iego ogrodu, wróc.c na o b u d  ■do do 
mu. Najwięcej jednak  p o b o ż n y c h  zw łas ^  y
tw orniejszego św iata , zgrom adziło ,S1V nul!
w koście le  katedralnym  św. Jana, gdz^e y 
zyczny wraz z artystam i opery, poci * 
A polinarego  K ątslciego, w ykonali opr 7
G ounoda, wyjątki » .m m r I f

SFJ&.Sft’ »“kczasach odznaczał się znakom itym  talentem yomp 
zytorskim  i utw orzył b y ł nawet operę, ktoiej [« 
tycja podobno dotąd istnieje gdzieś w “ k.ry“ “ ‘ń tw0

 P o  południu o godzin ie czwartej, nr
osób podążało do sali resursy obywatelskiej| na p i e - 
w szv w  tym  sezonie koncert „orkiestry _ < ‘
sk iei” pod dyrekcją pp. L ew andow skiego 1 u1 ,
zdaje się, że program  tego  koncertu  
bardzo, w ybrany starannie, a w zbogacony r<.
zupełn ie num erami utworu sam ychze cly 
podobał się napełniającym  salę słuchaczom  ,
czyły o tem  sute oklaski i przyw oływ ania. _ .
nie publiczność tutejsza, jak b y  ciep łem  ma“ ul„ ? za_ 
go w spółczucia otacza „orkiestrę warszaw ą 
® - . i___ i.- —- _  aoynnii. również licz

ukaże się na talerzu „mówiąca g łow a” sam ego ina- 
o-ika, która radaby przem ówić do w idzów z podzię
kowaniem , jeżeli tylko om licznem  nag ~ dze-  
niem się w tedy, u p ow ażn ia ją  do zlozem a sobie tak
uprzejm ego hołdu... . . .  1

_  Publiczność, która onegdaj w ieczorem  okaza
ła  się dość obojętną dla obydwóch teatrów 1 ani na 

Pierw szy dzień szczęścia” ani na „Drzem kę pana P i 0 -  
snera” nie zebrała sie w  zbyt w ielkiej liczb ie— w czo
raj za to napełniła obiedw ie sale -  szczególniej zas 
w ielk iego  teatru , do której literaln ie wszystkie  
m iejsca rozkupili nieustający adoratorowie zawsze 

Pieknej H elen y .” Baw iono się przeciez dobrze 1
w  R o zm a ito śc i, p a trz ą c  n a  g e n ja ln ą  g r ę .P a n c z y k o w -
skie<ro w „Chatce w lesie ’, gdzie pani B orkow ska  
nowtórnie już, i z powodzeniem , przedstaw iła rolę  
M arii ” W idocznie dyrekcja oceniając ukryte  

w skąpym  dotąd repertuarze zdolności tej a r t y s t k i -  
rozszerzyła obecnie zakres jej scen icznego - działa
nia przekonawszy się zw łaszcza, ze w  w ielu  1 róż
norodnych rolach, pani B orkow ska z pow odzeniem  
w ystępować może.

—  Na tem skończyły  się widom e dzieje wczorajszej 
niedzieli— o niewidzialnyph m ógłby nas chyba uw ia
domić kulaw y djabeł L essage’a, gd yby był raczył, 
podczas wczorajszej nocy oddać się na nasze u słu 
gi... my zaś dodam y jeszcze, że wracającym  w czo
raj z teatru, zarówno jak idącym  doń gościom , spadł 
deszcz na g łow y.

—  Jeden  z zasłużonych  em erytów  tutejszych, w y
chodząc z kasy, uronił odebraną pensję 303 rubli, 
m ianow icie zaś sześć banknotów oO rublowych 1 j e 
dną 3 rublówkę; opatrzyw szy się wcześnie w rócił 
do kasy, gd zie zwrócono mu trzy papiery (rsr. io u )  
które oddały tam jakieś kobiety, twierdząc, że je  
znalazły rozrzucone na ziem i. E m eryt pew ny, że  
w szystkie pieniądze posiadał w jednej paczce, o g ło 
sił w  pisach publicznych, ażeby łaskaw y znalazca
pozostałej je g o  pensji, w ziąw szy z niej sobie w na
grodę 50 rsr., resztę odesłać raczył do redakcji G o- 
dziennego Kurjera. B yć  m oże jednak, że reszta stra
conych pieniędzy znalezioną została przez jak iegoś  
m ężczyznę, który twardszem  już z natury obdarzo
ny sercem , n ie zechce za nagrodą nawet zrobić te
go, co ow e damy bezinteresow ne uczyniły.

—  Zajmującą dla gospodyń tutejszych będzie no
wina, ż e w k r ó c e  nowa na w ielką skalę urządzona  
piekarnia, otworzoną zostanie na N ow ym -b w iecie  
w prost u licy  Ś-to K rzyzkiej przez p. A leksandra  
Ł apińskiego, m echanika i inżeniera, który był ua- 
wniej dyrektorem  m łyna parow ego w Zegrzynku  
piekarnia ta pod kierunkiem  g łów n ego  majstra 
p. K retschm era, n iegdyś w łaściciela parowej p ie 
karni w  W iedniu, odznaczy się i tem jeszcze, ze 
pieczyw o swoje rozsyłać będzie po m ieście, n ie ty l
ko w furgonach zw ykłych , lecz 1 na w ózkach cią- 
o-nionych przez psy sprow adzone um yślnie w tym  
celu aż z Styrji! C zy produkcje rozw ożone w  tak  
oryginalny u nas i efektow ny sposób będą smaczne

0*0 Wa   x, , • . i*
pewne w ciągu tegoroczn ego  sezonu, r o w m ^  ^  
nie jak w przeszłym  na jej koncerta g i 
będzie.

1 zdrow e— zobaczym y. _
  M ów iliśm y już że pod koniec roku kalenda

rze jawią się w  coraz liczn iejszym  zastępie; aż trzy: 
dom owy, popularno-ziem iański i n iem iecki, wydaje 
księgarz G lu ck sb erg . . ,  .

— Jeden  z turystów  tutejszych przyw iózł z W oc 1 

i podarował przyjacielow i swemu literatow i sty wy 
kopany w w illi Cycerona. K tóż wie? może „ 
u żyw ał sam w zniosły  m ówca rzym ski!

— W  dniu zaonegdajszym,'cyrkule Wolskim, w 
nożowniczej, pod 7 6 7, Ju ljan Białkowski terminator,' 
nieostrożność upadł na koło od toczenia w ruc u ^ ’ 
które wyrwało mu kawał ciała aż do kości z rę

lena Dancygier służąca, « d ^  J  f  ̂ ^ a le c z y ła  mu głowę 
nierza tauryckiego pułku pie 7
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nieszkodliw ie. N ikiszew  odesłany na kurację  do szpitala  
U jazdow skiego, a  D ancygier aresztowana.

  -----
* ( P o ś w i ę c e n i e  c e r k w i  i s z p i t a l a ) .  Czy

tamy w S. Pet. Wied.: Dnia 30 września (12 paź
dziernika) zrana, poświęcone zostały w Petersbur
gu  cerkiew i gmach nowego szpitala dla dzieci, na
zwanego, z Najwyższego rozkazu, „szpitalem księcia 
Piotra Georgjewicza Oldenburgskiego”, na pamiąt
kę 25-letniej służby Jego W ysokości w zarządzie 
zakładów Cesarzowej Marji. Obszerny budynek, 
"w którym mieści się nowy szpital, wzniesiony został 
na Ligówce, pomiędzy cerkwią grecką i domem ba
rona Prederiksa. Na uroczystości poświęcenia cer
kw i i szpitala, która to ceremonja dokonaną zosta
ła  przez najprzewielebniejszego metropolitę Izydora, 
raczyli znajdować się Jej Cesarska W ysokość W iel
ka Księżna Aleksandra Piotrówna, książęta Piotr 
Georgjewicz i Aleksander Piotrowicz, oraz księżna 
Eugenja Maksymiljanówna Oldenburgscy.

* (W  y s t a w a  k o n i ) .  Głównozarządzający 
stadniną rządową podał do Mosk. Wied. następujący 
artykuł: „Przyprowadzenie na drugą wystawę mo
skiewską tak znacznej ilości i tak pięknych koni, 
przeszło moje oczekiwanie. Okoliczność ta jest 
przekonywającym dowodem usiłowań szanownych 
naszych właścicieli stadnin do poprawy rasy koni 
dla dobra kraju. Pp. wystawcy nie szczędzili kosz
tów ani czasu, aby pokazać swym spółziomkom i 
cudzoziemcom owoce trudów swoich, połączonych 
z znacznemi wydatkami. Dopóki właściciele stadnin 
trwać będą 'w tej pożytecznej dążności i zamiłowa
niu koni, dopóki to szlachetne zamiłowanie nie u- 
stanie i nie zmieni się na wyrachowanie handlowe, 
i dopóki pastwiska nasze sprzyjać będą hodowli ko
ni, Rosja nie będzie czuć braku koni i będzie w sta
nie dostarczać ich zachodniej Europie. Pocieszająca 
ta pewność jest najlepszą dla mnie nagrodą i każe 
spodziewać się, że żywe współczucie okazane przez 
mieszkańców moskiewskich dla rosyjskiej wystawy 
koni, zachęci właścicieli stadnin do zajmowania się tą 
pożyteczną dla kraju i dla nich sprawą”. W łaści- 
wem będzie przytoczyć tu koniec artykułu p. Guy 
de Charnase, zamieszczonego w dzienniku rządo
wym  francuzkim o moskiewskiej wystawie k on i, 
który przytacza p. Koptiew w korespondencji za
mieszczonej w Mosk. Wied.: „Największą chlubę 
czyni Rosji utworzenie tej nowej rasy (orłowskiej), 
którą zoologowie muszą jej przyznać. Orłowski 
kłusak jakkolwiek pochodzi z krzyżowania^ różnych 
ras, lecz o tyle jest od nich odrębny, że stanowi 
nową osobliwość. Jest to średni produkt arabskiego 
i holenderskiego konia, łączący w sobie przymioty 
obudwóch. Jest to typ odznaczający się szczególną 
charakterystyką, którego nie można zrównać z ża
dnym innym, który rozmnaża się stale i niezmien
nie od wieku”.

* ( K w e s t j a  ż y d o w s k a )  w północno-zacho
dnim kraju, w której, jak wiadomo, ustanowiona 
została oddzielna komisja do polepszenia bytu ży
dów, jest na porządku dziennym. Administracja 
kraju sporządziła projekt, który, podług doniesie
nia Pet. Wied., wniesiony zostanie pod rozbiór osób, 
obeznanych z potrzebami żydów północno-zacho
dniego kraju. W  tym celu, zarząd jenerał-guberna- 
tora wileńskiego wydał rozporządzenie, aby gminy 
żydowskie podwładnych mu miast gubernjalnych, 
obrały po dwóch deputowanych z każdego miasta, 
którzy mają przybyć do W ilna 5-go października 
na wspólną naradę względem tego projektu. Tym  
sposobem w W ilnie zbierze się wkrótce quasi rada 
żydowska, której dyskusje zapewne będą nader cie
kawe.

* ( S y n a g o g a  ż y d o w s k a ) .  Czytamy w ga
zecie Wiest': „Pogłoska podana przez nas niedawno 
o udzieleniu pozwolenia na budowę synagogi ży
dowskiej w Petersburgu, okazała się ze wszech miar 
prawdziwą. St. Pet. Wied., które wyraziły były wąt
pliwość co do zasadności tej pogłoski, donoszą obe
cnie, że Najjaśniejszy Pan udzielił rzeczywiście 19 
września pozwolenie na budowę synagogi w Peters
burgu, i że gmina żydowska stara się już o nabycie 
placu pod tę budowlę”.

(U  s t a w y  s ą d o w e ) .  St. Pet. Wied. piszą: 
Komunikując podług dziennika L iberti pogłoskę o 
tern, jakoby naszym ustawom sądowym groziły zmia
ny) wynurzyliśmy naszą w tym względzie wątpli
wość. Obecnie otrzymaliśmy wiadomości potwier
dzające ze wszech miar to, cośmy powiedzieli. M i
nister sprawiedliwości, podczas swego pobytu we 
Erancji, przekonał się, jak powiadają, o niedosko
nałości instytucij sądowych francuzkich i przekonał 
eię, że nasze ustawy sądowe nie wymagają bynaj

mniej zmian, albowiem mają one pod wielu wzglę
dami wyższość nad francuzkiemi.

* (M o t o r  p. L i w c z a k a ) .  Wiest' donosi, że 
mieszkańcy Petersburga podziwiać będą za tydzień 
na Newie nowe widowisko. P. Liwczak wynalazł, 
jak wiadomo, nowy motor, który może zastąpić u- 
żywane dotąd na parostatkach szrubę i koła w iosło
we. Przyrząd ten działać będzie w wodzie zupełnie 
tak samo, jak wiosła. D la dokonania prób, wszyst
ko zostało już przygoto wanem, lecz dotąd jeszcze  
nie został ułożony,^program prób nowego przy
rządu.

* ( S p r a w a  o s k a l e c z e n i e  k o t k i ) .  W  tych 
dniach do jed n e g o  z sędziów pokoju  w P e te rsb u rg u  staw iły 
się dwie damy, z prośbą o rozsądzenie ich spraw y. Żona 
pułkow nika I f .  zaniosła skargę  na m ieszkającą w jed n y m  z 
n ią dom u p. L ., że pies je j  okaleczył je j  kotkę. P . K. ze
znaniam i świadków dowodziła, że p . L . sam a poszczuła ko
tk ę , i żądała w ynagrodzenia kosztów  poniesionych na lecze
nie k o tk i w kwocie 25  rs . O skarżona, n iezaprzeczając  te 
m u, zam iast odpowiedzi, wręczyła sędziem u bilfet 2 5 -rub lo- 
wy i spraw a załatw ioną została  w drodze dobrow olnej zgody.

* (W  s p r a w i e  T r a u p m a n n a )  czytamy w 
dzienniku France du Nord: „W szyscy przypominają 
sobie zapewne wrażenie sprawione przez zniknięcie 
młodzieńca z Boulogne, urzędnika u p. Pinart, wła
ściciela kuźnic w Marquise. Dowiadujemy się, że 
ten młodzieniec jest jedną z ofiar zbyt sławnego 
Traupmanna, i że nasz rodak został wrzucony do 
wody przez tego potwora z ludzką twarzą. „Temps 
pisze w tym przedmiocie: „Zapewnie przypominają 
sobie czytelnicy, że Traupmann zeznał, iż rzucił do 
wody pewnego człowieka w departamencie półno
cnym. Dnia 8 lipca znaleziono w kanale pomiędzy 
Dunkierką a Petite Synthe ciało człowieka, którego 
śmierć nastąpiła przed kilkoma dniami. Później po
znano w trupie, niejakiego Juljusza Duburquoy, u- 
rzędnika z kuźnic w Marquise, który powracał do 
L ille. Duburquoy był okradziony, a wiadomo, że 
miał przy sobie około 200 fr.” Zbrodnia ta została 
wykryta z znalezionego przy Traupmannie worka 
podróżnego, który należał do p. Duburquoy. Za
wiadomimy czytelników o wszystkiem co dotyczy 
naszego nieszczęsnego współobywatela”.

Anstrja i zlemiełsło wiańskie.
* ( K w e s t j a  r e f o r m y  w y b o r c z e  j .— E e d e -  

r a 1 i z m.— 8  p r a w a  p o r o ż u  m i e n i a  z C z e c h a 
mi . — W y p a d k i  w D a l m a c j i ) .  Wiedeń, 1 3 p aź
dziernika. Trzy sejmy prowincjonalne dały już u- 
chwałę stanowczą w kwestji reformy wyborczej. 
8ejm niższo-austrjacki przyjął z małemi zmianami 
wniosek postawiony w tym względzie przez jego  
komisję: przeto sejm ten zgadza się w zasadzie za 
zaprowadzeniem wyborów bezpośrednich. W  razie,

'gdyby ta innowacja okazała się na teraz niemoże- 
bną do uskutecznienia, sejm proponuje, ażeby wy
bory bezpośrednie zaprowadzone zostały podług 
czterech grup głównych: właścicieli większych po
siadłości ziemskich, izb handlowych, miast i gmin 
wiejskich, ażeby liczba deputowanych z każdej z 
tych grup (nie wyłączając właścicieli większych  
posiadłości ziemskich i izb handlowych, które to 
grupy miały być, podług wniosku komisji, ograni
czone do dotychczasowej liczby reprezentantów) 
została podwojoną i ażeby czas trwania mandatu 
członków rady państwa oznaczony został na 4 lata 
(nie zaś na 6 lat, jak to miało dotąd miejsce). Sejm 
styryjski oświadczył się również za zaprowadze
niem wyborów bezpośrednich, lecz zachodzi dalej 
niż sejm niższo-austrjacki, zaleca bowiem zniesienie 
dotychczasowego systemu grup i proponuje nato
miast, ażeby jedna trzecia część deputowanych wy
bieraną była przez miasta i miasteczka, pozostałe 
zaś dwie trzecie części przez resztę ludności opła
cającej podatki bezpośrednie i uzdolnionej pod 
względem wybieralności, z utrzymaniem systemu 
mężów wyborczych. Sejm kraiński nareszcie odrzu
cił wniosek co do roztrząsania kwestji reformy wy
borczej, przyczem przewódcy większości słoweń
skiej oświadczyli, że ludność słoweńska nie będzie 
dokonywać wyborów bezpośrednich pod żadnym 
warunkiem, chociażby takówe uchwalone zostały 
przez radę państwa. — W  sejmach niższo-austrjac- 
kim i styryjskim, większość dała poznać obawy, 
ażeby nie porobiono ustępstw na rzecz federalizmu; 
obawy te są symptomem niepomyślnym dla spodzie
wanych na teraz układów względem porozumienia z 
Czechami. Gała wymowa deputowanego styryjskiego 
Dr. Rechbauer’a, który usiłował nakłonić swych ko
legów  do przyjęcia wniosku komisji w przedmiocie

| przeobrażenia izby panów na izbę krajów, rozbiła

się o oświadczenie złożone przez p. Kaiserfeld’a, że 
posłuży to jedynie do utorowania drogi federaliz- 
inowi. W  sejmie niższo-austrjackiin dały się ró
wnież słyszyć  ̂pokilkakrotnie zdania świadczące o 
wielkiej odrazie, jaką zgromadzenie to żywi dla fe
deralizmu. Nie wiadomo, o ile rozprawy sejmów 
dostarczą rządowi materjału szacownego dla nakre
ślenia projektu reformy wyborczej; w każdym atoli 
razie sfery rządowe będą musiały przyjść do prze
konania, że w razie ewentualnych układów z żywio
łami sio wiańskiemi, nie mogą spodziewać się naj
mniejszego poparcia ze strony teraźniejszych wię
kszości sejmów niemiecko-austrjackich. — Kwestja 
pojednania z Czechami ucichła znowu, i jeżeli ma
my wierzyć temu co donoszą z Pragi, nie należało
by już liczyć bezwarunkowo na to, ażeby sejm cze
ski powziął podczas teraźniejszej jeszcze sesji jaką
kolwiek decyzję w tej kwestji. Powiadają miano
wicie, że posiedzenia tego sejmu mają być zamknię
te 22-go października. Tymczasem stronnictwo kon
stytucyjne w Czechach obawia się jeszcze, jak się 
zdaje, że bez zasiągania jego zdania, może zajść w 
tej kwestji zwrot, albowiem klub sejmowy tego  
stronnictwa postanowił zaproponować przed rozej
ściem się sejmu adres do cesarza, w którym wyra
żone zostanie prawdopodobnie życzenie, ażeby nie 
dążono do pojednania bez poradzenia się niemców  
czeskich. Los tego wniosku zależeć będzie od wy
jaśnień, jakie dadzą swym kolegom sejmowym o o- 
becnem położeniu rzeczy ministrowie Herbst i H a- 
sner, którzy mają pry być dziś do Pragi, oraz hra
biowie Beust i laafie, którzy spodziewani są tam
że w poniedziałek. Położenie rzeczy w D alm acji 
zaczyna przybierać,groźną postać. Pułk  styryjsk 
Majroczicza, konsystujący w Grac, otrzymał rozkaz 
porobienia przygotowań na stopę wojenną i wyma- 
szerowania natychmiast do Dalmacji. Pułk ten wy
ruszył tak śpiesznie, że żołnierze urlopowani nie 
będą mogli przyłączyć się do niego podczas marszu, 
lecz posłani zostaną osobno do Dalmacji. Oprócz 
tego oficer z kancelarji wojennej cesarskiej, kapitan 
Thornel, który pełnił przez długi czas obowiązki 
konsula jeneralnego austrjackiego w Serajewie i 
następnie przeniesiony był do Zadry (Zara), do sek 
cji sztabu jeneralnego, i który przeto zna dokładnie 
kraj i ludzi tamecznych, posłany został do Cattaro 
z pełnomocnictwem nadzwyczajnem i rozległem dla 
przywrócenia tam porządku, Liczba oficerów za
bitych przez ludność powstałą, ma wynosić, podług 
ostatnich wiadomości, aż trzech, z których dwóch 
zatrudnionych było w komisji konskrypcyjnej, pod
czas gdy trzeci, nadporucznik Rinek, poległ na cze
le oddziału wynoszącego 42 ludzi, z którym znaj
dował się w marszu do jednego z portów położo
nych w okolicach Cattaro, gdzie miał on zaciągnąć 
wartę. Powiadają, że rokoszanie opanowali już je 
den z licznych portów wzniesionych od strony gra
nicy czarnogórskiej. \Dordd. A . Z .)

* ( S e j m y  i k w e s t i a  r e fo r m ). Uchwała sej
mu niższo-austrjackiego, która oświadcza się jed y 
nie względnie i w zasadzie za wyborami bezpośre- 
dniemi, lecz zaleca ze stanowiska praktycznego za
prowadzenie na teraz wyborów bezpośrednich po
dług czterech grup głównych: właścicieli większych  
posiałości ziemskich, izb handlowych, miast i gmin  
wiejskich, może posłużyć, zdaniem gazety D ie  
Presse, jako wzór, który większość niemiecka w 
sejmach morawskim i czeskim powinna naślado
wać przy swej postawie względem kwestji pomie- 
nionej. D ie Presse wynurza przekonanie, że rezul
tat taki mógłby wprawdzie odpowiadać planom 
właściwym rządu, lecz pomimo to gani uchwałę po- 
mienioną. W oczach tego pisma, utrzymanie sy
stemu grup jest takiem złem, że w stosunku do nie
go byłoby małym tylko błędem, gdyby zapewnio
no właścicielom większych posiadłości ziemskich i 
izbom handlowym podwojenie liczby ich reprezen
tantów w ladzie państwa w takim samym stosunku, 
jak miastom i gminom wiejskim. Die Presse dodaje 
do tego: „1 onieważ zabrakło odwagi do oświad
czenia, że wraz z reformą wyborczą, należy przy
stąpić także do dzieła pojednania się z opozycją 
państwo wo-prawną, przeto nikt nie poważa się 
przyłożyć rękę do reformy izby panów. N ie po
dobna oprzeć się uczuciu niejasnemu, że cała 
kwestja rewizji prawa wyborczego powinna być 
traktowaną z jak największą ostrożnością, inaczej 
bowiem możnaby narazić się z łatwością na niebez
pieczeństwo zwięksźenia po prostu liczby secesjoni- 
stow 1 spowodowania odstępstwa w tych nawet sfe
rach, które uchodzą dotąd słusznie za najwierniej
sze konstytucji. Nie zaprzeczamy bezwątpienia wiel
kim zasługom położonym przez naszą szlachtę przy 
wznoszeniu^ gmachu konstytucji; lecz nie możemy 
być ślepymi na to, że wczorajsza uchwała naszego



sejmu (niższo-austrjackiego) obowiązana jest w g ła  
wnych punktach swem pochodzeniem je d y _ 
wie, że n a s z  konstytucjonalizm, . opo - iakiei
dzie naprzeciw niemu, w postawie
opozycja państwowo - prawna, me y __
łamana, lecz nawet coraz bardziej 'vf z“  » - j tylko
nie jest w

35ST&.SS V
do zupełnego rozdwojcma ^ 0  powodaeh, któ-J

(R °V łT ro Iru c h y  w Dalmacji, piszą do Truster re  wywołały ro7.ruchyvWown^  •>rozruchów S£> pra-
Ztng. co zamieszkałe przez wyznaw-

przyjaźni,

” yf 3  lPju i  dwadzieścia lat temu, gdy ludność 
jest n o ^ .  J n; zostala p0 raz pierwszy do

v""Ink nodatków, wywieszony został we wsiach 
Zuppy sztandar powstania i stawiano rządowi opoi 
„bromy. Wówczas właśnie między innymi raniony 
został ciężko wystrzałem z karabinu naczelnik o r , -  
gu Griez, człowiek energiczny i inteligentny, 
ry  chciał zapewnić poszanowanie dla praiy 7
nie dał się zastraszyć. Rząd widział się 
nym do rozwinięcia znacznych s i t z b r o j n y c h , !
Ł a  tam statków wojennych i do 
stanu oblężenia, lecz następnie okazał 
myślność, która atoli nie została na c y
r T ludnS d ^ » ^ — śi-

1 t l i  dałv powód do rokoszu, obecnie zas pobor 
wojska wz?ęty został za pozór do stawiania opo-

IU.r /?d° J r '(>ż c e s a r z a ) .  Z Pesztu donoszą pod 
datą 1 3 - 0  października: W  sferach dobrze poin
formowanych powiadają, że zamiar cesarza p ^ e d -  
siewzięcia podróży na Wschód, zakomunikowany 
zostanie sejmom przedlitawskim upzędl° ',' “ i^  iów 
dnocześnie ma być ogłoszona amnestja dla więzn 
politycznych. (Nordd. A. Z.)

* ( S p r o s t o w a n i e ) .  Zapewniają, że wTbrew 
twierdzeniom dzienników wiedeńskich, cesarz au
striacki odjedzie na W schód dopiero w końcu paź
dziernika. Ponieważ cesarzowa francuzów ma opu
ścić Konstantynopol 18 b. 111.. niepodobna jest, aze- 
by spotkać się miała w tej stolicy z cesarzem T ian- 
ciszkiem-Józefem, i ażeby równocześnie z t y mmo -
Z r c H  i sułtanem arob il.
rozolimy. Owszem zdaje się, ze dostojne te oso y 

wcale o zrobieniu podobnej wycieczki, 
ani razem ani też oddzielnie. (Aord.)  ̂ . ,  . . .

* ( O k ó l n i k ) .  G abinet wiedeński w idział się 
zmuszonym dać różnym  mocarstwom  objaśnienia . 
^ W n k te rz e  podróży cesarza F ranciszka Jozefa na 
W schód. Przynajm niej Correspondance duJ W -  

' n; fl ż e rz a d  rozesłał za granicę okolmk*

w k S y m  odejm uje  * “ elkip ^ “ ^ “ 0 P̂ ' S “ e

nnrmyAiJ revrizYty sułtanowi za jeg o  J m a naprzód rew izyty . rozwoju stosunków
1867 roku, a potem  w interesie ^  j . . W gcho.
handlowych punuędzy A .) - m . ilizacyj nym.
dem, a zatem w celu pok j  y _ zam iary cesa-
N astęp u jący  szczegó ł P°tvćie s S bn a :S 3  m ini- 
rza . K aże  on tow arzyszyć sobie n  W sz y -
s tro m  h an d lu  au s triack iem u  i "Y g 1®1 j  ' p rance,
stko byłoby dobrze, dodme ■w „ o j e
gdyby Correspondence du Nord-Jtsst I
informacje z wiarogodnego źródła.

P r u s y  i N ie m c y .
• ( Z m i a n a  a m b a s a d o r a  w), Bisty ? . 

lina potwierdzają podaną już przed kilku ni^ ^  
wiadomość dyplomatyczną. Uważać juz “  
rezcz pewna przyszłą nominację barona Wert 
ambasadorem pruskim w Paryżu i zastąp iem ego  
w W iedniu przez p. Schwemitza, dawnego uiztdn 
ka  wojskowego przy poselstwie pruskiem w bt. P  
tersburgu. S r .  Solms, który przy dworze tu  H 
skim pełnił blizko od roku obowiązki spraw j ce 
go interesa Prus, mianowany zostanie posłem w 
llarmsztadzie. (L a  Ft.)

F ra n c ja .
* ( K w e s t j a  z g r o m a d z e ń ) .  La Patr. z dm a 

14-go października pisze: „Jesteśmy w moznos

świadczyć w sposób stanowczy, że iząd^
wcale o zawieszeniu prawa o ^ p  owiedziane
żerny n a j l e p s z y  dac t e g o  dowod, z ?i; od.

M rna dzisiejszy wieczór zgiom żadne zgroma-
bedą się bez przeszkody i ze dotąd za. „ „
dzenie nie zostało ani odroczone ani 0(n,Vły 
W  istocie, w Belleville i innych miejscach odbyły 
się wczoraj wieczorem zwykłe zgromadzeni 
prawiały swobodnie. Tylko rozruchy są zakazane.

(La  Fr.) _ Dq „iogów wy-
* ( A g i t a c j a  r a d y k a l n  a). d° monstracji 

kazujących niestosowność wykonam ^
w dniu 26-m b. m„ przyłączył s ę tak ^
W iktora H ugo, oświadczenie ktoreg 1 d
dzie ogłoszone zostało pozbawia
bne wystąpienie ze strony W iktora H  ^
ostatecznie agitację radyka jj* • ;oszcze tacy, 
staWy do działania. Jeżeli znajdu.% się
którzy oczekują z mecierp' . kawem jest, jak  p.
szą, to dla tego jedynie, z vcofać się z jakim
Raspail i jego stronnicy Drzykrego położe-
takim pozorem przyzwoitos P ^y iadom0j ze
nia, w jakie popadli z wł^ ‘®)alnegó> zgromadzona 
mała frakcja stronnictwa 1 ‘ -j °0„ iosió manifest
u p. Juljusza Simona, PostalJ°^  ; g. manewr ten 
przeciw opóźnieniu w ^woUn ; > A  Z.) 
atoli nie ma najmniejszego znaczenia. V

i .  i \  T . n  V n i r .  7. d n ia
nic ma  o .

( ś r o d H15-go października pisze. JNiek ^  ^  2g_m
szerzyły pogłoskę, ze rz% o a ^  przy-
b. m. ważnych rozruchów,, p a w d s ^ .  ^ jst[.oznosci.
tłumienia ich jak  najw ę paryzka ma być
W edług tych dzienników, z ^ o g a  p j  
podwojoną, i wszystkie kmiz / z ia t p 0-
pozasw ojeim m uram l og »n i0ne, i rząd nie 
głoski te me są wcale _ ł„ir:po.rt zbytku ostro- 
miał nigdy zamiaru użycia t a k ^  y ^ y  >ze
żnosci w dniu, _ o kto y wv>nr»bV0 zaburzenie, 
przejdzie spokojnie. Gdy y U  rezentantów
nie będzie ono popierane przez; r  P wieccj nftd 
kraju; dla przytłumienia gp mepoti• ^  ^
środki zwyczajne, ktorem p ,  u t r z y m a n i a
czna, a które a ż  nadto dostateczne ą „a Zre-
porządku i  zmuszenia doposzanowan c p • 
s7 ta iesteśmy mocno przekonani, ze spok j ■

swoje istotne interesa, t m L j  ^  ? b calkiem  
wyjawiać swoich dążności i zyczen w i 
pokojowy.

T u rc ja  i  ziem ie s łow iańsk ie .

S "  : , i : S k t , yk , L  wyjechały ™

pod B eylerbey, sułtan w wspaniałym 
la n y m  umyślnie dla cesarzowej udał, ę ■
witanie i odprow adzenie do j,aUcu. i  
odpoczynku cesarzowej, sułtan nia  miej-
sokich dygnitarzy Porty. C ałyB o-
sce wielki obiad w pałacu B a s ^ ta s  ^
sfor jest mlummowany. Uroczy* osej ^  
radość panuje pomiędzy ludnoscią. J  k e q
ności zostały pozawieszane. la r ^ \ n  powiada, że 
wizycie cesarzowej w ły.nstantyno P ani
podróż ta n iem a żadnego celu 
pod względem kwestji ^ t i i t ó w  przy
wadzenia spraw ma swoich lepreze 
P orcie . Turquie dodaje, żerząd otomanski korzy ^
będzie z tej sposobności, ażeby się .od dać
świetne przyjęcie sułtana w 1 aryzu, p _

E u g e n j a ) .
sze: Niektóre dzienniki utrzym ują, n aW gChód
Eugenja_cl.ce sKorzystac zsv^  P°dl f0 kroku 0d-
i zwiedzić Ziemię świętą; ale ze o d J  o . z 
wiedzona została przez notę prze ■ » l ykazane
księcia L a  Tour d’Auvergne, w ' p 0koliczno- 
były niedogodności jakieby w obecnj cesarz0„
ściacli m iało odwiedzenie Jerozolim y p d
wę francuzów. M o ż e m y  jed n ak  enja i
nie było mowy o tem , ażeby cesarz _ p>alesty- 
obecnej swojej podróży udać uczyniła ślub
ny. Pew na je s t rzeczą, ze oesarzow nadać tej  |
zwiedzenia grobu  Chrystusa, ale p o

podróży charakter Pob,ozng b^ S ^ w n o c s a ś i u e  
konać tęgp w ten sposob, iz y ?. y  powodów 
otrzymać błogosławieństwo J fiancuzów mo-
łatwych do zrozumienia, cesarzow „kończeniu
głąby udać się do Rzymu dopiero po ukończę
soboru powszechnego. ,

• (W  i z y t a). Depesza z Konstantynopola o- 
nosi, że cesarzowa francuzów zaraz po 
swoim złożyła wizytę tego samego dnia o g 
wpół do siódmej wieczorem sułtance V aliue. V
Fr.)

* ( S p ó r  t u r e c k o - e g i p s k i ) .  L a  Patr z dma 
14 października piszp: Mem. diplom. potwierdza po- 
tlnne „rzez nas wiadomości w przedmiocie sporu

“ . r s 1* - ? ?  •  “  po
p rzy jeźdz ie  je j do D ardane low .

Hiszpauja. .
•  ( K u c h  P o w »t » 4 o  ( / j j T ° dct 0® k i p i t u l t

S M  ‘t r d c ^ H ” -
o w .c ś u ’ość m

dnie od g dowodzącego wojskami rzą-

dowem zbrojnych lądem, podczas gdy dotąd,znacznych sił zhrojnycn ^  0koło Walencji,

Z P r z e ° s t a ń o l  ło jedyną dla tego jenerała drogę ko- moize stanów J ^ okrucieństw popełnionych
S z  S w o M c C p o w s ta n ia  przy rabowaniu mia

ł a  Yałłs h J S S  S z a ł a

ich lozstrzeia ^  w kiem w fbi, rząd był

ufaskawił, lecz rozklz co do

południu Hiszpanji ludność ^ P o k ^ a  opanowaną zo
stała wielkim strachem: znaczna liczba rod m  »  
ka schronienia z tamtej strony morza, w Tangerze.

y 1evSt. °.\ (Nordd. A. Z .) Ta
^ 0SC1 * ( K a n d y d a t u r a  d o m  F  e ^ r ^ ^

Patr. z d. 15-go P ^ z .e m A a  piw . ^

rezultatu. Zapewniają, ze popiera g  „ )

SST
swojej idei,y o m m ; "  j ” lto le « ie „ , pa-

^ " 5 2 * ^ 7 * *  ~  • * oby-
dwóch krajów  stanie się łatwą.

Anglja-
* ( P o ł o ż e n i e  r z e c z y  w No we j  Z e l a " f ; ! >  

O sie d le ń c y  w Nowej Zelandji, k tó r z y  u c ie rp ie l i  do

S r ?  wyspy'wojsk U o -  
wych i co do pozostawienia samym osiedlencmn obro 
lyJ  ich tery torjum .. Osied cjwu

0i-Ć a ' l u S f w S L  Skutkiem f ig o  gubernator 

lżenia spraw ma swoich leprezen , tać •„ p,.vtvczne wyspy jedynie niesprawiedliwemu
» e .  r J 9 « ie d e d a j e , ż e r Z» d . » m « ^ o - y E u  ' “ S L . u j o w c L i  i  o p , e s » -
i"*  K tei snosobnosci. ażeby się.oh. £ Pl') ‘1 tychże osiedleńców co do uorgamzo

Wania 8uiuyui dostatecznych . i ł  dla bronienia swych 
interesów. (Nordd. A. Z.)

Ameryka.
•  (W  o i n a b r a z y l i j s k o - p a r a g w a j s  a >

Z Paragw aju donoszą ze źródła br.azy^ g ^ E s t a -  
prezydent Lopez znajduje się obecnie^
L ia n .  z 2,000 wojsk i z S0
zydent rozporządza rzeczywiście zrozumieć,
siłami zbrojnemi, w takim razie^tiudno _zr ^  
dla czego, podług najnowszyc przeciw nie-
mja sprzymierzona wyruszyła znowu j

(Nordd. A . Z^)mu.



2260

PRZEWODNIK WARSZAWSKI

W arszaw a, 
dnia  6  ( I §  . P aźd ziern ik a ,

-  ( T y d z i e ń  t a r g  o w y) .  Średn ie cen y  g łó w n y c h  
artykułów  żyw ności na targach w arszaw skich w  tygodn iu  u- 
p łyn ionym  były następujące: Ceny ch leba, b u łek  i m ięsa
p ozosta ły  takie sam e ja k  daw niej. Co do nabiału: m asła  
św ieżego  funt kop. 3 0 , so lon ego  k op . 2 6 , śm ietany kwarta  
kop. 2 5 , ser krowi w iększy  kop . 2 0 , m niejszy  kop . 1 5 ,  
tw aróg kop. 7 , ser  owczy kop . 2 2 ,  jaj kopa kop. 8 0. 
Co do drobiu: kurczę kop . 2 5 , m niejsze kop . 1 5 , kaczka  
kop. 3 0 , g ęś  zw yczajna k o p . 7 5 , tuczona rs. 1, indyczka  
rs. 1, indyk rs. 1 kop . 5 0 , pularda kop. 3 5 , kapłon kop . 
5 0 , prosie  rs . 1 kop . 2 0 . Co do zwierzyny: zając kop. 
9 0 , kaczka dzika kop. 3 5 , kw iczołów  para kop. 2 0 . Co do 
ogrodowizny: sałaty  głów ka kop . 1 % , roszp onk i b lacik  
kop. 4 andyw ji kop . 4 ,  m archwi pęczek  kop . 2 , rzepy kop. 
2 , buraków kop. 2 1 a, brukwi kop . 3 , kalarepy m endel k. 
5 , p ietru szk i w iązka kop . 6 , chrzanu wiązka kop . 7 % , 
se lerów  m en del kop . 1 5 , porów  m endel k op . 5 , kapusty  
zw yczajnej dużej kopa kop. 7 5 , m niejszej k op . 5 0 , w ło
sk iej g łów k a kop. 4 , n ieb iesk iej kop . 5 , cebuli garn iec kop. 
2 0 ,  pud kop . 5 0 , kalafior duży kop . 5 , m niejszy kop . 3 , 
kartofli korzec kop. 9 0 , garn iec  k o p . 3 , buraków  korzec  
t s .  grzybów  św ieżych k oszyczek  kop . 5 0 , rydzów  kop . 
4 5 , borów ek garn iec  kop 3 0 . Co do legumin: m ąki 
n ajp iękn iejszej funt kop . 8 , średniej kop . 6 , ordynaryjnej 
kop . 4 , kaszy krakow skiej drobnej kwarta kop . 1 1 , grub
szej kop . 1 0 , perłow ej p ięknej kop . 1 2 , średniej kop . 1 0 , 
jęczm ien nej kop . 4 , jag lanej kop . 6 , gryczanej k. 6 , p szen 
nej k op . 1 1 , orkiszow ej k op . 9 , ryżu funt kop . 8 , grochu  
szab lastego  kwarta kop . 6 , ok rąg łeg o  kop . 4 , grzyb ów  su 
szonych  funt kop . 4 0 .  Co do ryb żywych: szczupaka funt 
kop . 2 2  */2, lina  i karpia kop . 2 0 , karasia i ja z ia  kop . 2 1 , 
okonia  kop . 2 2 , w ęgorza kop . 2 5 . Co do ryb śniętych: 
szczupaka funt kop . 1 5 , leszcza  kop . 1 6 . R aków  kopa od  
kop. 6 0 d o  i s .  1 kop. 5 0 . ^

Największe ciepłe f- 13,°8 R. Najmniejsze ciepło 

Wysukość wody na W iśle stóp 2 cali 9.

5."4 H.

K O L E JE  Ż E L A Z N E  
odchodzą,:

Z  Warszawy: D o Sosnow ca i G ranicy, p o c ią g  p o sp iesz
ny o godzin ie  6 m inut 3 0 rano i p ociąg  osobow y o g od zi
n ie  1 1  rano. —  D o A leksandrow a, p ociąg  osobow y o g od zi
n ie  1 m inut 3 3 po południu i p ociąg  p osp ieszn y  o god zin ie  
6  m inut 3 0  ran o .— D o T eresp o la , p ociąg  osobow y o g o d zi
n ie  1 0  rano. —  D o P etersb u rga  p ociąg  p ośp ieszn y  o g od zi
n ie 11  rano i p ociąg  osobow y o god zin ie  11  w nocy.

przychodzą:
Do Warszawy: Z Sosnow ic i G ranicy, p o c ią g  p o sp iesz-  

ny o g od zin ie  8  m inut ,5 1 w ieczór i p ociąg  osobow y o g o 
dzin ie 5 m inut 3 8 po połudn iu . •—  Z A leksandrow a, p ociąg  
osobow y o god zin ie 3 po południu  i p ociąg  p o sp ieszn y  (ra
zem  z G ranicznym ). —  Z T eresp o la  p o c ią g  osobow y o g o 
dzin ie 5 m inut 3 6 po p o łu d n iu .— Z  P etersb u rga , p ociąg  
p o sp ieszn y  o g od zin ie  5 po południu i p o c ią g  osobow y o 
god zin ie  4 rano.

K olej Fabryezno-Łodzka.
P o c ią g  N r . 1 , w ychodzi z Ł odzi o godz. 12  m in. 2 3 przy

byw a do K olu szek  o godz. 1 m. 1 0  i tam  spotyka się  z p o 
c iąg iem  osobow ym  drogi żelaznej w arszaw sko-w iedeńskiej. 
P odróżn i p ociąg iem  tym  udający się , przybyw ają do S osn o
w ic o godz. 9 w ieczór, a do W rocław ia o god z. 1 2 m. 12  
rano.

P o c .ą g  N r . 2 , w ychodzi z K oluszek  o godz. 2 m in. 3 5  
p rzy b y w a  do Łodzi o godz. 3 m. 3 2 . P ociąg  ten  łączy się  
w K oluszkach z pociąg iem  osobow ym  drogi żelaznej W arszaw- 
sk o-W ied eń sk iej, w ychodzącym  z Sosnow ic o godz. 7 m. 3 0  
rano. Podróżni p ociąg iem  N r. 1 przybyw ający do K olu szek  
o godz. 1 m . 2 0  łączą się  z tym że pociąg iem  d rogi żelaznej  
W arszaw sk o-W ied eń sk iej, przybyw ają do W arszaw y o g . 5 

3 8 po południu , a do A leksandrow a o g . 7 m . 2 0  w ie 
czorem .

K a l e n d a r z .
W e  w torek 7 ( 1 9 ) października —  św. P io tra  z A lkanta-  

ry- S łońce wsch. o godz. 6 m in. 3 3 ; zach. o godz. 4  
m in. 5 8 .

god z. 4  m in. 5 5 .

S t a n

Dziś z rana -j- 3.°0 R.

W  c z o r a j .  
Barometr w milimetrach 
Termometr Reaumura . .
Stan nieba ........................

P  O

— śśw . Iren y pan. i przen .
godz. 6 min . 3 4 ; zacb. o

g o d y .

9 1? 6 I rau*t. | o g. 4 DO poł.

740.8 736.9
-j-6.«2 - f  13.°1

na p.pogodny pochmurny.

W i d o w i s k a .

R E P E R T U A R  T E A T R Ó W  W A R S Z A W S K IC H . —  
W e środę, —  w teatrze wielkim: drama Adrjanna L eC O U - 
vreur, — w teatrze rozmaitości: opera Gaduły; Divertis
sement; w e czw artek ,— w teatrze wielkim: opera Emaili 
(w ystęp  p . S tefana (Jrzyw ińsk iego); w p ią te k ,—  iv teatrze 
rozmaitości: kom ędja Syn Giboyera; w so b o tę ,—  w tea'  
trze wielkim: kom edja w znow iona Panna de Belle-Isle,'—- 
w teatrze rozmaitości: operetka Dziesięć CÓr na wyda- 
niU; b alet Na kwaterze; w n ied zielę , —  w teatrze wiel
kim: b alet Hrabina d’Egmont, —  w teatrze rozmaitości: 
kom edje Fortepian Berty > Zemsta za mur graniczny-

W IE L K I T E A T R . —  Jutro, w e w torek , opera Piękna 
Helena- r~ Wczoraj, w n ied zie lę , dawano operę Piękna 
Helena, było  osób  1 0  5 8 . —  Onegdaj, w sob otę, dawano o p e 
rę  Pierwszy dzień szczęścia, byio osób  5 8 2 .

T E A T R  R O Z M A IT O ŚC I. —  D ziś , w p o n ied z ia łek , dra
m at w ś -c iu  aktach (akt 4 - ty  w dwóch obrazach), Mon- 
t jo y e - -  O soby: R aul M on tjo y e—p . Królikowski; H en ry
ka, j e g o  żon a — pani Palińska; R oland ich  syn — p . Kicie-  
ciński; C ecylja ich  córka —  pani Dakałowicz; S o r e l— p. 
Tatarkiewicz; S a lad in — p . Chęciński; T ib erg e  kasjer — p. 
Sawicki; M argrabia de R io -V e lez , j e n e r a ł p eru w iań sk i—  
p . Grzywiński; M argrabina, j e g o  żo n a —  panna Figarska; 
L ajaunaye— p . Szymanowski; M er  — p. Szober; K apitan  
P o m p ierów — p. Adler; S łu żący—  p. Dąbrowski; U w ień 
czon a—  p . Seredyńska. —  P o czą tek  o god zin ie  7 .ej. —  
Wczoraj, w n ied zielę , dawano k om edję  Kartka Wycięta; 

dziw actw o dram atyczne Chatka Wiesie, było  osób  7 2 0 . —
Onegdaj, w sob otę , dawano kom edję Drzemka pana Pros
pera, było  osób  3 2 2 .

W  S A L I R E S U R SY  O B Y W A T E L S K IE J . —Dziś, w p o
nied zia łek , Koncert symfoniczny ork iestry  teatru w ie lk ie 
go  pod przew odnictw em  Adam a M fincheim era. —  P oczątek  
o god zin ie  8 -ej w ieczorem . —  C ena w ejścia  kop . 4 0 .  —  
Wczoraj, w n ied zielę , na Koncercie ork iestry  w arszaw skiej 

pod dyrekcją  pp . L ew andow skiego i K uhne, było  osób  
9 0 0 .

G A B IN E T  Z O O L O G IC Z N Y  (w pałacu K aziinierow - 
sk im ).— Otwarty w Niedziele i Czwartki.

M U Z E U M  SZ T U K  P IĘ K N Y C H  (w  pałacu K azim ierow - 
sk im ), w paw ilonie na lew o, w e Czwartki i Niedziele b ez
p ła tn ie , od godz. 1 0 -ej rano do 2 -ej p o  południu .

W Y S T A W A  T O W A R Z Y S T W A  Z A C H Ę T Y  SZ T U K  P IĘ 
K N Y C H  (w  hotelu  eu rop ejsk im ). —  Codziennie, od god zi
ny 1 0  rano do w ieczora. —  Cena w ejścia kop. 15; w n ie 
d zie lę  zaś i Święta kop . 5.

T E A T R  R A P P O . —  Dziś i codziennie, przedstawie
nia optyczne H . K r o sso .—  P rzedstaw ien ia  te  zaw ierać b ę 
dą cudne obrazy, objaśniane ustnym  w ykładem : 1 ) D alszy  
c iąg  A stronom ji; 2 ) 3 , 3 0 0  la t  h istorji pow szechnej: od roz
proszenia  ludów  przy Babelu  aż do w yjścia Izraelitów  z E g i
ptu , in d yjsk ie i m eksykańsk ie arcydzieła  aż do b izan tyń 
skich; 3 )  K rajobrazy i  scen y  natury, za pom ocą św iatła m a
g iczn ego  i efektow nych ogni; 4 )  O ptyczne czarodziejsk ie  o- 
brazy, ja k  niem niej m istrzow skie. K op ie arcydzieł sztuk i, 
oraz m agiczna gra k o lorów .—  P oczątek  o god zin ie  w pół do 
8 - e j .—  Wczoraj, było  osób  5 5 4 .  . —  Onegdaj, b yło  osób  
2 9 0 .

k a s s i n o . —  Dziś i codziennie, przedstawienia ma:
g ic z n e  P- Khery.-— P oczątek  o g od zin ie  8 -ej. —  Wczoraj, 
b yło  osób  7 5 . — Onegdaj, b y ło  osób 2 7.

W  S A L I R E SU R SY  O B Y W A T E L S K IE J .—  Dziś i co
dziennie, Wystawa widoku zamku Freienschloss i 
miasta Freimarkt w Styrji z drzewa korkowego. —
W ystaw a otwarta od god zin y  1 0  z rana do 7 w ieczorem  i 
ty lko krótki czas trwać b ęd zie . —  Cena w ejścia od osoby  
kop . 15; dzieci i n iższe stop n ie  w ojskow e p łacą kop . 1 0 .

K DRS G IEŁD Y  W A R SZA W SK IEJ.
dnia 6 (18) Pażdzie.rńil.u h śb '9  r.

M ONETY.

Pół-Imperjały R osyjsk ie...............................
Dukaty Holenderskie nowe ważne.
Frydrychsdory P r u s k i e ...............................
Pruski kurant za 100 t a l ...............................

P A P IE R Y  
(bez wartości kuponów  

Obligi Skarbu za rs. 100. . . .
B ilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100  . .
Obligacje cząstk. z r. 1835 po złp. 500 za

sztukę...............................................
1 Certyfikaty Banku na Oblig. cząstk. 1. A.

po złp. 300 za sztukę . . . .
Lit. B. po złp . 200 za sztukę z kupon.

„ „ „ bez kuponu .
Listy Zastawne I i i-g o  Okresu Serji 1-ej

za rs. 1 0 0 ...........................................
Listy Zastawne IH -go  Okresu Serii 2 -oj

za rs. 100* ) ...........................................
Obligi Towarzystwa Kredyt. Ziemskiego. 
Listy likwidacyjne za rs. 100*) . . .
Dowody Kom. Centr. Likw. za rs. 100 .
5 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1854 za

rs. 1 0 0 .................................................
6 pożyczka rosyj. Stiglitza z r. 1855 za

rs. 1 0 0 ................................................
B ilety Banku Ces. Ros z r. 1860 za rs

100  . . .   ..............................
M etaliki Lutowe za rs. 100

„ .  Sierpniowe za rs. 1 0 0 . .
Rosyjska pożycz, prem. z 1864 rs. 100 

„ „ „ z 1866 rs. 100  .
5% Listy Zastaw. R o s j i ..............................
A kcje Głównego Towarzystwa R osyjskie

go dróg żelaznych rs. 125 . . .
Obligacje Głów. Tow. Ros. D róg Żel. po 

frank. 2 ,000  za rs. 100  . . . .
Akcje Drogi Żel. _ W ar.-W ied. za sztukę. 
Obligacje D rogi Żel. W ar.-W ied. po fr.

500 za s z tu k ę ....................................;
Akcje Drogi Żel. W ar.-Bydgoskiej za rs.

1 0 0 .......................................................
A kcje Żeglugi Parów. Kraj. rs. 100  . 
A kcje Drogi Żel. W ar.-Terespolskiej za

rs. 100   ..........................................
Obligacje Kolei Żel. W ar.-Terespolskiej. 
A kcje Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100  .

W E X L E .
. 100 Tal.

* Przyjechali do Warszawy: jenerał-adjutant Min- 
kwitz, z Petersburga; jenerał wojsk austrjackich hra
bia Rozwadowski, i rotmistrz tychże wojsk książę 
Lichtenstein, oraz małżonka jenerał-feldmarszałka 
księżna Barjatyńska, w przej eździe z Petersburga za 
granicę: — w yjechał: jenerał-lejtnant Daragan, do 
Petersburga.

* W  dniach 4 1 5  ( 1 6  i 1 7 )  b ież . m ies. i  roku, chorych  
w  8 -iu  cyw ilnych szpitalach: przybyło 7 0 , wyzdrowiało  
2 4 , umarło 1 0 , p ozostało  1 6 5 4  (m ężczyzn  7 7 0 , kob iet 
8 8 4 ) ,  z  nich w szpita lu  starozakonnych m ężczyzn  17 3 , 
k ob iet 17 1 .

* D n ia  5 ( 1 7 )  b ież . m ies. i r ., urodziło  S1Q: chrze
ścjan: p łc i m ęzkiej 1 3 , p łc i żeńskiej 1 2 ; starozakonnych: 
p łc i m ęzkiej 5 , p łc i żeńskiej 5 , razem  3 5 ; — z a w a r ło  
Śluby m ałżeńskie: par: chrześcjan 9; Starozakon
nych 4; — - u m a r ł o :  chrześcjan: p łc i m ęzkiej 1 0 ,  p łc i 
żeńskiej 10; starozakonnych: p łc i m ęzkiej 4 , p łci żeń 
sk iej 4 , razem  2 8 .

Berlin
5>

W rocław  
Gdańsk . 
Hamburg 
Londyn . 
Paryż. . 
W iedeń . 
Petersburg 

»
Moskwa .

2 m. 
k. t.
2 m.

300 B. Mk.
1 Ft. St.

300 Frank. 
150 Zł. W . A . 
100  Rsr.

Żądano j Płacono
Rs. K. lis. ! K

— —.
i **-

. . . — . - O

1

—

— • - —

—
— —

— r~ —

91 72 91 22

90 72' 90 22
100 33 — —

75 48 75 15
— — -

- - • -

• —

-
102

— 101 —
158 —
154 -

103 — 102 25

- - - -

___ — —

- - — - —

- . . . -

72 ■ -t —
— . — —

- ■ --
— — —-
- — —

117 60 117 45
117 45 -

— — '—
— - —

179 25 178 80
8 7 V* 8 6

96 52% 96 3 7 ‘A
97 65 —

100 17 100 —
- —
- —

W artość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. 1 k. 27 %. 
„ „ „ od Listów Likwtdacyjn. rs. 1 k. 52% .

K U R SA  T E L E G R A FIC Z N E  
A j e n t u r y  R u d o l f a  O k r ę t  
z  Berlina, d. i  (1 6 )  Października  1869  r.

Z B E R L IN A .
Bilety Banku Rosyjskiego. 
W eksle na Warszawę 

„ Petersburg 3 tygodn. . 
3 miesięczny 
3 ,,
2
2 ,,
2

,, Londyn
„ Paryż
„ Hamburg
„ W iedeń

Listy Zastawne 4°/0..........................................
L isty Likw idacyjne. . • •
Obligacje Skarbowe 4 % ..............................
Koleje Rosyjskie.............................. .....
A kcje D rogi Żelaznej Terespolskiej . 
Obligacje D rogi Żelaznej Terespolskiej . 
Akcje D rogi Żelaznej W arsz.-W iedeńskiej 
Akcje Drogi Żel. W arsz.-Bydgoskiej . .
Nowa pożyczka premjowa 1-ej emisji .

2 - 0  e“ ' s j i . .
5-ta Pożyczka Stieglitza  
5' ,0 L isty Zastawne Ruskie . .

Żyto na t a r g u ........................
„ na dostawę w jesieni .

Z W IE D N IA .

żądają j

W eksle na Londyn . . .
Hamburg . .

” Paryż . . .
Pożyczka Narodowa . .
5%  M e ta lik i ........................
Akcje Banku Kredytowego

Z PARYŻA.

Renta 3%  . . . . . .  •
Renta W ł o s k a ..............................■
A kcje Kredytu Ruchomego . .

Z LO N D Y N U .

3%  Papiery (C onsols) . . .

| 76%
75 Vs

! 8 4 V S 

! 83%  
6 23%  

! 81%  
150%  

82 
6 8 % 
5 6 ’% 
67 % 
94%

78%
57'A

1122% 
119%

48
47 %

122  80 
90 40  
48 80 
69 20 
59 80 

254 20

71 20 
53 20  

207

93%74
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U W I A D O M I E N I A  I P R Z Y W I L E J E -  
3A f l B J t E H i a  H  n P I I B M E r i l l .

N. D . 7565.
M Y  A L E X A N D E R  II- 

C ł s j u z  W s z e c h  R o s y i  K i i o l  P o l s k i  

A & *
wiadomo czynimy i ż :

T r y b u n a ł  H a n d l o w y  w  W a r s z a w i e ,  

w  I m ie n iu  N a sz  hm 

w y d a l  w y r o k  n a s t ę p u j ą c e j  o s n o w y :
■ ■ D zia ło  się w W arszaw ie

obecni. w m iejscu posiedzeń T ry -
K om osm ski bunału H andlow ego dnia
K rause J Sędz. ( Paździer. 1869 r.
tl. Z elt \ . / i • c

( p o d p . )  K o m o s iń s k i  8 .
/  _ _ ) A ndryehew icz P odp.

T r y b u n a ł  H a n d l o w y  w  W a r s z a w i e .
M aiac sobie doniesionem  przez Je rzego  L o th  

k u p c a  fabrykę kapeluszy słom kowych i kw ia
tów oraz m agazyn strojów  w W arszaw ie pod 
N r. 415 prow adzącego i tam że zam ieszkałego 
yf podaniu jego  w d. 27 W rześn ia  (9 Paździer
n ik a )  r. b. uczynionem  iż tenże z powodu sta 
gnacji w hand lu , wysokiego k u ran tu  zag ran i
cznego, b raku  odbytu i niem ożności zrea lizo
w ania aktywów sta ł się niew ypłacalnym  swoim 
wierzycielom , w takim  więc po łożen iu  rzeczy 
w myśl a rt. 1, 5, 13, 18, 19 i 20 księgi I I I  K o 
deksu H andlow ego.

T rybunał H andlow y w W arszaw ie. 
U padłość Je rzego  L o th  kup ca  fab rykę k a 

peluszy słom kowych i kw iatów , oraz m agazyn 
Strojów w W arszaw ie pod  N r. 415 utrzym ują
cego i tam że zam nieszkałego ogłasza. zas 
zaczęcia się takow ej z dniem dzisiejszym ja  o 
data  podania określa . Opm czętow ane wszel- 
i • ilo tegoż L o th  należącego pod
k i e g o  m ajątku do t e g o ^  bądź indziej

H i S H e g o  P odsędka

ę .
ian a  H eld w ierzyciela m ianuje n a  Sędziego K o
m isarza W -go Józefa  Z elt Sędziego T rybunału  
przeznacza, osobę upadłego L o th  przez odda
n ie  go pod dozór policyjny zabezpieczyć n a k a 
zuje. W pis n a  rs. 3 ja k o  w objekcie n iepe
wnym ustanaw ia i op ła tę  takow ego n a  m asę 
w kłada. M ocą w yroku I  In s tan c ji pod tem- 
czasow ą egzekucją mimo opozycj i apelac ji wy
danego zawieszenie k tó rego  n a  tab licy  T ry b u 
n a łu  i podanie do pism K uratorom  poleca, 

(podp.) K om osiński P rezes 
(  -  - ) W . A ndryehew icz Podp. 

Zalecamy i rozkazujem y etc.
Za zgodność etc. świadczę i d la  kurato rów  

wydaję.
W arszaw a d. 2 (14) Paz'dzieruika 1869 r. 

Podpisarz  T ryb u n a łu  
(podpis.) W . A ndryehew icz

N. 1). 1410. Kb.ienHOK / ' ybepncicoe
Upan.teinK. _ |

npH M tH aacb KT. 1 c t .  B u co u afim aro  YKaza , 
25 A nprm s (7 H an ) 1850 ro Sa, BbiamraeTca 
e n * *  KI, v o sn p a ry  Ha p o jm iy  6 h * a m n a ro  
ns-b Mt.cTa cBoero ffiiiTezbCTBa Oesb ROiBOjie. 
Hia  nojiaewamnxTb imacTeS wHTejni r . U a-ibO - 
jiep iaa A n ip e s  MaeBH-ła. KOTOpbift no hm-Mo- 
m usics c E h s tH ia jn , h o x o ah tch  hwh'6 3a rp a -  
Hnneio, c-b ThM t m toóli bt> npoaojiaieHiH b-n 
BeAls.ib co rh h  H ac'roainaro BbisOBa h b h jcb  e t .  
ÓjmutaSmee Ilo.iimeiScKOe n p a B ie ii ie  U,ap- 
CTBa, b 'l  npOTHBHOMi, c.tyMa'1. co raac iio  340 
u  341 c t .  y jo iK em ii o HaKa3 aHiiix-b Yto-iob- 
H H x t h IlcnpaBH 'rejn.H ijx’b npHroBopeHi. 6y- 
SeTn ko. óe3B0SBpaTH0My HgrHUHiio.

I ’. Kt.,Tbitu, 29 CeHTaópa 1869 rORa.
1 3 CoBhTHHE-b, ( ................)•

O T  W  A  E C I E  S P A D K Ó W .  
O T K P M T I E  H A O J T B J J . C T B T ) .

N. I). 7476. npaeiime.ibcmne inafi lio.u- 
M M ifi W cm uyia .

Il.iiiMliHaacb ku. 44 c t .  rpaiK ganeK aro Cy- 
.R0iipoii3R0RCTEa, oS'bHBiiieTi. u t o  pT.iue- 
n iesn , KaaimiCKaro BpaatRaHcitaro TpyóyH a- 
Jia o t  i, 23 A tipujn i (5  M aa) c^ r. no ncity Ma- 
p in  I’paOuBCKOti, ypoiKReHiioft T iunie cocto - 
hbiuiihch, noCTaHOBXCH'b 1-npoe-b cRiiRT,Te.ieti 
OTHOciiTejibfio óeSHhcrHO oTcyTCTByioujaro 
lO .riyca F ajn ie  ( J u lju sz a  I l i l le )  u np0H3- 
b o jc tb u  TaKOBaro. nasH aneim  H orcj-rok-l 
lUawoBCKaro M npoparo  C y ja .

I’- B apiuana. 1 (13) OuTaOpn 1869 r.
llauagbHUKT. OTghxeHia, llyxaafccid tt.

*  *  *
M zastosowaniu się  do art. 44 K. C. P. po-
jo  do w iadom ości osób in te reso w an y c h , 

ż e  T ry b u n a ł Cyw ilny w K a liszu  w yrok iem  z 
d n ia  23 K w ietn ia  (5 M a ja )  r. b  n a  pow ódz
tw o M arji z H iU erów  G rab o w sk ie j w ydanym  
śledztw o co do zagin ionego J u lju s z a  H ilie , 
n a k a z a ł  i do w yprow adzen ia  takow ego Pod- 
Sęuka S ąd u  P okoju  O k ręg u  S zadkow skiego  
W yznaczył

W arszaw a d. 1 (13) P a ź d z ie rn ik a  1869 r  
N acze ln ik  W y d z ia łu , P u ch a lsk i.

N. D. 7439. Cf/aa.iucKue 1 ybepncKoe 
ilpan.lenie.

I la  ocHOBaiiin 1-ft C t. B b ic o u a łiu ia ro  Y ita - 
3 a  25 A npk.nt (7 M aa) 1850 rORa, Bbi3 biBa- 
eT T . caMOHOjibJO O T x y u H B iu u x c a  3a rp a n n u y  
iKHTexeft K a Jb B a p iS c K aro  Y t.3 ia : RepeBHH
OaexHHHhi A ut o ii a  ill-B tUKaro. R ep.. I le g y -  
niHBii, Gony B oóhhcu, Rep. PpaóoB K it U lM yli- 
jia h 1'Hpuiy PpaOoECKHX-b, «ep. IIca3Huikb 
K a 3 HMipa II U n aH a  'l o n i r o B b ,  je p . b o u ó e - 
Hiuta H ls iy iia a  n B e p iia  IUTaryHOB-b, sepeB .
Bky f.iih tf.i MeHgexa JleiióoBH ia CjioSo jo b - 
CKaro h KOHcitpnuTOBt: Rep. B omóchiikłi, n e -  
Tpa JKcMattrHca n j(:iBUAa I  npuiy  U la-niTa, 
gep. A tgchhku IH ojioua CaHTOpKaro, gepeii. 
HoBeBjioKit H e fe e p a  BiiHua, sę p . nes3 iin n tn  
E ro p a  IlBaHOBCBaro, f lito aa  CHOJieHCitaro n 
BxagHCJiaBa JLaciiOBcnaro, sep . BoMÓeHHKii 
Mo biiij- PyÓHHOBHua KoneHcitaro, sep . Ckh- 
Typw KoHCTaHTiiHa BHopoBcitaro n s®P* Ho- 
CMHHHue CraHncjiaBa BapTom em iua, htoóu  
ohh bt> TeueBin 6 uesr-Hb co sn a  npnneua- 
TaHiu iiacTOHmaro r.W30Pa i}03BpaTHJHCb Bri> 
U,apcTBo IIo.ibCKoe ii nBiuHCb K'b CjiałKaSmewy 
IIojiHuencKoaiy iIa*iajibCTBy, bt> npoTHBUOMT* 
vEe c jy u a t . 6yAeT'i» c'b m nrb riocTynjieHO co- 
r-iacnó 340 n 3 4 1  6 t . YjioajeHia 1847 ro sa , o | 
HaKaaaaiax'b yro.iOBHbixrb u iicnpaBiiTCJib-
HbLXTj.

I ’. CyBa.iKH, CeHriiOpa 30 rh h  1869 ro sa .
1  1 3a CoBhTHiiKa, HHmueBCKift.

>!. D 500. Cyea.mcKoe ryhepHcnoc  
llpao.ienic.

H a ocHUBUHin I B C r . B u c o ia H iu a ro  Y itasa
25 Anp-bxu (7 M as) 1850 r .,  Bbi3 biBaeT-L ca-
xoBOJibHO OTayuHBiimxca 3a rp a n n u y  amTeseB
ro p . CyBi’ jioitb , eBpecBi,: MoBiuy BeHianHHO-
r.H ia d>apOuiTełiHa, J le flo y J 'iip u iy  M opgxae-
LUlTa P y sH nunaro , :, u US' - H ii KC.i H IocejieBH-
ua P o 3 en ó ep ra , IO sojih Ś .iiaitieBH ia A arb ip o ,
X am ia  IoceueBHua KajibmTeBHa, A ópajia  X a-
usiOBHua jjaBiisoBCiraro, LUjiySua E o p y x aH n -
KejiioEiioa Po3eHÓJuoMa, H u sy  P u jeseB im a
K onesioB nua, IIliryB .ia .leMóy r iix e acB n u a ,
K oiiesio  nua Fene-ni JleftóoBHua Knp30ep-
r a ,  A ó p au a  Jlmtejin BjiianieBuoa, KoataHcna-
ro , A ópaiaa IlaHejlioBHoa BetmOBCitaro, M opj-
x a a  IoceseBHUa Jlaóeucitaro , \a n > ia  lo ces .i
lo c e se m m a  JtaóeHScitaro, B opyxa loceaeBH-
u a  fflT eS u ó ep ra  n d>uuiKy BomuMiiHOBnua
dłapóiuTefiHa, uto6 bi ohh bt. TeucHM me-
c th  Heshiib co r i i h  iipnueiaT aH ia h u c to h -
n (aro  Bbisosa nosr.paTHXUCb m> HapcrBO Uo,ib-
ckoc n aBiijiHCb Ki-ÓJnuiiafluiesiy lIosHueiiCKOuy

  . . f n o d i  n v .

N .D .  1533. Pisarz Kancelarji Ziemiańskiej 
Gubernji Radomskiej.

P o  śm ierci A n ton iny  J > ^ ° w s k :e j  w ła ś c ^  
c ie ik i sum y r s  9.C00 pod  N- 3 i rs . 675 poa  
n o d  N r 5 w ykazu  h y p o teczn eg o  d o b r  M ło 
do ci n w ie k lz y  * O kręgu  R adom sk iego , r s r .  
f . i m S r ’ >. r m

P S J  W *  «*'■>»-

sk  eeo  z d ó b r C bronów ek z O k ręg u  R adom - 
f i r  do depozy tu  B a n k u  P o lsk ieg o  o d e ; 
s ła n y c h , o tw orzy ł s ię  sp a d ek  do re g u la c ji 
k tó reg o  w yznaczam  te rm in  o s ta te czn y  n a  
dzień  8 (2 0 )  K w ietn ia  1870 r.

R adom  d. 18 30) W rz e ś n ia  1869 r.
1— 1 J  N . Z en g te lle r.

w o łan ia  s ię  od takow ej decyzji, u p ływ ać b ę -  
d z ie
K ra śn ik  d. 26 W rz e śn ia  (8 P a ź d z ie r  ) 1869 r .

P o d sę d e k , B uchyńsk i.

R E G U L A C J E  U Y P 0 T E C Z N E .  
y C T P O t O T B O  H I I O T E K T ) .

N  D. 1431 Trybunał Cywilny w LubłinU 
W ydział Hypoteczny.

N a sk u te k  ż ą d a n ia  I r o k u ra to r  i w K ró le 
stw ie  P o lsk iem  i z m ocy a r t .  23 p raw a  hypo- 
teczn eg o  z d n ia  1 (13 C zerw ca 1825 r. p o d a 
je  do p u b liczn e j w iadom ości, iz \y dn iu  9 (21) 
S ty czn ia  1370 r. o go d z in ie  10 z ra n a  w t u 
te jsz e j k a n c e la r ji  k y p o teczn e j przed. P isa 
rz e m  Z iem iańsk im , o dbędzie  się p ierw iastko
w a  reg u la c ja  h ypo tek i: i  „h lin ip  nod

а)  N ieruchom ości w m ieśc ie  L u b lin ie  p o a  
N r. 47. 48 i 55 po łożonych, tu d z iez

б) F o lw a rk u  M entów  i Trzesm ow ^ w P o 
w iecie i G u b ern ji L u b e lsk ie j po ło żo n y ch , 
p rzed  tern do k la sz to ru  k sięży  D om in ikanów  
w L u b lin ie  n a leżąc y ch  a  o becn ie  n a  w ła 
sność S k a rb u  p rz e sz ły c h . W zy w a  więc 
w szy stk ich  iu te re sa n tó w  k tó rz y  jak iek o lw iek  
p ra w a  do n ieru ch o m o śc i ty ch  m ieć m o
gą, aby się w te rm in ie  oznaczonym  osob iśc ie  
lub  p rz e z  pełnom ocn ików  sz czeg ó ln ie  i u rz ę -  
dow nie um ocow anych  zg łosili i  w n iosk i sw oje 
z ty tu łe m  p raw a ich  u dow adn ia jącem i uo 
p ro to k u łu  P isa rzo w i K a n c e la rji Z iem iańsk ie j 
podali a to  pod  sk u tk a m i p rzez  a r t  lo 4  p r a 
w a o h y p o te k a c h  z ro k u  1818 zagrożonem i.

L u b lin  d. 5 (17) W rześn ia  1869 r.
, _ 1  S ę d tia  P re zy d u jący , M ichelis.

N . D . 75 5 8 . S ą d  Pokoju w W arcie, 
W yd zia ł Hypoteczny.

Z powoda żądan ia  reg u lac ji p ierw iastkow ej 
hypotek i:

1. Domu m urow anego p iętrow ego  z oficyną 
przy  ulicy S ie rad zk ie j.

2. P lacu  przy  tym że dom u, gran iczących  
z jednej strony z domem W ojciecha M asło, 
z drug iej z pustym  placem

o. IK m u drew nianego p rzy  ulicy K lasz to r
nej, g ran iczącego  z jed n e j s trony  z dom em  
W ojciecha Nlaslo, z d rug iej z domem B a r t ło 
m ieja Chm ielew skiego.

4  P iacu  po rozebranej stodole, p rzy  d rodze 
K aliskiej m iędzy stodołam i ho rca lew icza  i 
W rzesiń sk ie j.

5. T rzech składów g run tu , z k tó rych  dwa 
m iędzy g ran tam i S taw skiego i S-’w o w  D a 
szkiewiczów, a  trz e c i m iędzy składam i S&-rów 
Saganow skich i A dam iaków znajdu ją  się.

6. T rzech  m órg łąki m iędzy łąkam i Iz ra e la  
M asło i M arkusa L a j .h te r ,  ja k ie  to n ierucho
mości w terito rju m  m iasta W arty są położone 
i stanow ią w łasność A polinarego R ych te r.

1. Domu } od N r. 11 x oficyną i zabudow a
niam i w podwórzu p rzy  ulicy W artsk iej, g ra n i
czącego z jednej strony z domem Józefa B rz e 
zińskiego, z d rug ie j z domem W ołka L andau .

8. Domu pod N r. 12 z oficyną i zabudow a
niami przy ulicy W artsk ie j, gran iczącego  z j e 
dnej strony z domem Szym ona Cy m r, a z d ru 
giej z domem M arianny D ybow skiej, ja k ie  to 
obiedwie pod Nr. 7 i 8 nieruchom ości w t e r i 
torjum  u ra s ta  Uniejowa są położone.

Uwi dam ia in teresan tów , iż regu lac ja  p ie r 
w iastkow a w szystkich wyżej wym ienionych 
nieruchom ości, nastąp i w Sądzie tu te jszy m  
d. 4 (16) S tycznia 1870 r.

W zyw a ich zatem , aby do takow ej osobiście 
lub przez u rzędow uie upoważnionych zg łosili 
się, a to pod sk u tk am i p rek luzji w a r t . 154 
i 160 praw a hypotec/nego  z roku  1818 p rz e 
widzi anem i.

W a rta  d. 80 W rześ. (12  Paźdz.) 1869 r. 
Podsęd-lc,

A sesor K oleg jalny , M izg.er.

I l a ^ a J b C T p y j  B'b npOTMBHOsn* we ^  ‘

AeTT> c b  h h m h  nocTyn.ieno corjacHO d4 n  
341CTUT. yjiOiKenia 1847 l OAit, o HaKa3 aHinxT>
y ro jiG B H bix 'b  w n cupuK nT e.ii»H i.ix 'b .

r .  CyBajiHH, CeHTaópn 30 ahh 1869 ro^a- 
1 — 1 CobLthiiktj, HmiineBBsiR.

*0. 7520. Ue/npuKuacKue Pydepiicnue
UpabAeHie

T t /
•U ocHOBauiii X c t .  B H coąaftiuaro  Y nasa  

Hit J ’’ IleT POKOBCBOe FjoepHCKOe HpiiBjie- 
r : “,aUB^ T T > CHMTi, Ó-ŁlliABUiarO Kii 1868 r. 

TPóuoBBl' i ’ atHTejB ryóepHCKiiro ro p o R iiIIe - 
p a  llEiaa’ KOHRHTopa BaJteHTia-OcMiia Mae- 
*̂lUVłiU£il h°H Ha M’6CT0 KHTeJlbCTBa, H.1H KT> 

UieCTUHeiii^1’ UOjIHD,efiCKItM,b BJiaCTflMTj, B'b
BaHia HaFIŁHbia cI,0B'b . co rhh onyÓJiHKO- 
BX oiii)eI t ‘!*HU' i11'0 BbibOBa, HBHBKa me e ro  
ROKa3aTejtŁceTHEHhlft CPOK-B, ój-RCT-b CHHTUThCH

(iAWUiieM-b K“a‘̂ HeHax0* ,' eH1‘I e r0 ’ M aePa

A. 1869 r.
r  f i T  KPU15.

• neTp0K0Bt) 0l(Ta6piI 3 (15)
CoB-h'THHK-b, (.

N. D .6 9 6 0 . . jenup ma.Henmi>3 eM.ie^ t i .C h 
a Ce.ti.cicou UpoMUWAeitHoc/nii.

H a ocHOBaHia c t . 159 Y c t .  o npon . ®aóp. 
ii 3 aB. T . X I Cb. 3ait. h3r. 1857 r . ,  oó-łh-
BJiHeT-b, HTO EWRaiinaH ObiBuiHM-b S enapT a-
M e H T O u - b  C e . i b c i t a r o  X o 3 H f t c T B a ,  6 C e H T H Ó p a

1866 r. l e c H T H A h T H K H  i i p H B H i e r i H  H H O C T p a H -  

HY BHJIJIIIHCCy Ha CtlOOOÓ-b H CHapaRLI AHH oo- 
liaÓOTKH .IbHa. K0H0UXH H RpyrHX-b BOJIOKHH- 
CTUXi p a c T e n i t t ,  yHHHTOaieHa, 3a HenpescTa- 
KaeuieaiT. b t. ^eiiapTaiieHT-b, b t. TeaeHin cpo- 
ita ycTaHOBjeHHaro c t . 152 To ro -* e  T o « a , 
yAOcTOBhpeHia o DpaFeReHia03HaqcHHaro h - 
3o6p-li-reHiH b-l jt,ttcTB ie.

10 CeiiTiiópR 186J roRa.

(N D  6783). AenupmaM eHM b iieMAft- 
4 eA iń  u CeAbOcaH n p o .uuw .teuH aom u.
' H a  oeHOBaHii. c t .  159 I I o c t .  o n p o M. » a6 p . 
H sae . T . X I Cb. 3 h k .  hhr. 1S57 r., o ó b h - 
nxaeT-b, q-ro BbiRaBHaii ohkm -ł 20 H o aó p a  
1867 r. nHTHJihTHaa iipHBHaeria HHOCTpaHuy 
ByKKOHHHH Ha HSOÓp-hTeHHHft HB-b cuocoó-b 
ROÓWBaHiH HOBaro chweHHaro n y x a , yBHqo- 
ateHa, sa  HenpeACTuB.ieHie sn. b t. fteuapTa- 
MeHT-b, b-l TeqeHie cpona, ycTaHOBJięHHaro 
c t .  152 Toro-m e T o n a , yAOCTOBtpeHiH o n p H- 
B e i e n i a  0 3 H a H e H H o f t  n p B B H J i e r i H  b t »  j p i m c T B i e .

3  3  2  CeHTHÓpa 1 8 6 9  lORa.

N . D. 1525. Sąd Pokoju w Kraśniku 
W ydział Hypoteczny.

Z pow odu żądaD ia z ap ro w ad zen ia  p ierw ia  
stkow ej reg u lac ji h y p o tek i n a s tę p u ją c y c h  n ie 
ruchom ości: . ■ ,

1. O sady  w ł o ś c i a ń s k i e j  w e  y ; s i  D zierzk o 
w icach  pod N r. 31 tab e li likw id acy jn e j zapi- 
7anei 26 m órg p rz e s trz e n i obe.im ującej m ie- 
dzy  m ied z^n d  od w schodu -Antoniego K rze- 
czow skiego , od zachodu  Y ako . - 
ło żo n e j, od g ran icy  d ó b r ^ ° n.ac5’jn y c k f l J ® ” . 
kow ice do g ran icy  d ó b r O lm ęcm a c i ą g n ą  
Się, n a  k tó r e : to  o sad z ie  pobudow ane s ą . dom 
d rew n ian y  pod słom ą, stodo ła , ow a chlew y i

P° 2 d O sady  w łośc iańsk ie j, we w si D zie rżk o - 
wicach pod  N r 81 tabel, likw idacy jnej z a p i
sa n e j, S k ładającej się  z gruntu ornego c ią 
g n ącego  się od rzek i p rz e z  w ies D z ie rz k o w i
ce  p ł /n ą c e j .  do lasu  d w o rsk ieg o  d ó b r  d ona- 
cyjnych  Dzierzkowice, pom iędzy  m iedzam icy inych  U zierznuw ioc, _
S ta n is ła w a  K w iatka i P a w ła  G ąsio row sk iego , 
tu d z ie ż  z ogrodu leżącego  po d rug ie j s tro n ie  
w zm iankow anej r z° k i’ Ppm ię zy no ,z , 
ty c h ż e  sam ych  sąsiadów  S tan is ław a  K w iatka  
i  P a w ł a  g ą s io ro w sk ie g o  ogó^nej przes)trzem  
m órg  8 zaw iera jącej, o raz  dodatkow o n ad a  
nego te jże  o sadzie , p a s tw isk a  m órg  -  
ce j, n a  k tó re j to  o sadzie  m e m a żadnych  bu
dow li w zm iankow anych  „H p s t i -

K tóre to  obiedwie osady włosc^ , ’L kf l
now ić m a j ą  w łasność  M a rja n n y z  „ •

W in c e n te g o  W idaw skiego  W oj ta  Gm iny 
D zie rżk o w ice  m a łżo n k i. „ qn ro-

Z aw iad am ia  osoby in te reso w an e , ze  za pro 
w ad ze n ie  p ie rw iastk o w ej re g u  j  )P  
ty ch  osad  w łośc iańsk ich , n a s tą p  
tu te iszy m , w d. 8 1 20) S ty czn ia  1870 r.

W zy w a  p rze to  t a k o w y  eh  m te re a a n tó w ,a b y  
w te rm in ie  rzeczo n y m  osobiście, lu b  Prz® 
pe łnom ocników  spec ja ln ie  urnocow anych s ta -  
w ili się  w S ądzie  tu te jszy m  d la  przedstaw -ie- 
nia sw ych p raw  rzeczonych  do pow ołanych  
wyżej 'n ie ru ch o m o śc i i u sp raw ied liw ien ia  ta

k0NieCsU w ający interesanci w tym  term inie 
ulegną skutkom  prekluzji w a r t . 154 i 160
prawa hypotecznego  PrzeP'aanejw k t k  t : 

O głoszen ie decyzji, ja k a  w sauteK tej 
regulacji wydaną b ęd zie , nastąpi w Sądzie  
tutejszym  na posiedzeniu Sąd . ( )
S ty czn ia  1870 r. i od tego dnia czas do od-

JV. D. 1524. Sąd Pokoju w Sandomierzu 
W ydział Hypoteczny.

Z powodu żądanej nowej regulacji hypoteki: 
D om u m urow anego parterow ego, pod g o n 

tem, w raz ze sta jn ią , o lió rką i kuczką, w m ie
ście T arłow ie powiecie Iłżeckim , gubern ji R a 
dom skiej pod N r. 105 przy ulicy R ynek p o ło 
żonego.

U w iadam ia in teresentów  że takow a nastąp i 
w Sądzie tutejszym  dnia 14 (26) Stycznia 
1870 r.

W zyw a ich przeto , aby do takow ej osobiście 
lub przez pełnom ocnika urzędow nie i szczegól
nie n a  to  um ocow anego zgłosili sic, żądania 
swe i w nioski do p ro tokó łu  regu lac ji podali, i 
w dokum enta, praw a ich udow adniające opa
trzyli się.

O strzega ich o raz że nie zgłaszający się w 
term inie podpadną skutkom  prek luzji a rt. 154 
i 160 praw a o hypotekach  z ro k u  1818 prze
pisanej.

Jeżeliby  w łaściciel nieruchom ości wywoła
nej w term inie do regu lacji n ie staw ił się, tenże 
n a  żądan ie  k tóregokolw iek  z in teresantów  na  
k a rę  od rs. 1 kop. 50 do rs. 7 kop. 50 skaza
ny  zostanie i podług  a rt. 150 tegoż praw a 
u traca  wszelkie dobrodziejstw a praw ne w zglę
dem swych w ierzycieli.

Ogłoszenie decyzji ja k a  w skutek ak tu  regu la
cji w ydaną będzie nastąp i, dn ia  15 (27) Stj-cznia 
1 8 7 0  r . n a  posiedzeniu publicznem  Sądu tu te 
jszego i od tegoż dnia czas do odw ołania się 
od niej upływ ać zacznie.

In teresenci przeto  bez dalszego w ezw ania, 
w tym dniu ogłoszeniu je j przytom nym i być po
w inni.
Sandom ierz d. 25 W rześ. (7 P aźd z ie r.)  1869 r.

Podsędek  W olińsk i.

N .D .  1505. Sąd  Pokoju w Suwałkach 
W ydział Hypoteczny.

Z  pow odu ż ą d a n e j reg u lac ji now ej h y p o te 
k i ,  n ie ru ch o m o śc i w m ieśc ie  pow iatow em  
A u g u sto w ie , p rz y  R y n k u  pod  N r. p o i 5 p o 
ło ż o n e j, a  sk ła d a ją c e j się  z dom u d rew n ian e 
go z  ch lew k iem , o ra z  p lacu  n a  k tó ry m  ten że  
dom  z ch lew kiem  sto i, pom iędzy n ie ru ch o m o 
śc iam i z je d n e j s tro n y  G erszo n a  M ocisie ja , a  
z d ru g ie j L e jz o ra  K ie jnon  eg zy s tu jąceg o , od 
R y n k u  p o czy n a jąc eg o  się , a  do izd eb k i Jan- 
k la  F is z e r  c iąg n ące g o  się .

U w iad am ia  in te re sa n tó w , że  ta k o w a n a s tą -  
p i w S ąd z ie  tu te jszy m , d n ia  3 (15) L utego

W zyw a ich  p rz e to , aby dc, takow ej, 5
śc ie  lu b  p rz e z  pełnom ocn ika  “ rzJ ło s iii s ,ę ( 
szczegó łow o  n a  t o u m o c o w a n e g g  re g u la .

u a U

' dn iające zaopatrzyli się*
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O strzega ic h  zarazem , że  n iezgłaśzający
s ię  w term in ie , podpadną skutkom ńrekluzji 
•wart. 15 i i 160. prawa o hypotekach z roku  
1818 przep isanej.

Jeże lib y  w ła śc ic ie l n ieruchom ości w y
w ołam  j w term inie do regulacji n ie staw ił 
się , ten że  na żądanie któregokolw iek z in te 
resan tów  na karę rsr. 1 kop 50 do r s r  7 
kop. 50 skazanym  zostanie i podług art. 150 
teg o ż  prawa, względem sw ych w ierzycie li, 
utraca w szelk ie dobrodziejstw a prawne.

O głoszenie decyzji, jaka  w skutek aktu  
regulacji wydaną będzie, nastąpi d 4  16) 
L utego / 870 r na posiedzeniu  j.iwnem  Sądu  
tutejszego i od tegoż dnia cza s do odw ołania  
się  od n ej upływ ać zaczn ie.

Interesanci przeto, bez dalszego wezwania, 
w tymże dniu og łoszen iu  jej przytom nem i być  
powinni.

Suw ałk i d M 3  Październ. 1869 r.
1 — 1 za Podsędka, M astelsk i

LICYTACJE. — TOPHI.
N . D . 7320’. M agistrat M iasta  W arszaw y.

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 
24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie
12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 
M agistratu licytacja głośna in plus na trzylet
nie wydzierżawienie części placu miejskiego w 
Warszawie pod Nr. 1582 lit. E. przy ulicy Skła
dowej położonego, literami a. b. f. g. h. na pla
nie sytuacyjnym zakreślonego, zajmującego po
wierzchni stóp kwadrat, rosyjskich 10.312,23 
czyli łokci kwadratowych polsk.ch 2887 od 
sumy obniżonej do rs. 108 wyraźnie rubli sre
brem sto ośm rocznej dzierżawy, w warunkach 
zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o tako
wą dzierżawę, zechcą się zgłosić w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym wraz z kwitem kasy głó
wnej ekonomicznej miasta na złożone radium 
w ilości rs. 10 i na koszta ogłoszenia rs. 10, 
które nieutrzymującemu się przy licytacji na
tychmiast zwrócone będą, zaś utrzymującego 
przy dzierżawie, po dokompletowaniu na kau
cję do wysokości '/6 części wylicytowanej sumy 
dzierżawnej, zatrzymane zostanie w depozycie 
tejże kasy aż do ekspiracji dzierżawy.

Bliższe warunki dotyczące w- mowie będącej 
licytacji, są do przejrzenia w wydziale Admini
stracyjnej każdodziennie, wyjąwszy dni świąte
cznych i uroczystych dworskich.

W arszawa d. 24 Wrześ. (6 Paźdz.) 1869 r.
W  nieobecności p. o. Prezydenta,

Radny Magistratu,
Radca Stanu, Mazurkiewicz.

1 3  Naczelnik Kancelarji Zdzitówiecki.

N. D. 7510. M agistra t M iasta  
W arszaw y.

N a sprzedaż do rozbioru kom órek d r e 
w nianych pod gontam i w podw órzu na lewo  
na p o3e 3ji N. 1045 egzystu jących , które z p o 
wodu z łego  stanu grożą zaw aleniem  odbędzie  
s ię  w d. 13 (25) Października r b. o godzi 
nie 12 w południe u K om isarza A dm ini
stracyjnego Cyr. 7 i S, licytacja  g łośn a  od 
kw oty rsr I in plus do której przystępujący  
vadium  w ilości rsr. 1 z ło ży , a b liższe  w arun
k i u K om isarza A dm inistracyjnego Cyr. 7 i 8 
p rzejrzeć m oże.

W arszawa d. 1 (13) Października 1869 r.
Z upow ażnien ia  p. o. P rezydenta, 

Radny M agistratu, Luceński. 
za  N aczeln ika K ancelarji, Bandonin.

]y. D . 7 511. D yrekcja Dróg Żelaznych 
W arzzaw sko- W iedeńskiej i  W arszaw sko- 

Bydgoskiej.
Podaje do pow szechnej wiadom ości, że  do 

dnia 28 P aździernika ,9 L istopada) 1869 r. 
w łączn ie , przyjm ow ane będą w b iórze Dy  
le k c j i  op ieczętow ane deklaracje na aostaw ę  
pokładów  w ciągu roku 1870 m ianow icie: 

75 .5(10 sztuk  pokładów  dębow ych zw yczaj
nych;

3ó,5C0 sztuk  pokładów sosnow ych zw yczaj
nych;

32,188 stóp b ieżących  pokładów  dębowych  
pod rozjazdy.

O twarcie deklaracyj, k tóre opatrzone być 
winny czyteluym  napisem:

„D eklaracje na dostaw ę pokładów  do dróg  
żelaznych W a rsza w sk o-M ed yń sk iej i W ar
szawsko Bydgoskiej w ciągu  roku lS 7 0 ” , 

nastąpi dnia 28 Października (9 L istopada)  
o godzinie 1 L z rana w ohec stawiających de- 
deklarantów .

Dostaw a pierw szych dwóch gatunków  p o 
kładów , może być p od z.e lo . ą na partje nie  
nin iejsze jak po 8,000 sztuk, irzec i zaś g a tu 
n ek  tylko w ca łośc i m oże być dostaw iony.

W arunki dostawy mogą być przejrzan e  
każd od zien n ie  wyjąwszy n iedziele i św ięta  w 
god zin ach  biurowych w Kancelarji gDyrek- 
cii na nadto  w biórach Zawiadowców sta- 
Cyj: W arszaw a. Skierniew ice, Petroków , C zę 
stoch ow a Sosnow ice, Ł ow icz i Kutno. 

W arszaw a d 3 (- 5 ) Października 1859 r.

N . D . 7 542 . D yrekcja  D róg Żelaznych  
W arszawsko  - W iedeńskiej i  W arszawsko- 

B ydgoskiej.
Podaje do pow szechnej w iadom ości, że  w 

dniu 22 Październ ika 3 L istopada) r. b. o 
godz. 2 z południa, odb ęd zie s ię  w K ancela
rji Zaw iadow cy Stacji G łównej W arszaw a  
głośna in plus licytacja  na sprzedaż różnych  
przedm iotów  w pow ozach i na stacjach  dróg 
żelaznych  w c iągu  kw artału  1 go r. b. przez  
pasażerów  pozostaw ianych, a dotąd mimo 
ogłoszeń  nie o ebranych.

M ający cb ęć  kupna zech cą  się  zeb rać w 
dnio i m iejscu wyżej oznaczonem , z kąd za- 
licytow ane przedm ioty, po u iszczen iu  n a le 
żności, wydane będą.

W arszawa d. 2 v14i Październ ika 869 r

N . D . 7ISO. R a d a  Szczegółowa Opiekuńcza 
S zp ita la  S-go Ducha w H arszawie. 

Podaje do wiadom ości osób  interesow anych, 
że  w dniu 23 1 aździernika i4 Listopada) r b
0 godzin ie 5 po poł, dniu w gm achu szpitala  
Ś-go D ucha pod Nr. 150;l przy ulicy E lekto- 
r. luej, odb ęd zie się  przez op ieczętow ane de
klaracje, a  potem  g łośn a  m iędzy konkuren
tami licytacja  in m inus, od cen za praet um 
ustanow ionych, na dostaw ę w r. 1870 od dnia
1 (.13) t tyczn ia  po dzień ;il G iudnia I870r . 
(12 S tyczn ia  1871 r ) w łączn ie, rtykuły ż y 
w ności i innych, dla szp ita la  S-go Ducha, a 
m ianowicie:

M ięsa w ołow ego, c ię lęc in y , baraniny, w ie 
przow iny, słon iny w ędzonej i szmalcu.

M ąki pszennej poznańsk iej, żytniej p ytlo 
wej i żytniej razow ej, kaszy  pszennej dro
bnej, gryczanej drobnej, gryczanej grubej, 

jęczm iennej, perłow ej, jaglanej, grochu, ryżu, 
śliw ek suszonych

M asła so lonego litew sk iego , pow ideł sm a
żonych, jaj.

Chleba żytn iego, b u łek  m ontow ych i rzą d 
kowych.

M leka, śm ietanki i śm ietany.
Św iec łojow ych, stearynow ych, m ydła sz a 

rego i twardego, krochm alu piękuego k ro ch 
m alu pośledniego i fa ibk i 

N afty oczyszczon ej do lam p.
Piwa.
W ęgla  kam iennego.
Słom y do w yściełan ia sienników-.
Ilość d stawy tych artykułów , ceny ta k o 

w ych, których  licytacja  in m inus rozp ocząć  
s ię  ma o ra z  w ysokość vadium do każdego  
artykułu  dostawy, w warunkach licytacy juych  
są oznaczone.

D eklaracje wraz z vadiami winny b yć w 
oznaczonym  dniu licytacji do godziny 5 po 
południu , a łożou e w k an ctlarji szp ita lnej na  
ręce  N adzorcy S zp it Ir. k tóre to vadia nieu- 
trzym ującym  się  przy licytacji natychm iast 
po wrócone b id j .

W arszaw a d. 2 (14) Października 1809 r. 
Prezydująoy,

R zeczyw isty  R adca S ta ,.u , W ieczorkow ski.
: adzorca Sz ito la , M ichalski.

D . N . 7107. R ad ą  Szczegółowa Opiekuńcza 
S zp ita la  S-go J a n a  Bożego.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
16 (28) Października r. b. o godzinie 10 z rana 
w gmachu szpitala S-go Jana  Bożego przed de
legowanym członkiem Rady Szczegółowej tegoż 
szpitala, odbędzie się głośna in plus licytacja 
na sprzedaż starej zużytej bielizny, odzieży 
szpitalnej i wyszłych z użycia efektów szpital
nych, oraz efektów po zmarłych w szpitalu po
zostałych.

Bliższe warunki tej licytacji, tudzież same 
przedmioty przejrzane być mogą w szpitalu ka
żdodziennie z wyjątkiem świąt.

Warszawa d. 26 Września (8 Paźdz.) 1869 r.
Prezydujący, Słomiriski.

1—3 Sekretarz, Domański.

N . D . 7532 P isa rz Trydt nah, Cywilnego 
w W arszawie.

Stosow nie do ar ■ 682 K. P. S. wiadomo 
czyni, iż  na żądan ie Ludw iki z P reyssów  po  
v> incentym  Nowińskim  pozost; łej wdowy, w 
W arszaw ie pod N r. i684 zam ieszk ałej, a z a 
m ieszkan ie prawne do tego in teresu  i ca łego  
postępow ania subbastacyjnego h J ó z e fa  Kar
p ińsk iego O brońcy przy Senacie , w W a rsza 
w ie pod Nr. 1773 zam ieszk a łeg o , obrane ma
jącej, w poszukiw aniu  sumy rs 20 ,000 z pro
centem  i k osztów  od dnia 21 K w ietn ia (3  
M aja) 1869 r. i kosztam i od A nastazji Skwar- 
cow  wdowy, w łaśc ic ie lk i n ieruchom ości N r. 
1065A  w W arszaw ie, tam że zam ieszk ałej, 
p rotokółem  W ład ysław a P op ław sk iego  Ko
m ornika przy T rybunale Cywilnym w W a r 
szaw ie w dniu 4 (16) Czerwca 1869 r. sp o 
rządzonym , w drodze sądowej p rzym uszone
go w yw łaszczen ia , za ję tą  i zaaresztow aną  
zosta ła : ,

N IER U C H O M O ŚĆ  
w W arszaw ie, przy u licy  M arszałkow skiej i 
P różnej, pod Nr. 10ó o A  hypoteeznym , a 75 
policyjnym , w gm inie M agistratu m iasta W ar
szaw y, w Cyrkule Policyjnym  V III, A dm ini
stracyjnym  V II i V III, pod jurisdykcją Sądu  
Pokoju W ydziału III w W arszaw ie, na grun
c ie  em fiteutycznym , z którego op łaca się

czynszu roczn ie rsr. 2 k 98 p ołożona, pra
wem w łasności do A nastazji Śkwarcow wdo- 
wy, obyw atelki, w domu pod Nr. 10G5A w 
V' arszaw ie zam ieszkałej n a leżąca, poszuk i 
w auą w ierzyte ln ośc ią  h vp oteczn ie  ob c ią żo 
na, w posiadaniu  samej egzekw ow anej A n a
stazji Skwarców zo sta ją ca , zaw ierająca roz
leg ło śc i ło k c i kw. 5,160.

N a gruncie pow yższej n ieruchom ości znaj
dują się  n astęp u jące zabudowania:

i .  K am ienica m asiv m urowana, o sutery- 
nach, piwnicach, parterze i dwóch p iętrach , 
a w c zęśc i o trzech piętrach  i facjatach o 
22 kom inach m urowanych, nad dach blachą 
kryty wyprowadzonych.

2 O iicyna murowana, z kam ienicą  frouto  
w ą stykająca się , o p iw nicach  parterze, 
dw óch p ,ętrach  i facjatkach, o 10-ciu k om i
nach nad dach blachą kryty w yprow adzo
nych.

3 Mur przez szerok ość podw órza p rze
prow adzony i d z ie lą cy  podwórze na 2 częśc i  
w nim 2 drzwi, brama wjezdna, podwójna, na 
bramę otwór p ó łk o lis ty  i lam pa gazow a bla
chą kryty

. Przybudow anie m urowane parterow e, 
b lach ą  kryte.

5 Zabudowanie murowane, m ieszkanie  
stróża , kom órki i k loaki w s bie m ieszczące , 
parterow e, o jednym  bomim e nad dach b la
chą kryty wyprowadzonym .

6. Brama wjezdna z wrotami podwojuam i 
i fwrtką.

7. Pom pa z korbą i rurą żelazną.
8 Podw órze kam ieniem  p luj m brukowa

ne, a trotoary z trzech  strun asw altem  wy- 
laue.

9. Ogródek kwiatow y sztachetkam i drew- 
nianem i otoczony.

10 S łu p ek  poprzeczny b lachą kryty.
Schody, podw órze i trzy lok ale tej n ieru

chom ości są ośw iecon e gazem .
W nieruchom ości tej prócz w ła śc ic ie lk i  

A nastazji skw arców  i rządcy domu, z-mjduje 
s ię  24 lokatorów z im ion i nazw isk  oraz ilość  
ceny najmu u iszczających , w akcie zajęcia  
wym ienionych.

O bszern iejsze op isanie pow yż zajętej i za
aresztow anej n ieruchom ości, znajduje się  w 
akcie zajęcia  u sprzedażą dyrygującego J ó z e 
fa K arpińsk iego. Obrońcy przy Senacie, w 
W arszaw ie, pod Nr. 17<3 zam ieszkałego , 
zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w 
K ancelarji Trybunału tutejszego w W ydzia
le  I-ym z ło żo n e  przejrzane być mogą.

Z ajęcie  w kopjach doręczono:
1. J  K aliastow i W itkow skiem u Prezy  

dem ow i m iasta W arszaw y, w W arszaw ie

pod Nr. 387 urzędującem u, na ręce  Ma" 
cieja K om osińsk iego , urzędnika tegoż M agi
stratu.

2. Em ery: owi K ozerskiem u, P isarzow i 
Sądu Pokoju W’ydziatu III w W arszaw ie, w 
W arszaw ie pod Nr. 4U5 urzędującem u, na  
ręce  w łasne.

Obudwom dnia 5 ( 1 7 )  C zerwca 1869 r.
W niesiono do księg i w ieczystej pow yż za

jęte j i zaaresztow anej n ieruchom ości w dniu 
6 (i8,i C zerwca 1869 r., a w dniu dzisiejszym  
do księg i zaares towań w K ancelarji T rybu
n a łu  tutejszego na ten cel utrzym yw anej, 
w pisane zosta ło .

P ierw sza  publikacja zbioru objaśnień i wa
runków sprzedaży odbędzie się  na jaw 
nej audjencji Trybunału Cywilnego w W ar
szaw ie w W ydziale 1. w m iejscu zw ykłych  po
siedzeń przy ulicy D ługiej pod Nr 549 o g o 
dzi de 10 zra u a  dnia 3 (15 A rześn ia  1869 r.

Sprzedażą dyrygować będzie J ó z e f  K arpiń
sk i Obrońca przy S enacie, k tórego zam iesz
kanie j e s t  wyżej wskazane.

W arszaw a d. 20 Czerw. (2 L ip ca  1869 r.
Radca Dworu, Zgórski.

v' yw ieszono na tablicy w sali ustępow ej 
Trybunału Cywilnego w W arszaw ie.

ń arszaw a d 20 Czerw. (2  L ipca 18E9r.
R adca Dworu, Zgórski.

Po odbyciu trzech  publikacji zbioru objaś
nień i warunków sprzedaży subbastow auej 
nieruchom ości Nr. D 65 lit. A  w W arszaw ie  
w dniach 3  (15i  W rześnia i8 f>9 r., d. 17 (29) 
W rześn ia  1869 r ,  oraz 1 (13) Października  
18i 9 r. term in do przygotow aw czego tej n ie 
ruchom ości przysądzenia  wyrokiem Trybuna
łu  Cywilnego w W arszawie z d. l (13) P aź
dziernika 1869 r w yznaczony zo sta ł na d. 15 
(2 7 1 P aździernika 1869 r. który się odbędzie  
w m iejscu zw ykłych  p osied zeń  Trybunału C y
w ilnego w W arszaw ie pod Nr. 549 przy ulicy  
D ługiej odbywanych w W ydziale I o g od zi
nie 10 z rana.

L icytacja w tym term inie rozpoczn ie s ię  o d  
sum y rs 10,000 którą za tę nieruchom ość L u
dwika Nowińska podaje, w term inie zaś osta 
tecznego p rzysądzen ia  licytacja  rozp oczn ie  
się  od '2 3 szacunku jaki b iegli wyuujdą 

W arszawa dnia 2 (14 Października 1S69 r.
Radca Dworu, Zgórski.

N . D, 7566. Praw nie zajęte w egzekucji 
sądowej: o b r .z y  olejuo-drukow aue w ram ach  
złoconych  w dniu 8 (20; Października r. b. 
n a N o « e m  m ieście  o g  idz 9 rano przez  pu
b liczną licytacje sprzedane zostaną, 

i — l S. N aw rocki, Komornik p. S. A

OGŁOSZENIA P E T  WAT NE. U ACTHIM  O S M B I E I M .

N. D . 6926.

DRUGIE RUSKIE
T O W A R Z Y S T W O  U B E Z P I E C Z E N I A

OD OGNIA
W  S t. PETERSBURGU,

założone w  roku 1835, 
z  k a p i l a ł c m

4..«OO,O0O SSSL
w całości wniesionym

i znacznym funduszem rezerwowym,
przyjmuje za pośrednictwem niżej podpisanych f»e**e r a l ł*ycli . i g e l i t ó w  swych w Króle
stwie Polskiem, wszelkiego rodzaju s a B k -z g s ie i* a p a tia , pQ składkach
M a ty i- la  i iiiniaE*S4 0 waiiycBG. PrzypadaH ee wynagrodzenia za poniesione szkody T o
warzystwo kierując się sprawiedliwemi zasadami, z wszelką akuratnością załatwia i w razie zacho
dzących sporo'w. poddaje się wyrokom sądów Królestwa. Pozwolenie do ubezpieczenia się w Ru
skich Towarzystwach stosownie do postanowienia Komitetu Urządzającego z dnia 6 (18) W rze
śnia 1868 r., ze strony Instytucji krajowej ubezpieczeń nie jest wymaganem.

Agenci Generalni,
M i - o e niters', :%eifierśB>aum e t  ('o iup.

4 —6— 11978 Ulica Niecała Nr. 614A.

N. 1). 7173. Podaje do pow szechnej w ia 
domości-. iż  H i  l e t  L o m b a r d o w y  wf '  
dany za Nr. 21 ,570 na rsr. 8 przypadkowo  
zaginą ł.

W zyw a się  w ięc  p osiadacza, iżby najpó
źniej w 6 tygodni od d. 18 Październ ika 1869 
r. to j e s t  od daty ostatn iego og łoszen ia , zg ło 
s ił  s ię  i prawo posiadania  ouegoż w D yre
kcji Lom bardu udow odnił, gdyż w p r z e c i
wnym razie , dup likat b iletu  wydanym zosta 
n ie osob ie, której nazw isko zap isan e w k się 
gach D yrekcji.  3 —3

N. D. 7329. Podaje do powszechnej wiado
mości, iż E S i le i  L om b ard ow y wydany 
za Nr. 7,258 na rs. 160 przypadkowo zaginął.

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej 
w 6 tygodni od d. 25 Października 1869 r., to  
jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i 
prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombar
du udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, dupli
k a t biletu wydanym zostanie osobie, której na
zwisko zapisane w księgach Dyrekcji. 2- 3-

w D rukarni Rządowej Okręgu Naukowego W arszawskiego. -  Za pozwoleniem Cenzury. P O D A T E K .

(Dalszy ciąg Ogłoszeń w Dodatku.)
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U G Ł O S Z E P f l A

l i c y t a c j e . —  T o p r a .
N . D.  734ij. r o p t i u u  / lenupm a.M eiem y

*'6 Hupcmnii Hu.tbCK"Mi>. 
H B B t.n ia e T T ,,  h t o  n a  o c iiO B a H iii  n p e j n n c a -  

H ia  r .  M a H H C T p a  tD m iaH C O B T , o t t ,  " 9  I i o h h  c .  
r .  3 a  JNt' 5 1 9 , O y jy T T ,  n p o i i 3 BO jH ThCH  T o p r n  
n o c p e ic T B O M i,  3 a n e 'u iT a H i ih ix T >  o ó b i iB J ie H i i i  
(in  plus), B i .  ynpaB jieniit 3 a u a j j i a r o  T o p n a -  
r o  O i t p y r a  I J a p c T E a  I J o J b C K a r o ,  b t ,  ^ o ^ O p o -  
B t ,  I I e T p o K O B C n o ii  F y O e p H in ,  2 7  ( 8 ) ,  - 8  ■ ( 9 ) ,  
2 9  ( 1 0 )  u  3 0  O K T a O p a  ( 1 1  H o a O p a )  1 8 6 9  r .  
B t  1 1  h u c o e t ,  y r p a  K a a t j a r o  j a * ,  B a  n p  o  j a 
m y  m e - t t s a  n  j p y r a x T ,  n 3 j * . n f t ,  ^ P TliIM H ’ 
CTOBBOCTLIO o t t ,  4 0  V y 6 . JQ  1 2 , 0 0 0  p y o .  h  
o t t ,  B fe H i. o C o s H a H e H H B ix 'b  B i .  n p i iJ io a ie u H O I i  
h t>  T o p rO B L JK i. y c J O B i a i i i .  b I i j o m o c t h .

O óniaa CTonaocTb ch x t, M g lm ia  okojio 
160.000 py6.

JK eja ion iie  yiaCTBOBMTh b t, Topraxu, Ha 
noB vm ty H 3jlu ii8  napT iam i, nOHMeHOBaiiHbi-
mii Bii npMOateHHHXT, K t ycJOBiHMT, B hjo-
m octkx t,, ofiiiaaHBT b t, Ha3HaneHH biii jjih  cero  
jeHb ii huct, npejCTaBiiTb ofitaB JeH ie, Ha py- 
ckomt, i m  nojiHCKOMT) H3HKt, na  Kaatjyio n ap - 
T iio  o t  jkjibHO iinpnjioiKHTb k b  OHOuy n a  3ajion> 
HaauHHbiMH jeH brajra , m i i  JiiiKBiigai;iOHHbiMii 
jincTaMH, m ii  HHHMH rocyjapcTBeHBbi ani Óy- 
Marami llM nepin n  Ę apcTEa, iijih 3aK lagiibi- 
mh jHCTiiHii 3eMCKaro Kpe^HTiiaro O óipe- 
CTBa, no HapHpaTejiŁHoft hxt» u h irt., Ha c y n -  
My paBiiaiomyiocH >/5 h h c th  optHOHHolł jjih  
ToproBB cyiiMŁi to Ś  npojaBaeM oft n a p r ia , 
KOTopyio ateiiaioTT, K ynirrb . ynoMHHyTBia 
rocyjapcTBeHHMH h  KpejHTHMH d y n a m , jo ji-  
HiHbi CbiTb c t, npimagjieiKainHiiii k b  iihmb 3a 
HeHCTeKiiiee BpeMH KynoHaaui.

H a H3jepntKii no nyO .im taniii c-ihjyeTT, 
BHecTii m uirniL iiiH  jeHi>raam cynaty, p a B H H -  
KnnyiocH Vj nponeiiT a cyaiin,, noKasaHiibixB
BB npIIJIOaseHHblXB KB yCHOBijIMT, BtjOMO- 
CTHXT,, CB IIOTOpblXB ÓyjyTT, npOH3BO jHTbCK
Toprn.

OObHBjeHie, k b  KOTOpoMy He nptuioateHbi 
Bbnue nouiicHOBaHHŁie sa-iorii it je n  w ii Ha 
ToproBbin iisjepatKii, IIJIH no jeitoOjieHHOe, h- 
jiii oOycJOBxeiinoe 11 t .  n. CHirraeTCH He j-bii-
CTBIITe-IbH bTM L.

<t>OpMa OÓBHB-TeHiH.
B c jlg cT B ie  HSBtipeHifl 1’opH aro JJeriapTa- 

iieHTa o tb  27 CeHTHfipn c. r . 3a As 2887, 
chmb oGbhbjihio, hto a  Htęjiaio KynnTb nap - 
ń io  n 3 j lu i i i  N . N . ii3B TaKaro to Mara3HHa, 
n p e j ja r a i i  ynjaTHTb (nponiicb io ) N.
N . nponenTOBB, GouT.e npOTiiBB nariiia'ieii- 
HbixB k b  TopraMB ijtiHB ii corjiam aiocb Ha 
bcB o6H3aTejibCTBa, b b  ycJiOBiaxB k b  Top- 
raMB H3JI0iKeHHbIH, KOTOpblH MH* H3Bt.CTHbI. 

H pn  ceiiB npHJiaraio:
а )  b b  3ajiorB  pyO.

( n p o n H C b io  )
б)  Ha TOprOELIH H3 ^ep ;K K II CT0.1LK0 TO

(npom icbio).
Henn Toprn  3 a mhoio He c o c to h tc h , t o  

XeHLTH 8TH IIpHMy OCpaTHO CaMB M II HpeCB
Moero n oE tpeH iia ro .

noCTOBHHOe M'feCTO KHTejTbCTBa Moero BB 
N. 6kh3b noHTOBofi CTaHniS N. (e c a n  me b b  
B a p m a B t, h j i i  ^pyrOMB 6ojibnieiiB  ropo^® , 
t o  nponncaTb y n n p y  n  jo j ia ) .

nncaHO b b  N . TaKaro to micJia, M icap a ,
1 8 6 9  r.

(n o jnncaT b  n e m o  iimh h  oaitH jiiio) 
K aatjoe  ofiBHBJieHie jojhkho ObiTb HanncaHO 

n a  repSoBofi GyMart. 30  K O iiTeniaro ^o cto iih - 
CTBa 3aneiaTaH 0 cypryneiiB  a  ajpecoBaH o: 
•J'opnom y H anaabR iiiiy  S a n a jn a ro  O iipy ra  b b  
RoMGpoRtlleTpoKOBCKoS 1'yOepHiH, oSBaEJie- 
®le  Ha noitym tv n a p r in  a;c.it.3a i i .i h  H3yt..iiii 
(3a  ,\ś TamiMB to ,  iia3Hali<'Ui;b!X';. b b  uporam y 
iiaKaro t o  'incjia, n lscana  H ro ^ a ) ‘ u  npeR cra- 
BJieHo no 11 nacoBB jh ii, nasnaneH iiaro  jjih  
Topra, b b  3ajn; npHcyTCBin 3ana^H aJio Top-
Haro ynpaBneHbi.

llo«po6H U a ToproBHH ycJOBiir, moikho bh- 
S 'T b  e H .e jH e B n o ,  a a  n c K J u o n e H ie T B  3 p a 3 jH H <i- 
HUXB Riieii, b b  itaH pejuipiaxB  I ’opH aro ;(e- 
n a p TaMeHTa b b  B apm aB * 111’opH aro y n p a -  
BJieHin 3ana^H aro  1 'opnaro O n p y ra  b b  Rou-  
°P 0 B -B  neT K O K O B C K O tt T y G e p H lI I .

fyPH tomb o6BbBnneTcir ko bcc oOm eny
roES1lHi” ’ 'iT0 n 0 C J lJ '’ ooBHBJiiieiibixB T O p -  
p 0  % H p o j a a t a  H3 S'6 Jiif i  3 a B o ^ 0 B B  S a n a ^ H a r o  
CTyjfaro. O n p y ra , SyfteTB npeK paineH a jo  na- 
lSTo'1,6” ' 11 Ó yffym asB  ToproBB b b  Map-rB

r 2ą ^ a|® l̂ ° wiadomości, że n a  zasadzie rozpo-
b. v,. ' ' ‘a  M inistra skarbu  z dnia 29 Czerwca r. r* 519 ■k l
Okn

araćje ,°16ywać się będą licytacje przez de- 
k rc ... °.PH!czętowarie, w Z arządzie  Górniczymr ę g t j  ^  .  — —7 .. — »— 6 j

stwie p 0uI,att *e8o w D ąbrow ie, w K róle-
27 (*)i 28 /ox1 ®n6ern ji P etrokow skiej, w d. 
L istopada) A ’ 29 (1 ° )  i 30 P aźd z ie rn ik a  (11 
z rana Sp,.z ®9 r - każdego dn ia  o godzinie 11 
partjach  o j  żelaza i innych  wyrobów, w
cen oznaczony°> 12>000 rub li w artości, od 
licy tacyjnych®  ^  dołączonym  do w arunków

Ogólna wartom fi0\  
rsr. 160,000. wyrobów wynosi około

Życzący ubiegać się n a  licy tacji o kupno 
ty ch  wyrobów, partjam i w skazanem i w w yka
zie do w arunków  załączonym , obow iązani d ą  
przed dniem  i godziną do licy tacji oznaczoną 
złożyć oddzielną na  kupno każdej p a rtji d ek la 
ra c ją  w ruskim  lub polskim  języku  i dołączyć 
do dek larac ji vadium  gotow izną, listam i likw i- 
dacyjnem i, albo  innem i papieram i publieżnem i 
C esarstw a i K rólestw a, lub też listam i Zastaw ne- 
mi T ow arzystw a K redytow ego Ziem skiego, po 
cenie ich im iennej, w sumie wyrównywającej 
Vs części sumy na  praetium -oznaczonej, za tę  
w ystaw ioną n a  sprzedaż p artję , k tó rą  kup ić  za
m ierzają. W ym ienione pap iery  publiczne i 
k redytow e pow inny mieć należące do n ich  k u 
pony bieżąae.

N a kosz ta  ogłoszeń należy  złożyć gotow izną 
sumę w yrów nyw ającą ' / ,  p rocen tu  sum w skaza
nych w dołączonym  do w arunków  w ykazie, od 
k tó ry ch  m ają się licy tacje rozpocząć.

D ek la rac je  do k tó rych  mie będą  dołączone, 
wyżej w skazane vadia i gotow izna na  k asz ta  o- 
głoszeń, sk robane i zastrzeżeniam i uznane będą 
za niew ażne.

W zór do dek laracji.
W  sku tek  ogłoszenia W ydziału  G órnictw a z 

dn ia  27 W rześn ia  r. b. N r. 2887, podaję n in iej
szą dek larac ję , że obowiązuję się kupić p a rtję  
w yrobów N. N . z m agazynu tego a  tego, z po 
stąpieniem  od cen n a  praetium  oznaczonych 
p rocen t N. N. w yraźnie poddając
się wszelkim  obowiązkom  i zastrzeżeniom  w a
runkam i licytacyjnem i objętym , k tó re  Jsą mi 
w iadome.

P rzy tem  dołączam :
a )  n a  vadium  rsr. w yraźnie ru b li sre

brem
b) na  k osz ta  ogłoszeń kw otę tak ą  a  tak ą , 

w yraźnie
W  razie  n ieutrzym ania się n a  licy tacji, kw o

ty  rzeczone sam obiorę, albo  za pośrednictw em  
upow ażnionego.

S tale  m oje zam ieszkanie w N. najb liżej s ta 
cji pocztow ej N. a  jeże li w W arszaw ie lub in- 
nem  znaczniejszem  mieście, w takim  razie 
w skazać ulicę i N r. domu.

P isałem  w N. dnia m iesiąca
1869 roku.
(podpisać w yraźnie imię i nazw isko)

K ażda dek larac ja  p isaną być w inna n a  stem 
p lu  ceny kop. 30, zapieczętow ana lak iem  i  zaa
dresowana: „D o  N aczeln ika Z akładów  G órni
czych O kręgu Zachodniego w D ąbrow ie, Gu- 
b ern ji P etrokow skiej, d ek larac ja  n a  kupno p a r
t j i  żelaza lub wyrobów, w ystaw ionych n a  sprze
daż tak iego  to  dnia, m iesiąca i ro k u ” , oraz zło
żone przed godziną 11 z ran a  w dniu do licy ta
cji oznaczonym  w sali posiedzeń Z arządu G ór
niczego O kręgu Zachodniego.

Szczegółowe w arunki przejrzeć m ożna co- 
dzienie z w vłąCzeniem św iąt i dni galowych w 
b iurach  W ydziału  G órnictw a w W arszaw ie i 
Z arządu  G órniczego O kręgu Zachodniego w 
D ąbrow ie G ubernji P etrokow sk ie j.

P rzy  tern podaje się do wiadomości pow szech
n ej, że po ogłoszeniu licytacji, sprzedaż w Z a
k ładach  G órniczych O kręgu Zachodniego, bę
dzie w strzym aną do m ającej nastąp ić  licy tac ji 
w M arcu  1870 roku.

r . B apm aB a 27 CeHTsfipa 1869 rojia .
3aBfigbiBaiomiS,

P o p i i Ł i M B  j ( e n a p T a a ie H T O M B ,  A i r n i n o B B .

1 I.l'i an Mimem OTftńJieHiii, Ko3apcKin. 
llpaBiiTc.Ti, Kane.THpiu. BpnreBHHB,

N. D. 7501. HapwaecKue I yOtpncKoe 
UpaeAeiiie.

Chmb oOBiuuHeTB, hto b b  npacyTCTBin 
e ro  CyjyTB np0H3B0gHTŁCH 14 (2 6 ) cero  O k- 
TaCpH b b  12 uacoBB yT pa, Toprn, noepejt- 
CTBOiiB saneuaTaHiibixB o6tH B jteiiiu, ua o t- 
j a n y  b b  n o jp ag B  nouiiHiin itpbm m  P hmcko- 
KaTOjuiHecKoS llepKBii Cb . ihpaHitHCKa b b  
B apm aB h (Ha 3aKpoHnacK0fi yjiinyh), TOiiy 
B3B KOHTpareHTOBB , KOTOpufi cflftameTB 
OoJbniyw ycTyuKy o tb  HcuncaeHHbixB no y- 
TpeatseuHofi CMtTfc 1 ,062 p. 20 k .

K b  TopraMB Haa^eiKHTB npe«CTaEHTb 3a- 
jiorB b b  107 py6 ., a  Jihuo, 3a k o to p w m b  coj
CTOHTCII nOgpHJB, 06iI3a.H0 ^OIIOJHHTb OHblS 
RO Vj H3CTH TOprOBOBofi cyjJMH.

IIospoÓHWii 110 cen y  nojtpjijty k o h s h ^ u ,  mo- 
ryTB óbiTE, paSCMaTpHBaeJiw KOBTpareiiTaMii 
b b  seaiypHoS KOMsaTl. I'yOepHCitaro IIpaB Jie- 
n in , bo Bcimoe ńpeuii.

(O ópa3enB  oÓBaBjieHiii)
Ha OysiarB TpHftitam cOEibeHiiuro

JOCTOH HCTBa.

O Ó B H B j e H i e .

Bcab^CTEie BbiaoBa BapmaHCKuro 1 yóep ii-  
c ita ro  I lp a B a e u ia  o tb  OiirsOpH c. r.. aiHTejib
( T y T B  O Ó B H C H H T b  M T C T O  H IH T e J I iC T I '.a  11 eC JIH

b b  B apiuaB h, t o  y jim y  u AS flona), ciimb 
o f i B i i B f H i o ,  h to  noHiiHicy K puiun Phm cko K a 
TÓJmneeitoil I(epnBH Cb. ® |A h b b c ru  e b  Bap- 
utaE l;, upniiHMaio Ha cefiH b b  noA pajB  su, 
(CTOJlbKO TO, npOHHCMO, f>e3B nonpHBOKB II 
nogHHCTOKB), corjiaćno ycaobihm b y:ue mho:o
p a B C i tO T p h H H b l l iB  H n O S n H C a H H b lM B .

B b  o fie rn ese iiie  ce io , npe^cTaBiiaio b b  3a- 
jIOrB (CTOdbKO TO p . HaJlHHHhiMU UJI15 TaKHlIII

to ÓHiieTaMH, hjiii ise HBiiraHniio Ka3HaueH- 
CTBa b b  iipHHHTin sa.ioi a ) .

B b  yjocTOBńpeHie i e r o  cooCTBOHiiopyHHO 
no^nucyiocb (HanucaTb h c tk o : wmh ii 
jiiio, mBcto OTKysa nncano, hhcjio, u I ich u b  ii 
n rojtB ).

I ’. B apm aB a, OK-raCpa 2 ju k  1*69 r .
Cob 'Sthhkb , KapnHHeiaS.

5 . D. 7522. nempoiiuticKoe l  yf lepncicoe  
Hva»Aewir.

Chmb o6 BHB.iKeTB, h to  28 OKTitópn 9 H oh- 
6 p a )  1869 r o ja  b b  12 tacoB B  yTpa b b  npii- 
cyxcTBlii 1’yóepHCKaro lIpaBKeniii 6 y jy r B  
npo n 3BO jttTbCK nocpejcTBOMB 3aiie'iaTiiH- 
HbixB naKeTOBB TOprii, n a  HOcTaBiiy Marc- 
piajIOBB OÓnyH JHpOBUHiH JKH 3eMCKO0 J^Tpa - 
ani llerpoKOBCKoh FyG epuin, b b  o 6 nievi cko- 
HIHOCTII HJIII II0p03Hb H3. liaKIJblH UpejHCTB, 
n o  cpoity  1870 r. no yTisepatjeBHbiMB oópa3- 
uaMB, a  hmchho:

1 . CyitHa Te«H03eaeHaro okojio 900 ap-
iniiHB.

2. CyitHa ct,pocHHnro okoko 600  a p m .
3. „  opanateB aro F B apjeticK aro  2 ap .

l 18/ 30 Bepm.
4. X ojictu pyfiameHHaro 23 Bep., mnpHHbi 

jo  800 apm .
5. KojieHKopyHepHaro 420 apiniiHB.
6 . nyrOBHUB TOMIIilKOEblXB 6 0 JIbm.HXB

8064 uitj’KB.
7 . IlyroBBitB TOimaKOBbixB MaKbixB 1344

IHTJKB.
8. F aay iia  30JiOTaro Ha iieT jiaitu  h  o 5 m ia -  

rn  jjih  61 CTap. cTpaatHintOBB.
9 . 3 ojiotoi o n iayH a jjih  njieneBbixB n e w e f t 

61 ct. CTpaathiikobb.
10. IU H ypa opauateB aro  ra p y c n a ro  HanJie- 

HeBbia neTJii j j h  CTpantniiKOBB 672 apinuH a.
11. TecbMbi atejiToS F apycnoh:

,, uiHpOKOB 30 apm- 
„  y 3KoS 30 apm .

12. M'lSJIIO BU3 0 JIOHeHHHXB 6 oin6 oHeKB
1628 h ityk b .

1 3 . BaribibiKOBB Ha 275 cTpaiKHUKOBB.
14. tDjiaHCKaro FB apjegcK aro  noJiOTHa 

2142 apm .
K aatjb ia atejiaiontift npiiCTymiTb k b  Top- 

raiiB jojimeHB npejOTaBHTb oÓBmuieHie CBoe 
n a  h h s  FyOepHcitaro IIpaBJieHia cb  H ajnacbio 
Ha KOHBeprh, Ha itaityio pbjib  n o ja iio  o6 bh- 
BJieHie, paBHO 3 a ^ o r i  b b  400 p y 6 . HajiHHHbi- 
mii jeH b raw i iijih npopeHTHMMH 6 yiiaraMH 
npiiHimaeubiMH b b  3anorH .

llojpoO iibifi ycKOBia n  oSpa3itbi siaTepia- 
kobb nioryTB SbiTb nepecMaTpHBaeiibi b b  
B oeiiHO-IIojiHHeHcKOMB OrjIuiCHiH TyQepH- 
citaro  IIpaBJieHiH eaiejHeBHO hckjhohuh n p a 3 j-  
HHHHUXB JHC0.

OÓBHEJleHiH JOJIiKHbl ÓUTb HanHCaHbl “ 0 C- 
t o  h  6 e3 B nonpaBOKB Ha repfioB oS OyMark 
30  Kon. jocTOHHCTBa, no HHate noita3aHHOfi
OOpM’li.

tfo p jia  ofiBHBJieHiH.
B cnlijcTBie oCBHBJieHiK IleTpoKOBCKaro 

FyfiepH citaro IIpaBJieHiH 3 (1 5 )  O k th 5 p h 1 8 6 9  
r . ciimb oObhbjikio, h to  npiiHHMaio Ha ce6 n 
iiocraBKy MaTcpiajioBB ooiiy u j:i pop.aHiu jjih  
3eMcnoii CTpawHlIeTpoKOBCKoS I  yOepHia no 
yTBepiKjeHHbiMB jjih  cero  oó p a3paMB 3a  hh- 
ate c jih jy iontiH  gkHBi ( s jh c b  nponncaT b Ma- 
TepiajiM ii ulsHbi, c in  nocjrBjHia cjiOBaMH h  
hn® paiia). Sajio rB  400 p . npm iara io  u  3a 
nojiynemeM B TaKOBaro, eejm  TOprn He o c tu -  
HyTCH 3a  MHOIO, o 6 H3 HBaiOCb HBHTbCH JIHHHO. 
H o jpoÓHbm ycJioBia u h u t s  jib  h  Ha o h u h  co- 
rjiam aiocb.

I I o C T O H H H O e  woe K H T e J Ib C T B O  B B  N - ,  H T -
cajiB b b  N ., j h a, jikCHHa. 1869 r.

(Ilo jnH caT b H i t a  n o a i i a j i i i o ) .  
r .  I le T p o K O B B , 3 (15) Os'rafipH 1869 r.

1---3 COBtTBHKB, ( . . • . . . . ) .

V x .  D. 7293. IlempoKoecKoe rybepncK oe  
fjp a e .ien u .

Chm 'l oO'baBiiacT'L, ^ to  23 OffTafipK (4 
H o H Ó p a )  1 8 6 9  r .  n ' t  1 2  q a c o B T j  y T p a ,  b a  i i p H -  
cyTCTBiH PyOepHCKaro IIpaBAeHiH, Sy^yTT* 
IlpOlIABOftHTbCJl Ida nOCTaBKy L ip o ^  OBOJIhCTBia 
AJIH apeCTAHTOBTł HeTpOKOBCKOń C-lt^CTECH-
Hofi Ttopbiii»i, Ha BpeMH cb  i (1 3 )  H uB apa 
1870 no 1 (1 3 )  lInpapH  1871 r . ,  T oprn , no-
cpe^CTBOM'b 3 aiieHaTaiiHWX'b uaKeTOB'b h
HyycTHbie coBOKyiiHO (in  m inus), ctj i ^ h e j  no 
7 ‘«/100 non aa flHfBiiyio uopniio apecTaHTa.

Kaai^wft ffiejniioipiń n p n c T y i i H T b  k b  T o p -  
raMT» ^ojiHJenb npejOTaBHTb o6 rbHBjeHie CBoe 
a a  huh TyOepHCKaro IIpaBJieHiH, c l  Ha,Aim- 
cbio n a  KOHBepTrb Ha KaKyio n iJ ib  uo^ano 
o 6 lh b ji(  Hie paBiio sa jion- 500 p y 6 . imjih 
uhwmh 7eHi>ra>iH vkhh npoueHTHbiMii fiyMarassH 
npWHMMueMhlMH Bb 3 aA0 rb .

IIo^poO huh ycjiOhia uoryTi* 6 l i t l  nepe-
CMaTpHBiieMia b l  BoeHiio ITo iHneaoKOML OT~
flliJieHiw eibe^HeBHo, h c k i i . us^ hhu- 
HblXL a,Hevi.

OÓTbHBJieHiH 6 bJTb HanHOHHbl lIH-
c to  h 6 e3T. noupuBi-K'b na  re p  Oof. on C y u a ili 
SO-KonliHHaro jocTOHHCTBa no unate iiOKa-
3aHHoft diOI ill'll.

^ o p w a  oObHBJieniH.
Bcjsfc^cTBie oÓLHHJieHia IleTpOKOBCKara

I ’yOepncKaro IIpaBJreHiH o t l  22 CcmthOph (4 
O k th O p h ) 1S69 r., chmt. o o lh b jh io , HTonpn- 
HHMaio Ha ceO s nocTanKy iipo^OBOJibCTBiH 
Kjih apecrkHTOBi, IleTpOKOBCKOii C ji'S jctbph- 
HOft Tiopbaibl, u a  BpeMH C'b 1 (1 3 )  ilHBapH 
18 70 no 1 (1 3 )  llHBapn 1871 ro^a . no n'fiH'fe 
s a  ^H eanyio nopn iio  apecraH T a (3.vfc^b npo- 
n ncarb  cjopaMH u  nn«i>paMn no citoJibKo) s a -  
ziorL 500 p. np id jaraio , ii aa  nojiynewieML Ta- 
KOnaro ccjih Toprn  hc ocTaHyxca 3a kthoio, 
JIHMHO HBJJIOCb.

HojpoOHbiH ycxOBia h HHTa.ib u  n a  ohm *  
corJiamaiocb.

IlocTOiiHiioe n o e  iKHTejibCTP.o b t, K ,  nu- 
ciixb N , ’incjia At.

F. HeTpoKOBb, 22 CeiiT. (4 O k r.)  1869 r .
2 — 3 CoBtTHHKT., ( ............. ) .

t l .  Li. 7518. hbA eif / toe  j d c j w o M i  
npan lewie.

H a oćHOBaniii p e a o iio iiia  I ’. HauajibHHKa 
rySepH iii, K lu e iiito e  TySepHcitoe H panjieH ie 
oóbiiBjiaeTTb: hto 29 OkthOph (10  H oaSpfl) 
1869 r . Oyjyr-T. np0H3B0jHTbCH T oprn  no- 
cpejcTBOMb sarienaTaBHMXT. je itjrap an iil Ha 
rep6oBofi C yM art 15-Kon'£euHaro joctohh- 
CTBa, Ha nocTaBKy bt. upojoxn teH ia 3 jihT'b 
t . e. 1870/2 eaterojHO no 200 a  Bcero 600 n y  
joiiT, mepcTH jjih  KbJieititofi TiopeMHoh n p a -  
jHjibHH, HaiHHaa c'b 10 p. 85 it. c. sa. o jh h s  
nyjT . nocTaBjieHHoS mepcTH (in  m inus).

3aTt.MT. ateaaiom ie npm iaTb Ha ceOa s t o t t .  
no jpajT ., jojukhbi JIHHHO n j h  nocpejcTB .MT. 
noHTbi npejcTaBHTb F y6ep . IIpaB aeuiio  r t ,  o- 
3HaieHHbiii opOKT, jo  1 naca  no no jy jp .H  j e -  
itJiapaniio no Haate yKa3aHiioS mopsik B srtc T t 
Cb KBaJHOIIKaitiOHHMIlb II rH JbjeliHbIMb CBH- 
jtTeJbCTBaiiH u ita3HaHe0cKoio KBBTaHnieio 
Ha BHeceHie sa u o r,..

ReKJiapaniii He HauncaHHwa neTito, c t, n o -  
npaBKasm n.m r ojHHCTKaHH, Oeaa, KaSHaneii- 
ck h x t, itBKTamiifi Ha 3aJorT,, 0e3T> nojuncH  
h j i i  3a.KJioHaiomia Kaitia HHÓyjh n p e jo c x o -  
poaieH ia, a  iiaKOHeni, He3atieHaTaHiibia cy p -  
ryneM b ii HpejCTaBjeHHhia no HCTCHeHia «po- 
ita t .  e. nocjik  1 naca no  nojiyjHH He OyjyTT, 
npHHHTH. y c io B ia  k t, TopraMb, uoryTT, Cmth 
pa3CMOTpl,HbI BT> BoeHHO-IIoJHIieftcitOMT, O t-  
jk jeH iH  FyO epH citaro flp a iu ieH ia  KpcMh 
npaajHiiHHMXT, jHeft.

F. K k jb g b i, 2 OitTiiSpa 1869 r o ja .
1— 3 CoEkTHHItT., ( ............. ).

J  e  k i  a  p  a  i( i  !■
Bc.ikjcTBie onyfum tO BaH ia K k je u a a ro  

1’yóepHCKaro IIpaB.teHia o t t ,  . . . . .  chmt. 
oóbaB -iaio, h to  npnnHMuio n a  cefia nocTaBKy 
b t, npojoaiKeniH 3 jkTT, t .  e. 1870/72 k t  K i-  
jieiiKyio Tiopemiyio n pajiubH io  eaterojHO no. 
200 a  Bcero 600 nyjOBi, m e p c ra , cHHTaa o- 
jh h t ,  nyjT, no h'ShH (n k iiy  npocTaBiiTb pa-  
9>pa»n h  nponacb io), no jB ep raacb  B cha'b y - 
cjiobihmt, j  ia  ce ro  n o jp a ja  cocTaBJieHHusn, 
H l i n t  lI3BllCTHbIin,.

KBiiTaHniio Ka3HaHe0CTBa ( v )  n .s  imeceH- 
hmS 3ajiorT, b t, cyjiM t 600 p. c. y  ce ro  n p a -  
jiaraio , KOTopyio b t. e jy n a h  H eyjepataH ia Ha 
TopraxT, caMT, nojiyny, h j i i  npo iny  o io c ja T b  
TaKOByio no n o n rli Bb (N .i.

IIoctohhho npostHBaro bt. N .. tiict .it , ate 
8Ty jeK jap a ijiio  bt, N ., hhcju  Mkcaua h r o j a  
TUKOrO to ...............

IlojnH caTb hmk h oaMiuiiio mCti.-o. A jp eco - 
BaTb: et, Kt.jcukoc  I ’yoepHCKOe I lp a iu e n ie ,  
jeK jiapan ia  kt, T opraw b na nocTaBKy mepcTH 
et, K kaenK yio Tmpbiiy.

N, D. 7200. Cyeu .uccKun Rt/3-?enan  
u  a  An mu.

B t, iipiicyTCTEiH CyBujtttcKofi KhschhoB  I la -  
j u t i j ,  27 HBC.ta ó y jy m a ro  OitxaGpH M kcana, 
CT, 12 HaCOBT, yTpa, Ó y j y T T ,  npOHSBOJKTbC* 
H 3 / C T " h i e  T O p r i i  n a  o T j a u y  b t, a p e H j y  u p o -  
DHHauioiiHaro jo x o ja  H’b n o c a jli K iiO ap rij, 
B ojitoBhim cK aro J ' - L s j a ,  cpoitOMb co B p e i i e i m  
cocTOHiii* Topi obt, no 1 I io jh  1872 r. o t t ,  
^ i is ib i  1,288 pvO.

iK e ja io u tie  TOprOBUTbca, o6a3aiihi jo k :i - 
saTb npaB a cboii na  jo n y n ieH ie  kt, TOprasij,, 
no cByjkTejbCTBOEaiiieMb y tm jn a ro  IiaH ajb - 
nnita, corjacH O  284 ii 28-5 ct. ycT aea o nii- 
Te0HO3iT> c5opl,, h npejcTaBHTb 3ajorT, bt, 
pa3MkpT, qaciH  o6T>nBJieHHo2 kt, TopraMT, 
cyuubl.

F . C yB ajitp , CeHraOpsi 19 jh *  1869 r.
3 — 3 ynpaB jiiio in iS , ( ............).

N. D. 7089. Il .ioificaa R a 3 e H a a n  
l luAiima.

O ó T ,n B j h p t t ,  bo p c e o O m e e  c B h j l i H i e :  h to  
TO}iru iipO!i3B_ejeHHi.ie n a  OTjauy b t, apeH jy  
u pai.a  Hpomiviaum b t, 288 ctJeHiuxT-, .y*s- 
jo b t ,  PbimiHCKaro, C ep iiem taro , HHUHOBt'Ka- 
io , U p a c H b i i i i G i t a r o  h  n j o i p t a i o ,  n o  c o c r o u -  
jiicb ; BCjrr.jcTuie u e io  h Ha ocHOB-miii y c ra -
TIOB J * ’H HblXT, U p a E M J T ,,  3 TU  n  p  OHII H a i t i  OB Hbl* 
C T . lT b H .O T J ,  HOT Cil H h iH l .  B T , apeH jy 0 e 3 T> I O p -  
» O r 'b ,  cpoKoiBb no 1 (13) llHBapa >yj>m aro 
1870 r. n o  ce» i i p i i m i H l .  I l a j a T a  i ; H 3 M B a e T T , 
/ H t j a i o n t H X T ,  T s u i i ,  B b  a p e ,  jy  n p a B O  nponn-
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H a a ’H BT> KOTOpHx-b jnGo n;n> Hiiffie nOHHeHO- 
naHHbix-L 288 HM'iiHiH, npe«CTaBHTb eft nncb- 
MeHHbia o Tosnb o6bHBjeHin, cb Ha3HaHemeMb
uUHM, KOTOpyio OHH npeRJOasaTb 3a itaiKRyio 
B3-b H36paHHbixT. hmh CTaT-eft, ca. noRpoG- 
HWMTi oGbHCHeHieMb oGb MfcCT* HXb if.HTejb- 
CTBa. Kb cesiy npHCOBOKynaaeTca, hto Kaat- 
ja a  nponnHauioHHaa CTaTba GyReTb OTRaua 
tomy JHpy, BOTOpoe npeRJOHturb Bhiciuyio 
sa  Hee pbHy, Bb reiem u 10 RHeft, cMHTaa co 
BpeMeHH nepBofi nyÓjiniauiH HacToamaro 
o6bHBJeHia.

I Ip a B O  u p o m i n a n iu  O T R aeT ca B b  a p e H R y  
6 e 3 b  T o p ro B b , b t . c a lsR y io in H X b  c e a e H ia x T .:

1 . P b in n H C K aro  y * 3 R a , b t .  c e j e H i a x b :  B p o -  
R h h h k s , E a j i t H b ,  B a Ó u b  B e H ia m i,  B a G p b  
paajH , B y ji .K i i  cyjnmcKa, B b tp c M 6 a , roR3ii- 
rneB H , r y . i b ó u b i ,  R e s iO y u ita , ^ a u e B O  J K a j e ,  
T K a je  r .  KpucTiiiHOBO, J K o j k o b o ,  3acaR K H , 
EoGpaeHenT. a u r .  U , K o k o t i i h t . ,  J I h k g p t .  
J I h c h h m , H a R p o m b , H o b h h m , O c T p o B i . ,  l l a -  
n p o T K H -6 a jra c b t, IlanpoTitH I 'o r o j w  J J h t .  A , 
PycK O B O , C u t x b i  T p o m G h h t . ,  H eTK H , I B ,e x o -  
b o .  E f c j e ,  J l y s o M t ,  C y n o  B ita , B h k t o p o b o .

2. C e p n c u i t a r o  y b 3Ra, bt, n s rh n ia x T .:  B p y -  
RH Hue, C sty-ibH H , X aw H H hi P o r a j e ,  X paftO H b .

3 .  JlHBHOBCKaro y t s f t a ,  b t ,  nM t.H iaxT .: B a -  
j o G j o t u ,  B o p o E O , X o a e H b , ^ w G j h h t . ,  J ro - 
G aueB O , Iw se * O B O , IoH H iiB eK b, U m aU K O B O , 
K ap B O C h K H , K aoÓ yK O B O -IIaT pjK e, K o j a T b ,  
K o n o p o B o ,  ICo3 n p o r -b  p a te a H b iS , K y jH H -b , 
K o x O H b , J ln ry n K O , J les inH H H ana , M ji . iH e u b , 
M a aa tiy B K O , M ajiiH O B O  HOBe, IE iceH H O , I L io h -  
H HH b, IIjO H TB H eK T,, P e i l Ó t  J IIH b , PblOHTBbl 
HOBe, P m G h h h h , 3 a l ,3 io p a i e .

4 . I Ip a c H W in c K a ro  y -S 3R a, bi> m m Iiiu h x t, b y r -  
3H  IIjOCKe, H 0 B a-B eC b, 3R3HByfi, B paH O H O BO - 
H O B e .E p a to s o B O -c ta p e ,  J (o 6 p o ro c T H , 3aB aR M ,
PaseHrHO-BO, I l l n a x ; n ,  Ĵ 3 epBerOEKO,PaBKH,bo-
raTe, JleuiHo', Mxobo j .B ,  CtpaKOBO, Epibhho- 

5 T.  o . . . . * * PuHBUe,  VjaTO-

Gpa cero toru  aa cjom t., K a x o sa m i^ a  ua 
U parli bi* m.octobom'1* y  K pina en i«  <PopTi 
Cjbbhukomt. AepeBHHBHfl capaft, npniueR- 
mift bt, r.HTXOeTb ii bt, HacToamee BpeMH hh- 
tBmt, ne 3 aHaTwa. T o p n . HanHeTCH bt. 11 
nacoBb yTpa; cBa3UHHbift capaft moikho bh- 
r-Łtb easejHeBHO bt. łopT -S Cjhbbhkomt., h 
3a KtM-b Ha Topry ocTaaeTca noKynaa, t o t t ,  
oóasbiBacTca bt. T eieB in  7 rhoh pa3o0paTb 
o HU ft H MaTepiajT. BUBe3TH H3b ® °P Ta-

r .  BapniaBa, CeHTaGpa 29 juh 1809 r. 
3 — 3 IIojkobhhkt,, (..............)•

N. D- 4 3 3 1. H unt'M m eA bV biu  Ceotim b  
B A u to m R o p w n e .izu b ix b  3 a e e Ą tn iu  

Irb .ihcicazu  .1 i i jĄ a -  
Chmt. H3 B*fclHaeTT> j HTO 22 OKTHÓpH (3  

H o«6 p a) B'b 10  HacOB-b yTpa bt, KaHpejnpiH 
IIoneHHTejibHaro CocfeTa Gy^yTT. nposi3BO- 
AHTbca rjacubie Topra (in  minus) na nocTaB- 
Ky « ja  BoJbHHUbi Cb. K apxa Bopojieu b l  
rop. B t jŁ , Jiaca n R pynixb cLCTHbix'b npn- 
nacOBT>Ha 1870 to st ,. T oprn HaaHyTca ipe3T> 
yueHbiueHie upoi^CHTa nocpeACTBOMT, B ojb -
HHUbI, OTT. UHH'b HUHli npeADOJOlseHHUXT.. 
iK eja iom ie  yiacTBOBaTb bt. xopraxT. Ha ao- 
craBKii Maca o6H3aHbi upeRCTaBHTb (vadium) 
bt. KOJHTecTBt 45 p. c. h na C'HCTHbie npuiia- 
Cbl BT. KOJMeCTBT) 100 p. o. Vadia 3TH 3a 
kT.mt. ToprH ocTaHyTca na a a jo n . Gy^eTT. 
oGpameHa, npoiiHMT> a:e BpyaeHa Gy^eTT. o- 
6paTH0. BjHasaftmia ToprOBbia ycjoB ia  mo- 
ryTT. GbiTb pasCMOTpHBaeMbi eseAHeBtio bt. 
BaHuejapia IloueTHTeJbHaro CoBiTa.

E. B lu a , 25 CeHT. (7  OitTaGpa) 1869 r. 
2— 3 n p esc ija T e J b  Cobt.Ta, IIon.iaKcr.ift.

lsjora Bejbaa, PeMÓtJHHT., 
b o  PysiyHeKT., Bapati'CTC BejbKe, HanjHije 
Bohkh, OcTpOBe BGpoxbi, Mxobo ju t-  A, 
06pom6t., XofiHOBO, Ppa6oBo IlajaEH, 1 pa- 
6oBO-3aBasu, IIIjioGobo, BpiK030B0 - Ma®, 
Bp®03080 - JleHn., E p«030B0-yTpaTbi, 15a- 
cnju-TaHbCKe, 3a6oKJHKT.-BeJbKifi ^ BaOo- 
KjnnT.-BnCKynH, ICocmobo, Kencoxa-TaHCKT., 
K utku, JIohthho - CTape, JIohhhho-HoBe, 
OpatyMtxT,, riaBJOBKO, IIo6oA3e-TaHCBT., 1(h-
x o b o ,  XomeBKa, HcTp«eMÓen,'i», CKy3e, 1 o c t -  
j i o p o ,  Ś eM Ó H H H , M x o b k o  ^ h t .  A ,  K o ó b m h k h  
M apiK acT e, O r je H A a , B p w ecK H -K o jaK H , )J,om - 
GpyBEa, P a s O M e H -b -M a J o n e H T a , PaROMenT,- 
BbipasH, r.'i,noMeuT,-xp'.KuaHhi, T pikohskh, Ba- 
jreci-C B H H fl]>cK e, Kbhtkobo, B a c u e - B e ib K e ,  
O c l5 T T B 3 H a ,  PanaTM-HSOXbl, y j H T O B O - l a n b .  
yjHTOBO-BopatyxM, Y j:rrop.o-CaaGory pa. J - 
jaTOBO-lIepHBKH, yjHTOBO-HoBoprcexb bM 
CTpe-XsaHH, ReMGe-KoHCBH, P o c b h  B o h c o -  
jne, Kasa MpoTEii, Kpaeno KejfbBe, KpaeBO- 
Bepnioxw, Jloe, Mopanu-BeJbEe, MopaBbi-
CIHBEH, O cT pO B e / ( b i j e ,  O cTpO Be-CTaHTHK H , 
P y jH O -E s io p O B e , P o H a im - P o p c K e ,  P oM aH bi- 
3 a j e c n ,  Maujnne K y p r a ,  I K e G p b i  -  R o p A b i ,  
3 K e 6 p b > - M a p n B i u e ,  S G e p o w b ,  3 a j o r H - b H A p -  
B tc f tK u , ' l e p H H n c ,  1 'y p E H , P p o e u T . ,  K i e B n p e ,  
H a n e H T a , Mxobo .tut. B, M H JO uieBCĄ T. RmH- 
H b i, M n jo rn c B e ip b -O c T a ® e e , M H jo m e E e u T .-  
T okh, O G p e w G e n x , P y sH O -K M B u e , P octkobo, 
3 eitG piBycT . B e J b i . i f t ,  X p o c T K O B O -B e jb ite , l i -  
ÓJIOHOBO, KoGwJIHBH-KOHOnKU.

5 . I l j io u K a r o  y i 3 « a ,  b t ,  H i t i H i h x t* : A p u n -  
BieBO, B o H H C Ja m ., B o p o B H u e , B p O A b i-M a Je , 
B o p a te H b , B a j y T b i ,  E o n G a j i t n e ,  B p o x o w tH T ., 
BpOXOUHHKO, RopO BH I^e, BeM lIHJIbl, B b llllH H a, 
B ay K H , B o - io s a ,  P h j b h o  h  BioH H itH O , P o m n -  
h o P y p H e , P o j o h b h t . ,  ryTO B O -C TpaA 3H H O , 
ru a tB H O  h 3aK p)K eBO , / ( o G p o c B j a u e - B a j e c e ,  
n o M G p y c m .,  S e MGeKT., P ,o G p o c t.jH n e -B e .ib K e , 
a to x O B O , I K o x o b k o ,  iK ep iiH B B , 3R 3H pT.-M a- 
j u f t  , Io n 'ieB O -A G p aw K H , I o h t c b o  - f -3 e p H e , 
K oG biJbH H B H , K o s j o b o ,  K y x a p u - E a te B O , K a p -  
B O B O -I I I j i ix e u E e , K o B a je B B O , K pafiK yB B O , 
KpjBHKOCH, K ycK O B O -B yryceH R H , KycKOBO- 
B p o H o m e E M n e , K eH jp tep iB H H T ,, K o cs ian eB O , 
J teiM H B O -K ceniK e, JlyEO iuH H O -B opK H , J I o h c b o , 
JLucaKOBO, J l e u r b - K o c n e j h u u f t ,  H y 6 Kii, M a- 
M iu e B O , M ajH in eB K O , M h jo s p o ib t , ,  M a j a x o -  
b o ,  M jim e -K o c .T e p M , M o r e jb H H ,u a ,  M ih k o b o  
M o rtp a e K T ,, H a .ny jK H , HeM M Cso, H a ry p K tt ,  
HBJ3HHO, M nutB U C , O t o j h h b o ,  O c tp ik h k o b o ,  
O r o p a te J H u e ,  n o ca p iit iiH T ., n p y m " « 0 . B h j h -  
xor.o, I leH iu n H O , I le f tjO B O , IIao H H a-IIu H C K a , 
noM HH O BO-A aepKB, I le rp tiK O S b i, I Io f lje n K T ., 
T Ip a ten H iu eB O , P y jO B K O , P o c t k o b o ,  P o r e n -  
H r.u e , P b ix a p m tn e -1 'B a T W , l ’b ix a p n H H e -B eJ1>- 
K e, ÓaMyTOBBÓ, Caw G opatT ., C nbH U H ne, C j y n -  
n a - f ty n ta ,  C w ap/p jeB O , C okojehiieh, CeMitH, 
C e rp O H f , C j o b h h o ,  C m o jh h o ,  X xopiK T., P j y -  
G a n e , yMeHHHO* IK eJB B B H , 1 M to ia tio  .!>  Gi.it, 
PajeH U H H T ,, XhJIHHO, X oweHTOBO, XyA3BH 
ko, U ,c c je  ( I 'o p ie e x O B C K u ro ) , H e u ic B u , U ,e - 
i m i t b o ,  H w G y.iH K O, lliojiK O K O , 'Ia x o B O , I l l e -  
* m  łi-P lyiKe, l l l y jb G o p b i ,  B p o m e E O -B p o M tp iK T , 
B yT B O B c, B piK exoB O , K p y G w u e , K o B a j e s o ,  
M a f tH H - M a je ,  H h a y jik h -  / ( o G j i c i t e , ( ic b ic b
CBfcpMUHO.

J’. IIjoukt., CeHTitGpa 13 jhh 1869 ro ją . 
s -s y u p u ftJ f ito iT j f t f t  I l a j a T o i o ,  (...................).

N. D. 7517. H an aA bW K b C oxaneeK azo  
J-63/JO-

X'aKT. KaKT. cpoicb apeHAH Goouu’iuaro c,6 o- 
pa bt, r. CoxaueBB ct, 31 /(eKaGpa Teitymaro 
ro ją  HCTeKaeTT., cnsi'b oGbHBJiteTCa, h to  bt. 
CoxaucBCK0 Mrb yibSAHOMT. E 11 poK.Leniu 27 Ob- 
TaGpa bt. 12 aacoBT. yTpa, G y sy n . nponaBO- 
AHTbca rjiaCHbie Toprn Ha OT^aHy Bb roRtw- 
Hyio apeHRy ct, '1 llHBapa 1870 na TaKOBoe 
®e hhcjo  1871 roRa s t o t o  cóopa, nauHHaa ct, 
cywMbi HbiHt. BbipyaaeMoli o t t .  3tovi apeHRU 
516 p. c bt, to r t, ct, HOBbiuienieM'b (in plus).

JlaiRa m ejaiom ia yaacTBOBaTb bt. TOpraxrb 
06a3aHbT IipeRCTaBHTb CBt1RT.Tejl.CTBO Mł.CT- 
HOft BjacTH o cocToaHincT, npiuoiBeHieMT.kt, 
OHOMy KBHTaHHlH ORHOft H3T. Ita3eHHbIXT. HJII 
ropoRCKoft itacbi bt, npiesrfi ott, net o 3ajora  
bt. paSNTtpis */io nacTH cyiiabt onpeRfejeiiHoS 
kt, TopraMT, t . e. 52 p. c.

IIoRpo6Hbia ToproBua ycjoB ia  MOryTT. o h t ł  
p a 3 CMOTpHBaeMU »ejaioiii,HMii eiKeRHeBHO aa
ilCK.-irooctiiorb npa3RHUHHbiX'b a  Ta6eni.Hi.ix-b
R H eił bt. aacbi cayasOu bt. C oxaaeB C E O M T . 

yt,3R H 0M T, y UpaBJeHiH.
P. CoxateBT,, 30 CeHTaGpa 1869 roRa.

X _ 3  Maiop-b, Miwep-b.

N. I). 73 3 2 . H a'tuAbuuKb BtH ĄUH Cnazo  
y -b j / ia .

H a  ocHOBamu iipeRintcaiiia n eT p o itO B C K a- 
ro PyGepHCKaro IIpaBJeHia OT-b 12 (24)Ceu- 
TaGpa 1869 r. 3 a N  5750, oG-bHBJaeTT., h to  
BT. r. BeH RH Hli OTKpbTTT. . 6  - liii C H4 H ń: ft KOH- 
K y p c -b  H a nO R poG H oe H B M isp em e y c a R b G i, h  
3 esiejb ropoRa BeHRHHacocToamHXT.no GoJb- 
m eii nacTH H3T> juejKHXT. ynacTKOBT,.

Kt* KOHKypcy ^onycKniOTCH tojilko HaTen- 
T H b ie  n o n b i T H b i e  s e w ^ e M i p b i  3 H a i o m i e  bt* 
nojiH i cBoe H uponsBo^HBinie no^o^-
Ó H b ie  CTbiM KII 3H a 'IH T e v lb H b lX rb  T e p H T O p iH .

IIo^poOHbie ycjtopin łiory ii*  GbiTb npocMa- 
TpHBaeMbi B'b BBipeiiHowb łiH i YnpaBJieHia 
fejKe^HeBHO, Bb Hacu iipncyTcnia, 3a hckjiio- 
HCHieiib Ta6 ejbHWXb u npa3 AiiidHHbixb a«eK.

J K e J ia io i i ; i f t  n c n o j i H i i T b  c i i o  c b i M K y ,  ffOJi- 
steiib npe^CTaBHTb b b  YnpaBaeHie He nosłse
1 (1 3 )  A n p tjm  1B70 r. no^nHCKy, cb oOoaHa-
HCHieMb 3a KaKywHMeHiiO cyuMy npHHHMaeTb
Ha ceóa Hcnojmenie cero

KoHTpaKTb CBOeppeMeno 6 y«eTb 3aKJiio- 
H6Hb cb TiMb 3eMJiewipoMb, KOTopbiS npe^- 
C T a B H T b  c a M b ia  B b ir o ^ H b ia  ^jih r o p o ^ C K o f i  K a 

c u  y c j iO B i a .
r . BeHAHHb, 22 CenT. (4 Okthó.) 1869 r.

 2 3 Maiopb, «i*oiib TetiHi^b.

N. D.

npoH3 »o4 CTBa ToproBb no 1 (1 3 ) flHoapn 
1 8 7 0  I. Bb KQK.0boji cpoKb, Me/iałou^iń mo- 
HłeTb npHCTynMTb Kb TopraMb.

BcflKiń me/iaiOLniii n p n hhtb  Bb a p en jy  
nponHHai^ioHHbie 4 0 x 041*1 bb iiohmc-
HOBaHHbllb JIMbHiHłb, 40/lrtieHb HBMTTCfl
Bb y i» 3 4 Hoe ynpaB/iertie ob HaaHaneHHhie 
CpoKH Bb 10 MbCOBb yTpa M Iipe4CTaBHTb
u pe4 uapuTe/ihHbiH 3 a/iorb na vadium
M t iC T b  b e e n  y M e n h i u e u H o H  c y w M b i  n a i . i a w e H -  
H W e  Kb liy6/lHHHblMb T o p r a M b ,  H a / l H H H b l M H  
4 e n w r a M H ,  u a h  K p e 4 H T H bi .v JH  o n / i e r a w n ,  K a -  
k o b o m  3a,iorb H e y o T e H B U i e M y  Ha xopraxb, 
H c . v i e 4 v i e i i H o  óy4 e ib  B03upaL4 eHb, TOTb Mie, 
3 a  KOTOpWMb OCTaHeTCH 4 0 X04HUH CTaTbH, 
OÓH3aHb llonO/lHMTb 3tt/*orb CeH Macb, M/1H 
B b  i i p o 4 o . : ł K e H i n  i5  4 n e f i  oTb npOM3ao4 crBa 
Toprotłb 40  TOM 1 O 4 H 4 H 0 H  C y M M b l ,  K a K a H  
6 y 4 e ib  upe4 /ioaieMa HMb Ha xoprax*-.

O o b  y c / i o b i a x b  nyo/inbHbixb Toproub, m o -  
j k n a  y a r f a i b  B b  I ^ b x a n o B C K o v i b  3 " B 3 4 n o M b  
y upaB/ieHin ełhe4 heBHo o rb  9 naconb )Tpa, 
4 0  3  s a c o B b  110 n o / i y 4 H H ,  M C K / iK ) M a H  n p a 3 4 -

HHHHbllb 4HeH.
Bl*40M0CTb HMbBirtMb, Bb KOTepblXb npo-

IlKHauioHHble 4 0 x 0 4 1 *1, Ha Kpec TbHHCKHXb 
36M/i>łXbf oT4 aioxcH ab apeH4 y, U0Cpe4“ 
cTuowb iiyóviHMHh)Xb ToproBb, 4 4 H yBe/in- 
HCHiH Cpe4 ClBb, lła3Ha46H»iWX'b Ha BQ3Ha- 
rpa}K4 euie Baa4 rBibi4 eBb, 3a 3CM/1M 0 T4 aH- 
HbOl KpeCTbHIlaMb.

a )  Bb M.VlbHlHXb COCTOHlUHXb 113b Hb- 
CK.0/ibK.MXb 4 epebbHb.

1. 13 (25; OKTHÓpa 1869 r. Bb HMbHinxb: 
lleuHKH K03/1OBO, o r t  cyMMhi 59 p. 9 6 ‘/-j

Ko ii .5 1'apJMHo-KoMoHHHo o t t ,  17d p. 9 non.; 
yIioóepa^3T> o t t .2 2 4 p .4 0 k .;  M jjio » h h t . o t t ,  
135 p. 4 K ; PyMona o t t .  94 p. 20 k.; Cyaep- 
iiutujh o n .  149 p. 57 k .; IIlbióKH o t i .  50  p. 
74 k.; PyMoiio-KaMeuHe o t t .  54 pyo. 90  Kori.; 
H y*eao  o t t ,  57 pyó.; Pbi4 3 e«o o t t .  105 pyo.; 
y h 3 AoB0  0 1 -b 6 6  pyó.; /KoJbi o t t ,  05 pyo. 50 
Kon.; a u u HM-EHiw OnuHorypcKoil OpAbtna- 
rp.i, cocToaiiRefi 11 TT. 38 AepebeHb, o t t .  cyM- 
Mbt 1,513 pyó. 54 k. ,

2. 1 4  ( 2 6 )  O i t T H Ó p H  1869 r .  b t .  HM- Bi i iH XT >:
e .  - ......................................... , BIT n i i ń  K f i 1/., u  : l a o -

U . j)_ 7406'. C .H o m w m eA b  H aputoecK ato  
’ A i i e K C f i H U p e o i a i i m c K a z o

Ma?u3HHa. 
oó-ŁsruJiieTT, rjb BceoCmaro cbT.rIj. 

aia - .to  no ,,ucnopmtteHU<i OKpy«Huro Hh-
Z ’^ u - 0  y npa«jeHi« B a i-H B -a r o  Boch 
n a t  a  O a p y r a ,  O j r c t t ,  u p O R .łB jT b c a  UK l, t

7516. lla 'ia .ibuw K b H b x a n o e c n a n t

Chiht. o ó th h h h c tt ., h)-o na ocHoBaniH Bw- 
coso itu ie  yreepm  JCKHbixT, 7 19, ImtiH 1866 
joR a, BpeiwenHi.iXb iiocTaHOB/tet,in, o cuoco- 
ó-B cóopa aa (ipoABffiy lin Tell na KpecibHH- 
CMHib 3 6 M/lHiT., ii lipeAflitC.HiH IljOHKi.fl Ra-
aeiiHoii II ,,1  ,i 1 ..i or  b 22 CeHrnópH 1869 rona  
aa N. 2675, 4 1 H iipioópBTeHiH iipouMHauioH- 
(laro A oxoja  bt. 4 epeBHHX>. H.iaATi.Tpubi ko- 
•ropbirb He npeACjauMan AeKjapamH; Ha o- 
CT.m.ieHie aa hiimK Hiaro iipaoa, cb  20 A- ' 
ryora (1 CenTnópfl) 1 8 6 8  r. 110 1 (13) llaua- 
ph 1870 r o ją , i b npncyrcn .iH  Unxa.H.B- 
CK0 1 0  y  ni AKai o J upaitaeuiH «TopnHHo óy- 
AyTT. n p o n 3 10A im .cu  iu  plus nyójHHHwe 
ToprH, Kamjbiii pa3T>, i»b 10 <iac«M» y rp a , 
Bb cpoKaxb HM«’»eyK.a3aiiHh!Xb, 
nopH4 Ky Kałfi4on 4^PeuHH 
h o cth  cocraBałHioiJUtH 0 4 H0  iiv.bnte, Ha*ui- 
Hafl OTb y*ieHhU‘ JHMhlXb Bb ł/ 4 4 )0'lh CyMMIU 
IIpOTMBb lltłpH O !«a'ła,ł h łl o ii iMaTbl, HOMb'- 
LUe.illNIb (1 pH K « « 4 “ f t  4 epeBHM Fb łl 11JKfi 
npM icmeHHOM Bb4 o V5 0 CTH* ».-a BpeMH, C0 4 HH

n>ie?iHo no 
M/HI Cf>ÓCTUeH-

Ro/ieBO oTb cywMbi 63 pyó. 8 6 * /.2  k ., vlap  
HOlłMHb OTb 74 pyó. 7 7 ' / 2  K-BH.j KoTepMaHh 
o t i .  53 pyó. 10 Kon.; R anne orb  41 pyó. 25 
Kon.; ylbCHeuo-Ao/ibHe o t t .  81 pyó. 11 Va K » 
MoAja OTT. 127 pyó. 50 k. ; IIpweAtioeBO o tt ,  
108 pyó. 52V2 k.; IlaB ioBo o t t ,  162 p. l l ’/ j  
kod.; llly/iM-Bpaib o t t .  248 pyó. 44 k.; C yj-  
kobo uoji,He oTb 169 pyó. 27 '/i  Kon.; 5h ii-  
koho o t t .  50 pyó. 25  k.; O hkchht. o t t .  98 p. 
6 2 ' / 2 k.; LleMneuo o i l  171 pyó. 9 7 ' / 2 k.; i i t  
HVitnl.1 RpacHe cocToauxeM,H w3 i» ^ 8  AęPe ' 
ueHb o t t .  497 pyó. 29 k.; Zlioiueuo orb  6 6  p. 
11 '/j k. ; OcbEb AoabHhifi OTb 94 pyó. 2 7 '/j 
KOU.; CMSilHHb OTb 70 pyó. 01'/2 K.; A ona-
4 tiHb o rb  169 pyó. 9 Kon.

6 )  B b  M M K H illX b  COCTOflUXHRb H 37. O 4 H 0 H  

TO/ibJo AepeBHB.
1. 15 |27) O tTflópn 1869 r. ab HMbmnxb:
B ap roj.łh i oTb cyMMhi 44 pyó. 89 K ; Ba- 

paiibiRe oTb 15 pyó. 75 K.; Bpmo30Bo-HeJbKe 
oTb 17 pyó. 25 k.; U iip iiw ropaib  oTb 21 pyó. 
75 k.; y(ayro,teHKa-Mnpocu o n  8  pyó. 25 k.;
/(jyrojetiK a-»eJbK a o rb  22 (>yó. 5 k.; 1'ojh -

jyoK o oTb 25 pyó. 50  k.; II(yp!RHHb OTb 33  
pyó. 75 k.; y n 3 4 yBKo o rb  28 pyó. 50 k.; Xo- 
TymcKie óapaKH oTb 13 pyó. 50  k.; XoTy.vib 
Hona nech oTb 16 pyó. 50 k.; 1'ohckh o t i  33  
pyó.; ropw uie o ib  42 p ; P onoae o rb  19 py^ó. 
50  Kon.; RoHHaTW BoUHOHe o n  17 pyó. 50  
Kon.; RoBHaTw 3 ?HbAoBo oTb 33 p y ó ; PyTKH- 
ÓopBHMHI OTb 7 p. 5 0  K ; BpotlASeHUHHb 
oTb 38 p. 25 k .; Baóbi o n  i5  p. 75 k.; 4 ap -  
ii»UHHeKb oTb 56 p. 70 k .; 1'paiHńoHo o n  
42 p.: HpJiOTW ueaKKe oTb 43 pyó. 3 1 '/j  K.; 
Hp/iK)TM Maje oTb 33 pyó ; Rohtkm OTb 10 
pyó. 50  k.; RapHeiio oTb 61 p. 50  k.; K jhhkh  
■>Tb 15 p.; T apronb oTb 40  p. 50 k,; 3oHb- 
óoKb oTb 124 p. 4 2 '/j K ; zleÓKH o rb  45 p. 
6 7 V-, K . ;  1'paóeHHUe-BejbKe o n  8  p. 25 k . ;  

IIhoho -Beai-Ke o rb  38 p. 59 k ; rpaóeaHii®  
Maae oTb 23 p. 25 K>; RoHonKH iiHCKH m b  8  
pyó. 6 6 ' / 2 K-; R pocanue oTb 46  p. 4 6 '/2 k.; 
IU bchkh Be.ihKe oTb 20 p- 25 k ; Hac-Bpouo- 
AojbHe oTb 12 p. 75  K-; Ko3 bHei*o-jucaKH  
oTb 25 p. 50 k t  .IeóKn-ueJbKe o rb  30 pyó. 
7 1 '/j  k.; BeiiiKn-ueJi.Ke o rb  36 p. 75 k ; Xpo- 
cuwue jbiMKii oTb 20 pyó. 4 7 ‘/ j  K-; ,1<sókh- 
KphiiunM oTb 6  p. 75 k.; l ’o n ceiw H b  o rb  15 
pyó.; MocaKH-H-iyBKo o rb  6  p. 30 K.; M n je-  
b o  ópatereHjbi oTb 21 p.; MocaKH-CTapa
nech orb 22 p. 50 K.; 3ÓHKH-anTochi OTb 16 
pyó. 50 k .; Mn.ieito-poH4KH o t i  3 l  p. 50  K. 

r . I lb ia H o B b , CaHTflópa 27 rhh 1869 r.
IloAUOJKOBHHKb, lyjeBHHb.

h u  OTb 89 pyó. 7 7 ' / 2 k ; CxepKH oTb 6 9  pyó.; 
l paooBO-reHhc-E o t t .  13 pyó. 50 k.; l paóoBo- 
uejbŁ e oTb 16 pyó. 50 k ; flHMHb o t i .  25 p. 
50 k . ;  B i bu iihi o rb  15 pyó.; KaMeHune-caecu- 
Lie o r b  U  pyó. 25 k.; RaeHouo o n  15 pyó. 
75 k . ;  / la r y h u  o n  2 9  pyó_ 85 Kon ; j la ry -  
Hbi-uoKoeBo oTb 7 pyó. oO k o c . ;  PewóyB- 
ko o r b  25 pyó. 50  Kon; UI.iHChi-jeme orb  
15 pyó.; Cochobo e n  13 pyó. 50 Kon.; Ty- 
pouo o rb  42 pyó. 52'A  k.; ByjhK a-.taH em i- 
Kaa o rb  28 pyó. 50 k.; BuJbKOBo o rb  2 1  p.; 
3 ajyHie naTopb! o rb  21 pyó.; 3Mieso o rb  9  
pyó 75 k.; RpacBH-c.iecHne oTb 10 p. 5 0  K-;
Bo/iH-BepJKÓoBCKaH yaacrKOBhiib B Jaj-Ł n-  
HeBb o m  63 pyó.; Boja-BepwóoBCKaM X>rB- 
jeucKHiLb OTb 25 pyó. 50  K.; Bpi«o3 OB0 -Ma- 
,ie oTb 24 pyó ; PeMÓoiio oTb 39 pyó. 3 7 ’/ 2 
kok ; XyMeHniiHo-PeTKii ">Tb 34  pyó. 50 k.; 
1'pyAycKb o rb  220 pyó. 50  k.; XyMCHiiHHo- 
aHApuxu orb  40 pyó 95 K.; k.uouieBo oTb 
135 pyó. 45 k.; ylbcHeBo-rypne o"b 15 pyó.; 
MbpiKaHOBo oTb 10 pyó. 50 k . ; Ilypm uiłe- 
noMHHbi oTb 15 pyó.; np*H BH jbrb o t b  69  
p y ó ; C okojobo o r b  30 pyó.; BuchHeBo Mbp- 
HteeucKaro o i b  18 pyó. 90  k.; IKapnoBo T o t - 
aeóeHa oTb 14 pyó. 17 '/2 k ;  iKapHoao ysacT  
KOBWXb B.!a4 b J H lfVBb OTb 26 pyó. 25 Kon.5 
3ei‘ p«teuo ue.thxb oTb 25 pyó. 50 k.; 3»- 
KptheBo Maje o n .  18 p yó; BuchHeBo yaacr- 
KOHhiib BjaA-BJbueBb oTb 7 pyó. 50 KOI,:; 
lim yJK b rypHe o rb  14 pyó. 25 k ; n y p * K1<e- 
poaoopb 0 Tb 21 pyó.; Ro.iaKH Maje o ib  10 
pyó. 5 i h.

2. 16 (28) OKTHÓpfl 1869 r . Bb u M b u ia ib :
1' a p T o B O - C T a p a - u e c h  o r b  1 9  p. 50  K.; K o -  

&WJH V10  e j b i T M  o  T b  3 3  p y ó .  7 5  k . ;  R o H a p » . e -  

B O - c K y 3 e  o m  1 9  p y ó .  5 0  k . ;  R o H a p l a e B 0 • U / , , , l | •  
k h  o n  2 1  p y ó .  7 5  k  ; . I c h k i i  R a J H a o B i - K a r o  
o r b  1 5  p y ó . ;  .leuKU I l u  j H T o t s c K a i  o  o t b  1 5  

p y ó ; M y  p a  b k t  o r b  3 2  p y ó .  2 5  k ; H a c b p o u i -  
A i l o p a u e H e U b  o T b  3 6  p y ó . ;  H a e s o  B e J h K b  
o T b  3 0  p y ó . ;  T l a e u o  K p y j e  o i b  - o  p y ° -  3 9  K.; 
P y L U K o i . o  o r b  3 7  p y ó .  80 K ; B p y o j e u o  o r b  
2 5  p y ó .  2 0  k ;  B p y ó  i e n K o  n n  1  ̂ P -  ’- 5  k o i i  ; 
I l a e B o - i u B e j u n e  o T b  2 1  p  ; C ' t o c a i p b - n a H K u  
o i b  16 p y ó .  5 0  k o i i . ;  1' o r o j e  B e j b K e  o r b  3 4  
p y ó .  5 0  k.; I ' o C T o M i t a b  o r b  3 7  p .  1 '/ .2 k o i i  ; 
R a p r o u i M H i .  o r b  4 3  p y ó .  5 0  k  ;  H e c T y M b  o  r b  
3 4  p y ó .  5 0  k  ; P h i K a a e B K  > 0 T b  9  p y ó . ;  C o k o -

N. D. 73 3 3 . M m u cm p a rm  ry O ep u cK a zo  
\V o p * Ą a  TlempoKoea.

Ha ocHOEaHin upeRnHcaBia IleTpOKOBCKaro 
PyGepn. IIpaBjeH is OTb 17 (29) CeHT. c. r. 
3a A65975, MaracTpaTb ropoRa IleTpoKOBa, 
oGbBBjfieTb bo BceoGmee CBbRbHie, h to  Bb 
npHcyTCBiH ero 27 OktbGph ( 8  HoiiGyia) c. r. 
B b 2 naca no nojyRHH, óyryt-i, nyjo,t3r.orhthca 
Hy6 an'iHhie (in minus) Topra, nocpeRCTBOMb 

3aneHaTaitHHXb o 6 bHBjeHift, Ha TpexjbTHia  
nORpaRb ohhctkh njomaReft h yjHUb Bb r. 
IleTpoKOB-B cb  1 (13 ) JlHBapn 1870 r. no 1 
(1 3 )  HaBapa 1873 r. OTb 750 pyG. cep. ro- 
RHHnaro B03Harpa®ReHia.

JK ejatoiqie B3HTb BTOTb noRpaRb, r o jk h h  
ro 12 nacotib Bhime nponncaHH.aro n acja , 
npeRCTBBHTb itb npHcyTCTBin MarncTpara 3a- 
HBJeHia, cocTaBjeHHŁia no Hasie naaomeH- 
hoS ®opMb, Ha repGOBoli Gynarb 15 -KOnbeH- 
Haro ROCTOHHCTBa cb  npitJoiKeHieMb KBHTaH- 
HiH PyóepiiCKaro h jh  Rpyraro Ba3BaHeS.cTBa, 
Ha BHeceHHbiS BpeMeimbia 3ajorb  Bb k o jh -  
HeCTKb 75 p. c. HaJHHHRMH Reiibramn, h jh  
npoireHTHMMH GymaraMH, npiiHUMaeMUMii Bb 
3ajorn , Ha ociioBaitiit cym ecTByiom axb no- 
craHOBjcnift.

Ha KOHBepTt cjli^yoTT* HanucaTb*. ,>BrF 
MarncTpaTT* ropofta IIeTpOKOBa“ oOtflBJie- 
Hie Ha Tpexj-fcTHift noRpaRb ohhctkh  n jom a- 
Re8  h yjH iib  Bb ropoR-Ł IleTpoKOBt.

IIorpo6 hłih  ToprOBMK ycjoB ia  n o r y m  óbiTb 
nepecMOTp-fiHbi Bb M-ŁcTuosib MarHcxpaTii e -  
iKeRHeBHO, 3a HCEJioneHieMb npasRHH'inhixb 
ii TopaiecTBeHHuxb RHeft.

4>opMa oóbHBjeHia.
BcJbRCTBie oiiyGjitstoiiaHia IleTpoKOBCitaro 

ropOROBaro MaiHCTpaTa, enjib oGbHBJHio, 
t t o  OHiicTKy yjHHb u njonRaRell Bb ropoRb 
IleTpOKOBb oGH3WBaiOCb npOH3BORHTb Bb 3-  
jtTBeM b cpoKb, CTHTau cb  1 (1 3 )  flitBapa 
1870 r. no raKoe ®e h h cjo  1873 r. corjacHO  
T oproB uab Ha ceS npeRMbTb ycjOBiHMb, 3a 
ynjaTOio mh-£ eaerORuo B03HarpaHtReHis 
(cTOJhuo t o  pyGjeS n Konfceitb) ( 3 Rbcb Ha- 
HHcaTh eyMMy n r . ® pan a h  nponncbio.

KBHTamxim U N .  ita3 HaaeiicTBa Ha BHecen- 
Hhift Bb cyjiM-B N- sa jo r b  npnjaraio.

IIORPOÓHUH yCJOBin H THTaJb H H a OHHH 
corjauiaiocb.

IIOCTOHHHOO MOC iEHTejhCTBO Bb N N . 
I l n c a j b  B b  N, u n c j a  h  M bcaira N .
HoRIIHCaTb HCTKO HMH 11 ®aMHjilO.
T . UeTposoBb, CenT. 26 (OkthG. 8 )  1869 r. 

H p e3 H R eH T b , M opaB C K ift.

N- D . 706S . M ozuem pam b l 'o p o ^ a  
/ I u m 6 c .

CuMb oGbEBjHOTb bo Bceoóuiee CB*RbHie, 
qro Bb EaBnejapiH OHaro 15 (2 7 ) OKTaGpa 
1869 r. Bb 12 uacoBb yTpa GyRyTb npotiSBO- 
RHThca nyGjnHHMe TOprn OTb cy»iMU (in  
plus) 325 p . 30  k. Ha OTRaqy Bb oRnoroRHHiioe 
apciiRnoe coRep*caHie Roxoja cb  yóOH csOTa 
Bb r. ^ omG-B, HaHHHaB cb  1 iliiBapa 1870 r

IK ejuiom ie yaacTBOBaTh Bb rop raxb  oGn- 
aaHhi bbhtch Bb natmaHeuHbiii cpOKb h BHe- 
c th  aajorb , EOToputi HeycTOHimteKycH npa 
Topraxb TOTHacb óyRCTb B0 8 Bp.>meHb, a to -  
ro aa itcin . Topra ocTaiiyTca yR epsaub.

I ’. J Io iiG e , 1 6  C c H T a 6 p a  1869 torii.
By prOMHCTpb, HlTaOcb-KaiiHTa,Hb, 

IlBaHOBcitifi.

N . D . 7061. Mup.iicmptimb ł o p a t o  
K a u  ĄIIIIM.

JIor.oRHTi. RO Bceoómaro cntR-hnin, nro 14 
(2 6 ) OkthGpk c. r. Bb 10 aacoiib  yyp a  Bb 
::aHH<:-ixpiu cer0 MnrucTpaTa bt. npHcyi ctbtw  
l l o M o m n i t K T  no Armhhhctp&thbhoh u .tcth B. 
IlauaJMiHKa K ojbcnaro y*3Raiipoi:3BORHTi,ca 
G y  R j ' T b  T o p r n ,  n o c p e R C T B O M b  s a u e i a T a H -  
BUXb RitKjapuHitt Ha OTRaay Bb a p e i t s y  SRt.- 
lUHelt ropoRCKoft eitOToGoiiHn cb  1 HHr.npit 
1 8 7 0  r. no TO*e t iic jo  h Mbcaitb 1 8 7 1 torb. 
HaaHHaa ct, npewHOlj cvjiki.i 2S0 )>tG. 45



2 2 3 5

k .  c .  b ®  R e K J ia p a ip H  r o ju k h b  6 h t ł  n p M o a e H a  
K B H T a B ^ a  B a 3 e H H 0 ii  u j m  ro p o R C K o ft  K a c u  H a  
n p e j c T a B j e H H u a  3 a j i o r ®  b ®  K O jm ie c T B *  2 8  
p y ó .  5  n o n .  c e p .

T o p r o B H H  K O H jH u itt  M o r y r t  6 u t h  p a 3 C M a -  
T p H B aeM L i B i  3 j 'f e m H e jn > M a r H C T p a T ,Ł b ®  c j i y -  
a ie Ó H o e  BpeMa.

T .  K -iO R a B a, C e H T H Ó p ii 1 8  r h k  1 8 6 9  r .
EyproMHCTp®, M aiop®,

2— 3 r p a ro p te B i ..
ibopua R e K jra p a p iH .

BcatjcTBie o 6 ® n n j i e n in  M ariicTpara r o p .  
K j i o r s b h  o t ®  1 8  CeHTJiópa c e r o  1869 rORa 3a 
A5 1 3 4 8  3aRBJIHI0, KTO OÓHBUBalOCb B3JITK B® 
apeH jy  r o x o r ®  ci. KaoRaBCKók ropoRCKoa 
c k o t o 6 o 8 h h  3a cy im y  . . • p y ® -  • ■ • K0“ ;
cep . bt>  ro jT »>  n o ^ B e p r a a  c e ó a  y c j o B i a i r b  b  
TOprOBhlX'L KOHAHUin*!*, KOTOpwe MHti xop 
m o  h ż b H c t h u ,  KBHTaimiio J 6 ,  * a 3 H a ’ e  1 

Ha ynjaHeHHbift  b*  c y  mm*  2 8  p y o .  o k ■ P" 
3 a j i o r ®  npHjiaraio, 3 a  n o J ty icu ieM ®  k o t  P 
b *  c a y n a *  ecJiH T op ra  ncocTtuiy^Tca
JIHHHO KBJIIOCb HJIB O B H C H JIB *
C K e rb  n p o i u y .  J E a T e jm c T B O  w o e  b *  J f i ,  h h  
caa® B*b JV», ' l n c j i a  M -Ł c ra a  a  r o R a .

(IIo jin a caT b  hm s  a  ®aMHJiiiol.

S .  d . 7 262. 3aKpouu.HCK»e A  6c noe  
jnp tiH A eiiie .

Chmt oóbHBJiaeTTb, k to  14 C26) n 15 (27) 
OKTBÓpa 1869 r. b t. iiaHne.mpiii JIlicHaro 
ynpaEJieBia b® RepeBH* ffl,nnepH* bt. IIjioh- 
CKOMT. y®3Rl! f iy jy n . np0H3B0RHTbCK nyOJIHK- 
Hue B3ycTHue TOprn ua upoRaasy óypojiOHHa- 
r o  jitca  113® RBaRpaTH cena oitpyroB® Bpste- 
xobckoS a KocceBCKOft Crpuam 3R*uiHnro .7®- 
CBHKeCTBT, BaKaBT. TaKOBUe Cb ou®hokhoS 
cyMHbi Kaasjaro otr®jh>ho OKpyra, a  iraeHHo:

B® oKpyr® I yaacTita BpoRuBpaiexoBCKoB 
CTpaaa, ot® cyMMbi 195 py6. 27 */2 non.

B® osp. II, yKacraa BpoRM, BpaexoECKoS 
CTpaatH, ot® cysisiu 607 p. 76 k.

B® oKp. III, yiacTita BpoRH, BpffiexoBCKoS 
CTpaiKH, ot® cyiiMM 543 p. 41%  K-

B®OKp. 1Y, yKacTKa BpORM, Bp»exoBCKO& 
CTpasa, ot® cyMMU 175 p. 26 k.

B® OKp. I, yaacTHa Khkojiki, Bpa>exoBCKOH 
CTpanm. ot® cyMMbi 57 p. z6 k.

B® OKp. II, ynacTKa Kbkojiu, BpaiexOBCKoii
CTpajKB ot® CV3MH 48 p. 37 h.

B® oitp. III, yaacTKa Khko.im , BpisexOB- 
CKOii cTpaam, ot® cyMMbi 107 p. Ob it.

Bt> OKp. I, y*iacTKa no.iomfi OpffiexOBCKOH 
eTPaam, ot® cyMMbi 16 p. 84 k.

B® OKp. II, yaacTKa korohih OpaexoBCKOii 
CTpasH, ot® cyxMM 583 p. 60 h .

B®oap. I ll, yKacTKa KOjronin OpaexOBCKOB 
CTpaaa, ot® cywiiu 193 p. 19%  non.

B® OKp. 1Y, yiaCTKa kojioiiih OpaexOB- 
CKoft CTpaffiH, ot® cywMM 96 p. 82 % ii.

B® OKp* I , y i .  EyRW, OpatexoBCKoS cTpaaa, 
-ot® cysiKbi 277 p. 5 k.

B® osp. II, yaacTKa B ysu , OpjKexoncKoB 
erpasiB, ot® cyMMbi 250 p. 81 V2 k.

B® OKp. III, yaacTita ByRM, Op.Kex0BCHofi 
CTpaiBH, OT® CJMMbl 7 7 p. 62 K.

B® OKp. IY, yKac.TKa B y^u , OpatexoBCKofi 
eTpaisii, ot® cyuMM 31 p. 10'/2 it.

B® OKp. I, ysacTKa 3aKpOKHMa, ItocceB- 
CKOS CTpaiKH, OT® CyMMU 58 p. 61 K.

B® OKp. II. yHacTRa 3aKpoKKMa, KocceB- 
CKOii cTpawB, ot® cymibi 20 p. 80 k .

ii® OKp. III, y>iacTKa 3aKpo'HiMa, KocceB- 
*Kofi CTpaxm, ot® cyMMbi 23 p. 98 k.

B® OKp. I, yiacTKa KocceBO, KocceBCKoft 
CTpastB, ot® cyMsiu 3 p. 47 k.

B i  OKp. II, yłacTKa KocceBO, KocceBCKoft 
CTpaiKH, ot® 7 yMMbi 3 p. 2 k.

B®oKp. I I  y'iacTita KocceBO, KocceBCKoft 
CTpaiKH, ot® cyMMU 4 py6. 62 k.

B® OKp. I, yiacTKa IIopoBU, KocceBCKoa 
CTpaiKH. OT® cyMMbi 8 p. 18 K.

B® OKp. II, yqacTKa IIopor.M., KoccescKOB
CTpaiKH. ot® cyMMU 5 p. 76 k.

B® OKp. I ll, yqacTKa n o p o e u , K occcbckoS
CTpaam, ot® cyMMU 7 p. 4 K.

B® oKp. I, yqacTKa IU,HiiepHO, KoccercKoft 
CTpaiKii, ot® cyMMU 35 p. 45 k.

B® OKp. II, ynaCTKa UlHiiepHO, KecceBCnoS 
CTpaiKH, ot® cyMMU 130 p. 9 k.

B® oKp. IH yqacTKa lllnnepHO, IiocceB- 
CKOlł CTpaiKH, OT® cyMMbi 204 p. 78 n., koiix® 
CTOHMOCTb BooOme onpeRtJieHa b® 3,767 py )* 
86 Kon.

IIpHCTynaioipig k® TOpraM® ROKiseB® 
npejcTaBHTb aajior® b® '/ 10 "ibcth cyMMbi na- 
3HaMeHHOft K® TOpruM®.

BjiHKtaliiuiH ycjiOBiH ohx® ToproB® sioryT® 
CuTb pa3cłiapi.ir.aewbr eweRHCBHO '..'I, KHino'- 
■KHpin . l ic e a  ro  ynpaEJieHia e® cjyir.eóiioc 
®peMK.

b® r. IHm iepiiI', Ceirrnfipa 24 r. 1869 r. 
3 —3 CrapiuiR HajJit.cHHMiS, IIl,HnepcKiS.

M. D. 7088. Hu'ia.ihMiKt, I to cm m n m o  
I 'o p n u t*  Oitpypu.

Bum® oóiHBJifleT® 4 'B  Hceoóipaio csn,- 
5'feHi», KTO 11® KantHHoft flaABT'fi B® lopo.1® 
t ^  ’’Ou 6yayT® tipoiU B ojH ricn  n n ep e j- 
6o'1<" r1’.  3;»neMaTauHUS® oć®cimcHi0 ua rep 
H3“ofl y"  -1®. 30 Kon. 4ocToinHCTB« no Hiime 

■ ‘'K-eonnii »npv,T, ynoMB’iyToli KaaeBiicft
I  „I*115 "be4CTjm.ieni,bii®, t pr:i in  m inusd lł Vęa,|t .

1 OKTnf,p,i 15 <27) 4 im 1869 r b® 10 >ia- 
eOl yTpo\n, ,,a nocTć»HKy bi» 1810 r., ni*

loropc^ifi Mara:iWHW, C/iy-

»au;KXT» o c e S i ą e H i B ,  cM aaoH H W rt H
pcnoMaraTe/ibHWX'L Marepia^oBT> a paBHo 
KOHteB p 83H a r o  p o ^ a ,  o4® H eH H y io  Ha 6 , 0 4 2  
p y 6 .  5 1 %  Kon.

2 .  T o i  oiKe 4HH b ® 1 0 ' / i  HacoB® yTpoai® ,  
BJ BOCTOBay B® 1 8 7 0 ’F. B ® O K p y m U N M  H E b - 
/[OrOHCKill Mara3HHbl , CTfl/lH, CTa/lb*
H bix b  h p a a u b i n *  weTa^iH^ecKHXb n p e ^ M e -
t o b ® ,  o i (® i ieH H yio  h i  3,393 p y ó .  3 9 %  K o n .

3 .  T o r o » e  A B® 11  mboob® y r p o M ®  Ha 
n o c T a B K y  b® 1 8 7 0  r. b® O K p y w i i u i i  u  E h j io -
roHCKifi MaraSHHM tiepeBOMHUi® H 3 4 ® a i f i  u
MaTepia^sB®, oiRiHOHHyro Ha 532 pyó. 31 k .

4 .  T o r o r a e  4HH b® 11 %  HacoB® y T p o M b ,  
Ha n o cT a B K y  b® 1 8 7 0  r. HH/ieHHbii® 4 p e -  
b o c h u i ®  MaTepiaaoB® 11 r o h t o b ®  a a h b c & i®  
py4HHKOB® H 3 a B 0 4 0 B ®  BocTOHHaro l o p H a r o  
O u p y r a ,  KpoM® B f l / io r o H c K a r o  3aB0 4 a ,  o n ® -  
HeHHyKi Ha 1 , 3 0 0  p y ó .

5 .  T o ro iK e  4 h h  b® 1 2  HacoB® Ha n o c T a B -  
Ky b® 1 8 7 0  r .  n u  i c h h u i ®  4 p e » e c n u i ®  Ma- 
l e p i a a o B ® ,  t o h t o b ®  h  Ba. ioB® 4 . i b  B n , io r o H -  
C Karo 3 a n o 4 a ,  o ir ® b u iu iy io  Ha 2 , 0 9 5  p y ó .  
6 6 %  Kon.

6 .  T o r o m e  4 HH b® 1 2 %  m ocob®  hb  ata^Bp* 
CKin paóoTM  b® 1 8 7 0  r. Ha EH4oroHCKOM® 
3 a B 0 4 ® ,  o u ® i ieH H b in  Ha 7 5 0  p y ó .

7. ToroiKe 4 hh u® qac®  no nonyAHH Ha 
nepenROTHHHiH p a ó oT b i  b® 1 8 7 0  r o 4 y A Aa  
ynpaB.ieHiH PopHaro O xpyra, o l i b h b b h w h  
Ha 2 0 0  pyó.

8 . T o r o * e  a h h  b® 1 %  HacoB® n o  n o a y 4 -  
h h ,  Ha n o cT a B K y  u® 1 8 7 0  r. b® B o H i o n K i ń  
^ la j a p e T ®  l i p o 4 0 BO3 hCTBiH 4 4 H  4 0 3 b H b lX ® ,  
coAOMbi ii  mm i b e  j ia a a p eT H a ro  6 ® 3 i « ,  o u ® -  
neHHyio  Ha 4 0 0  p y ó .

/Ke/!aK>mie y sacTB O iia Tb B® c h x ®  T o p i a x ® ,  
0 ÓH3aHhi 40  c p o K a  T o p r o B ®  npeACTaBHTb  
K ® 4 e iR K 0 H  K a 3 e H H 0 B  I la / ia T ®  A e K . i H p a u i t l  
c® ii pH /iow eH ie a i®  K® ohm m ®  K a.iH aneii cK H i®  
KH HTainii ii  n a  n p e A C T a B a e H i iu e ,  a h m c h h o :

K® 1 ToproM ®  3 a / io r®  6 0 4  p y ó . ,  H34e p » K H
b  p y o .

K® 2  TopraM ®  3 a / io r®  3 4 0  p y ó . ,  H 3 4 e p * K H  
3  p y ó .  5 0  K o n .

K® 3  TopraM ®  3a- io r®  5 4  p y ó . ,  i i34ep*K.H  
5 0  K ol i.

K® 4  T op raa i®  3a 3 or®  1 3 0  p y ó . ,  H 34 e pa iK H  
1  p y ó .  30 Kon.nuii.

K® 5  r o p ra M ®  a a ^ o r ®  2 1 0  p y ó . ,  H 3 4 e p m K H  
2 p y ó .

K® 6 TopraM® a a a o r ®  7 5  p y ó . ,  H 3 4 e p « iK i i  
1 pyó.

K® 7 Topraai® 3a,ior®  2 0  pyó.
K® 8 T o p ra y ,®  aaR or®  4 0  p y ó . ,  t i 3 4 e p u K n  

50 Kon.
y c / i o n i n  st ir®hm a a h  c h i ®  T o p r o B ®  y o T a -  

HOBAeHHWH, MOJKilO S H T a T b  B® I opHOM® 
UiipTUMeHT® B® r .  B a p iU a B ® ,  B® U li / le l i"  
K o ń  KaaeHHoft  I la A aT ®  n  b® l op e o M ®  y n p a -  
H.ieHin b® C y x e 4 HeB® e * e 4 HeBH0 3a h c k / h o -  
qenie.M® npaaAHH'iHbix® n  T a ó e i b H h l l®  4 n e i l .  

<ł>opMa 4 e K 3 B p a n i n .

Bca®4 CTnie o ó ® B B 4 e H in  H a H a ^ h H M K a  B oc- 
To 'iH aro  P o p H a r o  O x p y r a  o t ®  1 6  CeiiTHÓpn  
1869 r. 3a N. 4 8 6 6 ,  cu m ®  o ó ł h b . i h f o ,  k t o  »® 
■ resen ie  1870 r o 4 » o o f la b ie a io c b  n cn oa H H T h  
( n p o n n c a T b  p o 4 ® n o n p H A a) cl1 y c r y n K o i o  b®
n o ^ b 3 y  K83HM N .  n p o n e H T a  ( n p o u e H T ®  n n -
o a i h  n p o n a c b i o  u  u u * p a M H )  c ®  u®'*® k ®
r o p r a M ®  y c T a H o a / i e H H b i x ® ,  n o j B e p r a H  

h c E m ®  oÓH3aHHocTHM® h  n p e 40 C T e p e * e
HiHM® aaKaioqeHHbiM® b® ToproBHX® y c a o -  
BiHX® MHOH) npOHHTaHHMX® ll 'noHHrblX®.

K a s H a q eu cK iH  K om a H U iM  Ha aajior®  u n a -  
4 e p * K H  n o  oób H B /ieH i ie  o  T o p r a x ®  i i p H 4 a -  
ib h )  K O T opw a B® C/iyna® H e o c i a m u H x c  
m h o io  T o p ro B ® ,  Kie.iaH) n o . iy o H T b  1104® c o  
C TB eH H opym iy io  moK) pocnH C K y.

H o c t o h h h o  n p o m i lB a io  b® N .  6 a a 3 b  
TOBoil c T a H u i l l  N.

lloMBCTHTb HI1C30 coCTBBJieHIH A C M f l p a -
u i l i  n  noA nucaT b h m h  11 caMM/iilo)-

A 4 p e c o B a i ®  „ 11® K ®4 e u K y »  KaaeHHyio  l l a -  
4 »Ty“  ^ e K . i H p a i ł i a  K® TopraM® n a  ( n p o i m -  
c a i ®  ni.'4 pH4 ®).

C y x eA H eB ® ,  1 6  CeiiTHopfl a h h  i " 0B r- 
3—3 Pyóe.

K o h h  b ®  TIyryBOM aBHHbHbi8  3 ; i b o r ®  B a H K O -  
Boft PyT bi, Ha cyMMy 1 ,691  p . c.

6 . T o p r®  b ®  1 0 %  MacoB® y T p a  Ha TaK ia 
» e  nORBOsu KaK® b ®  6  nyHKT® us®  Ka3 eH- 
HUX® pyRHHKOB® HaSl'iKUICB® h  C cE epcK air
P o p a ,  Ha cyM M y 133  p . c .

7 . T o p r ®  b ®  11 aacOB® y T p a  n a  b o r b o s ®  
HtejrL3Ho8  pyR U  b® T y ry H o m taB ib ib H u ii 3 a -  
b o r ®  b ®  BaHKOBog I ’y 'T* on ienocT oaH H oft 
r j a H U  K® 3aB O R SM ®  H C rp o e H iH M ®  b ®  om - 
6 p o B ®  113® K a 3 e H H a ro  p y R H H K a  M e p f f i e i m « n e ,

Ha cyMMy 1 ,7 4 0  p . c,
8 .  T o p r ®  B® 1 1 ’A  H a c o B ® y T p a n a  HOCTaB- 

k y  b ®  TyryHOHJiaBBRbHug 3 aBOR® BaHKOBon 
P y T U  Kieji1i3Hofl p y « u  c® Ro6 u a e io  a  BOSHa- 
rpaaiRenieM® s a  noBepxHOcx® aeMJiii as® 
KpecTbKHCKHX® BeMeRb Rep. CeMOHH, n a  cyM
My 2 ,5 6 0  p . c.

9  T o p r®  b ®  12 aacoB®  b ®  HOJiReHb Ha x a -
„ Y .0  m e  n o c T a B K y  k b k ®  b ®  8  n y H* T *  h s ®  
K p ecT bK H C K H X ®  seM C R b h  R e p e B H H  C e B e p c K a a  

I ’o p a , H a  cyMMy 5 32  p . c .
1 0 . T o p r®  B® 12 %  a a c o B ®  n o  nojiyRHU Ha 

T a K y io  a e  nocTaBKy KaK® b ®  8  nyHKT® 113® 
K pecT bK H C K H X ®  seM C Jib  R e p .  H o B a B e c b  H a c y M 

M y 3 5 9  p . c .
1 1 . T o p r®  B® 1 n a c y  n o  nojiyRHH Ha T a -  

Kyio a e  n o c T a B K y  k h k ®  b ®  8  n y h k t ®  113® 
K p e c T b K H C K H X ®  seM e ib  R e p e s e H b  ToROHina n
B p a e im o B im e , Ha cyM M y 7 4 5  p . c .

1 2 . T o p r®  b ®  l V j  'iacop.®  n o  no.iyRHH n a  
T an y io  a e  nocTaBKy KaK® b ®  8  nyHKT® a  T aK - 
a e  H a  nocTaBKy orHenocTOHHHoft r.iriH bi r j i h  
3aB0R0B® II CTpOenift HaXORKIIRHXCH B® flOM- 
ópOBB H3® KpecTbKHCKHX® 3 e M e jIh  RepeBHH 
MepmcHHHUO H a cyMMy 10 ,7 1 6  p. c .

1 3 . T o p r®  b ®  2 na ca  no  no.iyRHH Ha T an y  10 
a e  nocTaBKy Kar,® b ®  8  ny H K T i H3® KpecT®- 
k h c k h x ®  3eM exb RepeBHH K a R x y 6 ®  n a  cyMMy 
1 ,0 8 0  p . c.

16 ( 2 8 )  O K T a f ip a  c .  r .
1 4 . T o p r®  b ®  1 0  nacoB ®  y T p a  Ha noRB03® 

raxM eii H3® pyRHHKa YjiHCcec® h  ByKOBCKOH 
IipOMbI BttR billi RRH IIHHKOBarO 3aB0 Ra HOR® 
BeHRHHOM® Ha cyMMy 7 ,7 5 5  p . c.

1 5 . T o p r®  b®  1 0 %  aacoB ®  y T p a  Ha TamH 
ffie  noR B oau i ;a K® b t .  14 nyHKT* 03® P I R " 11™
E p a n  h  CTapiHHOBCKoS IIpOMUBajibHH

C> 16?  T o p r ® Pb® 11 aacoB ®  y T p a  Ha t h k i h  * e  
H0 RB03 U KHK® B® 14 nyHKT* M3® pyRHHKa Io - 
CH®® H O-lbKyUICKOa BpOMUBajIbHH Ha cyMMy
1 ,0 9 0  p . c .

1 7 . T o p r ®  b ®  1 1 %  n a c O B ®  y’T p a  H a  h o r -  
B03® n iiH ita a e j i * 3Hbix® OoRBaHKOB® yrjiH  H 
R p y r n x ®  M a te p i a j i o B ®  r j k  C jia iiK O B C K o ft I I r i o -  

uRHJibHH Ha cyMMy 1 ,7 9 5  p . c.
1 8 . T o p r ®  b ®  12 n a c o B ®  b ®  n o jR e H ®  H a  

H 0R B 03®  M e j i i t a r o  y r R H  r i h  n a p O B U x ®  M a- 
n in H ®  b ®  40  i i  12 c h ji®  H a  k o s h  I I ,* u iK O B C id S  
H 1 4  c h ji®  H a  K a H a R t,  r o m c h h u x ®  n e n e S  b ®  
B a H i t o p o f t  I’yT® Ha cyM M y 3 1 0  p .  c .

1 9 . T o p r®  b ®  1 2 %  qacoE ®  n o  nojiyRHH Ha 
nORH03® RepeBa h s ®  Ka3eHHUX® j i * c o b ®  RJia 
C 'rpoeH iH  b ®  O K pyr* , Ha cyMMy 3 3 0  p .  c.

2 0 .  T o p r ®  b ®  1 n a c y  n o  n o jiy R H H  H a  h o r -  
B03® R e p e B a  h s ®  K a 3 e H H u x ®  j * c o b ®  O j ib -  
n iT H H C ita ro  j i C H i i q e c T B a  r j i h  P y R H H K O B ® , C e -  
MOHH, I I a S R 3 B u i e e *  u  M e p w e m m e .  Ha cy M M y

6 l 5 p . c .
21 T o p r®  b ®  l ' / j  'ia c y  nonoxyR H ii H anoR - 

B03® R e p e s a  H3® K a se im u x ®  j iH c o b ®  O jib- 
KyuiCKaro J licH H aecT B a RJia KaM eH H oyraJib- 
Hbix® K o n e i l  K c a s e p if i,  U * u i k o b c k i 8 ,  H a ó e a -  
iIK ig i i  llo B a ii Ha cyMMy 1 ,1 3 0  p y 6 . cep .

pieniądze więcej dającenm  sprzedane zo -

StWa%rszaw a d. 3 (15 ) Października 1869 r.
I 2 Sosonko.

N. D. 7417. Komuarz Administracyjny 
Cyrkułu 4, 5 i  6 M iasta Warszawy.

Podaje  do w iadom ości publicznej, iż p ra 
wnie za ję te  na  sa ty sfak c ję  należności, sk a r
bowych i m iejsk ich  ruchom ości, a  m ianowi
cie: m eble, n aczyn ia  m iedziane i m osiężne, 
lu s tra  i t. p p rzedm io ty , “w dniu 14 l26) P aź
d z ie rn ik a  1869 r. o godzinie 12 w południe w 
dom u pod  15 r  2249 przy  ulicy Nalewki p rzez  
licy tację  za  gotowe p ien iądze więcej da jące
m u sprzedane zostaną.

W arszaw a d. 14 (26) Październ ika  1869 r.
2 —2 D obronoki.

N. D. 7521. Praw nie za ję te  ruchom ości 
jak o  to-, m eble rozm aite palisandrow e, ma- 
choniowe, jesionow e, lu s tra ,, u tensy lja  sk le
powe, towary rozm aite łokciowe i t. p . w W ar
szaw ie w dniu 7 (19) Październ ika  r. b. i 9 
(21) t. m. i r. o 10 rano  na  Nowem M ieście 
i w dniu 10  (2 2 ) t. m. i r. o 10  rano za Ż ela 
zn ą  B ram ą p rzez  p u b lic z n ą  l icy tac ję  sp rze
dan e  będą.

p 1 W ładysław Karwowski, EoraormK.

Z A P O Z W Y  E D Y K T A L N E  

I Ś L E D C Z E .  

B H 3 0 B H  K rB  C Y f t Y .

N. D. 7189. Ci/A’!> ITpocmoil TtOAUuiv
1. Om Ą bJien in  Bapwaab.

Cum* n p i i3 biuaeT® locH oy Cyxc.pcKOK), 15 
ABT® OT* poA y  HMTUomy1* , npeW A e u*  B a p -  
u ia B *  Ha y i z y  yjmu® dipeTa u /(• 'yroM npo- 
HI HBawmyio, czywaHKy, a Tenep i,  nen3B*CT- 
h o c ®  .M®cia npoóbiuaHiH, m to ó i  HBHJi’acb  B® 
34  ®UIHHM* Cy4® B* TeieniH 30 4 »e& ot®
b t o i o  oó®HiMe HiH 4 /in o6 ®RHJieHiH eii n p a -
rOHopa cero  Cy 4 a ,  cocToHBinarocH 30 Man 
(111k>hh)ahh 1809 ro 4 a,  b* npoTHBHOM® 
me c i y q a *  óyAeT® c® nero n o c T jn z e H o  n o  
3a K ony .

P. B a p m a o a ,  CeiiTHÓpa 18 (30) 4 . 1869 r.  
r io  4 CV4 0 K®, C t.  MaznuieBCKiń.

*  *  *
W zywa n in ie jszym  Józet® fcocharską l a t  15 

liczącą, w W a rsz a w ie  poprzednio na rogu ulic 
F re t a  i Długiej m ieszkającą ,  zc służby się 
utrzym ującą ,  a  obecnie z pobytu  niewiadomą, 
aby się s ta w i ła  w S ą d z i e  tu te jsz y m  w c ią g u  
dni  30  od niniejszego ogłosren ir  , a  to  celem 
ogłoszenia  je j  w y ro k u  tegoż Sądu w dniu 30  
M aja  (11 Czerwca) r. b. zapadłego,  pod s k u t  
k a m i  pruwa.

W a rsz a w a  d . 18 (30) W rz e ś n ia  1869 r .
P o d s ę d e k ,  M a lis z e w s k i .

- ,|3
O upiH tuuft p,n

N. D. 7215. HanaAbHUKb 3 ana,.\ua?o  
ro p n a ? o  O upyta .

-jloBORHTCH ROBCeoOmaro CB*R*HiH, KTO Ha 
nocraBKH h  noRB03M pasiihix® MaTcpiajios® 
RRH SaBOROE* II ltoiieił BanaRiiaro 1’opHaro 
O npyra b® npoRORiBeiiin 1870 r óyRyT® upo- 
HSBORHTbCH TOprn nocpeRCTBOM* aaneuaTaH- 
HUX* o6®nBJieiiifi, a HMeHHO.

a) B® ynpaBjieHin BeHRHHCKaro y*,3Ra.
14 (20) O k tk ó p h  -c. r. bo BTOpoii pas®.
1. Topr® B® lO '/j nacOB® YTpa Ha noc.TaB- 

ky b *  ttOMÓpoBCKift Ob-pyiKHbiń MarasHH* pa
ir,ibIX* CMaBOHHWX* MBTepiałOB®, KOIK® u 
RpyrHX* MejiKHX® oaBORCKiix® MUTepiajiOB*
na cyMMy 16,043 py6 . c e p . '

T o p r®  b *  11 nacOB'- yTpa Ha nocTanny 
KOJiec* rrk .aqcK®, na cyMMy 69 pyO. cep.

3 T opr®  e® 1 1 %  uacoB® yTpa na 110R- 
„08* b® OKpywHbia MaraaifH® p -.SHwx* hs- 
RT.jiift u s*  CyxtRueBa 11 Bn-iorona, na c y „ My
124 py6- cep.

4 T o p r*  b *  12 nacOB* b *  noxReHb Ha 
noRBoa® rjih pyRHHKa Anna n  CrpiKeMemHu-
Kofi IIpOHMBa.ibHbi Repcna h ra.iMefiHOil mc-
rohii Ha cyMMy 184 pyb- cep.

15 ( 27) OKTHbpii c. r .
5  T o p r®  B* 10  hhcob*  yTpa via nojBos® 

aieal;3H0fi pyRbi n3* BasenHa.ro pyRHHKa Ce-

6) B *  Y n p a B J ie H iH  D e H C T O x o B C u a ro  
y®3Ra.

17 (29) OnTKÓpH c. r. EO BTOpoft pas®.
22 Topr* u® 11 nacOB* yTpa Ha h o rb 03® 

paaHbix* nepeOT.jioTHbix* MaTepiajiOB* t .  e. 
aeji*3H0fi pyRU, i r u ,  BBBecTH, RepeBa h 
Rpyrnx® rjih Suborob® b*  UaHitax®, na cyM
My 5,544 p. c .

23! Topr® b* 11 %  n a c o B *  y T p a  11a  n c p e -  
B03* n y r y H H b ix ®  ujiht®, r rk  M o u p -H iii  y x H n *  
r. B a p u i a u w ,  a  TUic*e R p y r n x *  i,3r* jiih  b*  
B a p u i a B Y ,  u s *  S a B O R O B *  H a H K O B C K a re  O t- 
R * i a ,  11 a cyM M y 3,021 p .  c., o t*  u*hm  20,14 
k .  c .  s a  n y R * .

T.oprn 3t h  6YRyT*npoH3BORiiTbCK Ha t*x®  
me ycxoBinx* KaBia 6 u u  noRanbi k*  nep- 
BbiM* TopraM® h nOM*u(eHM B*BapmaBCKOM* 
Anemii.A, 3a 3*. 168, r A* to  me HaxORHTCH 
40 pH a oó*KB.ieHiH u onpeRBzeiiHwe korhkc- 
c tb o  Rener* «a aaROrn u  xoproBbiH HSRepKH.

JKexaiomis ibc fuuiJKafiine 0CM0Tp*Tb Top 
rOBHH yCROBifl, R°JI1KH 1,1 CprXUCHTbCK B®1 op- 
Hbift SenapTiiMeHT® hrh  b* iopB oe J npa- 
BR6Hie B* RoVipQB*, a HTO nacaCTCH nocTir- 
kkh Majepia.iOBT. r.ih SanOROB® b® .ihk. 
p.* itaHUeJinpiH llaBKOBCKi.ro OTRt.xem.-i bo 
BpeMH naHUC'JIHpCKHX* BUHHTin sa „CWIOK, 
HieM* upasRHiriiibix* n TopaiecTBenHbix*

S'b *  AoMÓpoB*. 22 CeuTfiópa 1869 ro Ra.
2 3 3a h. o. ARt-^cuKin.

! N  D  7498 Komisarz Administracyjny 
j ’ Cyrkułu 9 (■ 10 Miasta Warszawy.

Podaje do wiadomości publicznej, iż pra- 
: wnie zajęte  na satysfakcję należności sk a r

b o w y c h  1 m iejskich ruchomości, am ianow i- 
; cie: meble, różne utensylia g o sp o d a rn ie . ’ 

sp rzęty  cukiernicze, w dniu 13 i,2.i) Paździer
n ika  1^69 r. o godzinie 12 w południe  w 
dom u pod N. 1215 przez licytację za  gotowe

N. D. 7484. C y,fb  H cnpaeum eA buon  
[JoAniu  / / .  O m /pbA enin  e® Bapwue-b.

1 9  aiicjia CeHTaCpH wheana c. r. OTOÓpaHbi 
b *  RepeBH* B lob o h ck h  y noROspiiTejibHbix® 
JIHU® Tp II rpaiiHHKH CO CJIORKOW BORItOIO.

T an *  isait* OHiJH -inna He ROKaabiBaicT® 
COÓCTBe HHOCTH ÓyTblJIOK®, TO BbI3blBaeT® 
saKOHHaro e j ia r i  -ibiia Bbiiue CKasaiiHux® 
npeRMtTOB * ,  HJin Btriiioinaro cBbReHie o no- 
KpaiK*, H3* KOTOpofi 6bl npOH8X ORIUa'BNUie- 
03naneiiHaH b o r k u ,  ru C h  ne BaiieRRiui* u* 
BHTbCH B® 3RIslHHih Cj’R® B® npOROJIKeHin 30 
RHeft, npeR B apas, h t o  nocjit, iiCTeneHin b t o t o  
cp.OKa, Haxo RHipaHCii b® coxpaHCHin CyRa 
BORita, CyRe t ® npORaHac* ay n u io n i,a ro  T o p -  
r a  b® n o jb a y  Ka3iibi.

T. Bapuiapa, 1 (13) O iniiópu 1869 r.
IlpeRChRaTCJibCTB yiom ift CyRbH,

AoSpaunHCidB.
*

D nia 19 WTrześn ia  r. b odebrano we wsi 
Pow ązkac h  od podejrzanych osób trzy  b u 
te lk i z w ódką, co do w łasności których posia
dacze uspraw iedliw ić sie nie mogą W te m  
położeniu w zyw a prawego w łaściciela  wódek 
rzeczonych, lub też m ającego wiadomość o 
spełnionej kradzieży, z k tórego by ta 
kowe poch odziły , aby nie om ieszkał staw ić 
się w Sądzie tutejszym , najdalej w ciągu dpi 
30, uprzedzając, że w raz ie  dalszej zwłoki, 
znajdujące się w za chowaniu Sądu likwory, 
spieniężone zo stan ą  p rzez  publiczną licy ta
cję na, rzecz Skarbu.

W arszaw a d. 1 (13) Październ ika  1869 r.
Sędzia P rezydu jący , Dobraczyński.

N. D . 713.0. ( y p b  Ilcn p a m m eA b u eH
Ilo .iu tf in  fló Ka.iuitrb.

B w 3 t J n a e T ®  jK in rza  ropnAa Typny <bah* 
óyc.i Rpc-ToBCKi.ro , na h u k j b® npHcyiCTBic
Cy4a b*  30 AHenno m*  cpoK®, 4UB npiiHa-
tih  o r® He i o noKaaaniH.

| TbiHeu®, A«r. 29 (C cht nópH 10) 4 . 1869 r. 
UpeAcBAKTeAi.ciTiyioiuiii (iyACH.

BnoMiipciiiii.
*  *

Zapozywc PajbnaiaKrotowakiego mb 
ca m iasta Turku, ażeby w przeciągi, 
staw ił się w Sądzie tutejszym dla złożenia

?6iZ  d. 29 Sierp <10 W r z e ś . )  i860 r .  

S ę d z ia  P re z y d u ją c y , Bromirski.



N . D . 135 7 . rie m p o K o n cK iu  C^/i'b  
l ic u  p a n  u in e .ib iio  u / lo . iu u iu .

B uabiB aeT i. M apiim Hy jjw m rrp b , iiliTb 40 
o t t .  pojty, KaTOjumecitaro BhpoHcnoBk^atiiH; 
ftbm m y, HHinyio, npoiKBBaiomyio h t, oeTam,- 
HOe B pejia Bb ro p . BojibO opm t, IleTpoBOB- 
cKaro y  ts ^ a , Bi* HucTOumee Bpeiui Keii3 BlJCT- 
Hyio no y. !'iCTo upeÓMBaiiiH, gaów bi> npo- 
flOjjKoHiii 30 są e ft iia iuacŁ  b b  sjpfciuHifi C y s t  
HSH soeT am iaa CBf.jpfcuin o iiMHemHeiib 
fcBoenb MT.CTOnpcfińiBiiniii, Bb iiiio thbhom t, 
caym ili nocTyiuoHO er, aeio  (S y ic n , no sa - 
KOHy. "

r  HeTpoKOBr,, CeHTitópn 18 (3 0 ) g. 1869 r .
"■ ffPejtcftflirf&tbCTByioułarp C y jr a ,

A cecopb , lil-rpa jiep r,.

łfr sfe
W zyw aM arjanno D ym itr la t  40, k a to liczk ę , 

niezam ężną, żeb raczk ę  z m iasta  W olborza, 
■rowiatu Petrokow skiego pochodzącą, obecnie 
2  pobytu niewiadom ą, aby w ciągu dni 3 0  w 
Sądzie tutejszym  osobiście staw iła  s i ę ,  lub do
niosła  o nnoiscu teraźniejszego je j  zam ieszka
nia, w przeciw nym  razie pOstąpionem  z n ią 
będzie  pod ług  praw a.

P etrokow  dn ia  18(30) W rześn ia  1869 r. 
Prerzyfhijąey A sesor, S ti ab ler.

N . D. 7555 . H e m p  oko  6 c k  iii C y  //& 
J ic n p u e u m e . ib n v il Ho. u m ili.

BLisbiBaeTi, cnari» J j/r iy  Ben/i,y eppetiisy, 
Ilpycicyio no^iiH H yio, BpeaieHHO aa iracnop- 
tomt* bi» r . jBepyineBt>, Be-uoHCKaro y Ł 3^a 
npoasnKaioii^yio, a  H uw t OT-syHUBiuyioe/i óe3 - 
hbp/Łctho b s tj Mfcora cB oero iitHTe.iLCTBa, /ja- 
6 hi bi» TeneHie 30 ^Hełi o tt*  HnmeiiHcanHaro 
HHcjia AOHecjia o CBoesiT* MfrCTonpeObiBaHiH, 
h j i h  j ih th o  flBnjiacb b i, ohi,i8  Cyfli* ąjm b li-  
CJryiuania npnroB opa AnnejiHi^ioHHaro C y^a, 
cocTOHBiuarocii no en coócTBeHHOiiy j t j i y ,  bt* 
npOTHBHOMT, c jy u a li  uocTyujieHO ct» Heio ó y -  
•flerŁ no cymecTByiomiisrb saso u aw i,. 

r .  IIoTpoKOBT,, 23 CeHT. (5  O ict/ió .) 1869 r .
IIpe^ct^aTejibCTByioii^iii Cy^bH,

Ko j . A ccc. XaiejieHCKiS.

* * *
Zapozyw a sta rczakonną Je ttę ,  p ru sk ą  pod- 

daną , za  paszportem  w m ieście W ieruszow ie 
Pow iecie W ieluńskim  zam ieszkałą , obecnie 
E pobytu  niew iadom ą, aby w cią_;u dni 30  l i 
cząc o:l da ty  nin iejszego doniosła o te ra ź n ie j-  
Szem m iejscu sw ejo  zam ieszkania, aibo osobi
śc ie  przyby ła do Sądu. tu te jszego , w celu ogło
szenia je j  w yroku Sądu A pdlacy jnego  K ró le 
stw a w je j  w łasnej spraw ie w ydanego, w prze- 
crwnym  razie, Sąd postąp i pod ług  p rzep isó w  
praw a.

P etrokow  d. 23 W rześ. (5 Paźdz.) 1869 r.
Sędzia P rezydujący,

A sesor K oleg jalny , C hm ieleński.

N . D. 7214. Ilem poK oocniu . C ijĄ b  
I lc n p a e iim e .ib u o ii  I Io .tn ifiu .

BbMMBaerb ciimt, tłaTaHa K peH rena, .ltsTŁ 
23, enpeH, BiCHaTai o, A ucrp iScK ai o no44aH - 
B a r o  B /iaab /ib iia  la.iaH T epeiiuoii naBKH Bb 
P . BapmamE u Ta.Mtijie 3 a iiac iiopT o łib  n p o -  
HUiBai0 U (aro, b u h $  o T -iy n iB aia ro ca  o t t ,  m e- 
c tu  cuoero  jBM Teabcrua, 4 a ó u  b e  T enen ia  
30  4 Heń oTt* HHiae n ac a H u a ro  Milena HBH4- 
c a  bt> 3 4 'BiuHiH Cy4 T>, 44H BW C/iymania npH- 
r o B o p a  A n c / i H u i o H H a r o  C y 4 a  o r a  U  ( 2 3 ) 
H oaSpfl 1 8 6 8  r . H4 U yn-B4 o ,m ,ib  o mUct'E 
CBoero HtHTeabcrBa, h 6 o bt, npoTUBHoMb 
c ^ y a a * , Cy4 t  nocTyniiT i, n o  aaK.ony.
1'. rieTpoKOBis, C enT a5pa 18 (30) 4 .1869  r . 

npe4c-E 4aT e,itcT B yiom in  A c e c o p t 
XMe^encKiii.

* . *
W zyw a N a ta n a  K rengiel, w yznania  m oj- 

żeszow ego, la t  23 liczącego, w łaściciela sk le 
p u  g a lan te ry jn eg o , w m ieście W arszawie, 
poddanego  austriack iego  za paszportem  w 
tym że m ieście przebyw ającego, aby w ciągu 
dn i 30  od d a ty  niniejszego og łoszen ia  staw ił 
s ię  w Sądzie tu te jszym  dla ogłoszenia mu w y
roku  Sądu A pelacyjnego z dn ia  11 (23) L i
stopada, lub o m iejscu swego zam ieszkan ia  
Eawiadomił, gdyż w ra z ie  przeciw nym  Sąd 
poBtąpi pod ług  przepisów  praw a,

Petrokow  dn ia  18 (30) W rześn ia  1869 r.
S ędzia  P rezydujący , Chm ielaóski.

N. D . 1133. C \j/\b  llc n p a s u m e A b H u il  
rloAUV,ill ffb Ch lA tą ti .

B h W b i u a e T T .  c h m ł  J l n a  K o c h K y ,  5 6  / I B t ł ,  
B’E p o u cn o o 'M a i’.ia  p u m c k o -  KaTO/msecKaro, 
n o 4 e m n n K e ,  m n T e / i a  4 e p e B i i n  K a v i e H e i t b  
t M H i i h i  B o d b l H U  C 'B4 / i e i l K a i o  y b 3 4 a ,  B b  H a-  
C T o a m e e  Bpe»ia n o  M-BcTy n p r ó w B a H i u  H e H a -  
B tC T H a r o ,  4 a 5 u  B b  T e u e i i i u  3 0  4 n e f l  h b h z i c p :  
B t  C4 b i u n i t i  C y 4 b  4 / in  B w c , i y u i a n i a  c o o t o -  
H B Uia  1'o c h  n p o T H B y  H e r o  n p o r o u o p a ,  B b  n p o -  
T H B i i o w b  a t e  e .iy ia b , ó y 4 e T b  c b  HH.vib n o -  
C T y n / i e n o  n o  3&KOHy.

I . C ' B ^ e u ’b ,  C e H T H o p j i  9  (2 1 ) 411/1 1 8 6 9  r .  

n p o A c ^ a T e r i h C T B v i o u n i H  G  ' 4 b f l ,  
A/ieKcau^pouHMT,.

* . .  * *
Z apozyw a niniejazem  J ana Kośkę, 56 la t  

w ieku  liczącego, ka to lik a , w yrobnika, m ie
szk ań ca  w um inie W odynie, Powie»ie S ied le
ck im  p o łtż o ń e ;, obecnie niewiadomego z p 0 -

by tu , aby  w ciągu dni 30 od d a ty  obr cnego 
ogłoszenia staw ił się w Sądzie tu te jszy m  dla 
w ysłuchania wydaDego przeciw ko niem u w y
roku, w przeciw nym  bowiem  raz ie , w edług 
praw a postąpionom  z nim  będzie.

S ied lec dn ia  9 (21) W rześn ia  1869 r.
S ędzia  P rezydu jący , A leksandrow icz.

N. D . 1015 . (h jĄ b  l lc n p a a u m e .ib n o a
HoAUuiu n'b K aA bnap iii.

J(aeTb 3HaTb k o  BceoCmeMy cBtbjcSiiiio, h t o  
o T b  no j03pH T eJibH ar0  jn ip a  B b  r o p o jb K a a L -  
B ap ia  3 a jep iK an o  c e j a o  n p o c T o e  itpecTbBH- 
CKoe y  KOTOparo c r p e u e H a  y s p a e u H H e , 06 - 
BOJiouKa B epxH an  c e g a a  co  u iK ypw , n o n p y rn  
HHTUHUe, TaK b KUKb IIO IlWH’b HeiI3B1iCTH0 
K O w y  imeHHO s t o  c e i a o  n p n H ag aea in T b , t o  
He yrogHO jih  C yjeT bB jiacT H T ejiio  OHaro a a a -
B H T b  CBOtO JH H HO CTb B b  B g ń l l l H e M b  C y g b  O T b
HHase HHcaHHaro u n c ja  B b  npoaojm eH iH  30 
^Heft i i  iipeflcTatiHTb gOKa3 aTezbCTBa, h t o  ce- 
j a o  9 t o  e c T b  e r o  c o O c T B e H a o c - r i i o ,  h 6 o  n o n c -  
T e i e H i H  c e r o  B p e m e H H ,  c e g x o  ó y j e T b  n p o j a -  
b o  H3b  n y O a H u n a r o  T o p r a  B b  n o - i b s y  k i i 3 h / j .  

I '.  K a n h B a p i s ,  C e H T a ó p a  5 (1 7 ) 1869 r .
i i ,  4 .  Upe^dixaTeabCTByioiHaro Cygba, 

BpiKOCKa.

. *  . *  *
Zaw iadam ia, iż w m ieście K alw arji w m ie

szk an iu  podejrzanej osoby zakw estionow ane 
zostało  siodło w łościańskie o rdynarne  sk ó rza
ne, z popręgiem  parcianym , strzem ionam i że- 
laznem i na pasach sk ó rzan y ch , ponieważ n ie 
wiadomo do kogo ono należało , wzywa zatem  
niew iadom ego w łaściciela, aby  w ciągu dni 30 
staw ił się w Sądzie tu te jszym  z dowodami w 
celu odebran ia  pom ienionego siodła, gdyż w r a 
zie przeciwnym  spieniężone ono będzie na  rzecz 
skarbu .

K a lw a rja  dn ia  5 (17) W rześn ia  1869 r. 
p . o. Sędziego P re zy au jąceg o , B rzoska.

N . D . 7446. rapeoA U H C K iu  
llp o cm u u , IloAU lfiu.

B u 3H B a e T h  B p a H f l J i o  X o x i i a H b ,  n p e m a *  B b  
Bb (tepeBHh OabMKoBli, rjuiiHh MacTitoBb b h -  
n y m y i o ,  B t iH f c  c b  j p Ł c T a  iK H T ezB C TB a H e i i a - 
B t C T H y i o ,  k a O s i  B b  T e n e H i a  30 ^ H e f i  H B i u a c b  
Bb s s b n i H i A C y / t b  j . in  saiiBJieHiii eft p ł j u i e n i n ,  
hjiii me yB t^oM H ja o BBiHł.mHenib cBOeiib 
n b C T O  n p e C b i B a H i a ,  H H a u e  O y j e T b  u o c T v i u e -  
h o  n o  3 a,K0 n y .

T. PapBOjiHHb, 28 CeHT. ( 8  O k tsS .)  1869 r . 
I lo jc y so itb , IU nH cO axb. 

N. D. 1485. ( y . j b  IIcn p a e u m e .ib H u il  
H o A u u tu  I I ,  ( J m Ą b .ie n in  e j  B u p w u eb .

I Ip a m u m a e T b  Ochiiu I l l r e p i ib  H o p a ^ o B -  
ciraro , j l T t  i ,  2 1  o n ,  poą,y, jKiiTean I  s i n  11 [,1 
P,oaecKb, PaBCKaro y b są a , h łihB  iko no iiB- 
C T O n p e ó u B a n i i o  H e n 3 B ' l > C T H a ro , u t o O m  B b  
npoflOJUKenie 30  jH ea, cn iT air co j h h  HacTOH- 
iiąaro o 6 bHB.ieH)H Bb h . i i i  C y^b
IIpOCTO0 IIojIHItiH Bb P aB k IIBHJCa, o 6 b - 
HBaeHia eiiy  p tiu e iiin , cocToaniH aroca uo ero  
coócTBeHHOMy s h a y , Bb upoTHBHOHb H teciy - 
Mah O yjyT b npiiHHTM iipo'riiBb Hero Goabe 
CTporie Hkprn.

T. B apm aB a, 26 CeHT. ( 8  H on 6 .) 1869 r .
IIpe^cliflaTeJibCTByiomiS Cy^na,

H a^ . C o b . , 3 a  OTCyTCTBieub A c e c o p b ,  
B bi3nncnifi.

** *
W zyw a J ó z e fa  S z te rn  P o rad o w sk ieg o  la t  

21 licząceg o , m ie sz k a ń c a  G m iny H o leck , 
P o w ia tu  R a w sk iego , o b ecn ie  z  p o b y tu  n ie 
w iadom ego, aby  w p rz e c ią g u  30 dn i l ic z ą c  od 
d a ty  n in ie jszeg o  o b w ieszczen ia  w S ąd z ie  t u 
te jsz y m  lu b  P o lic ji P ro s te j  w R aw ie s ta w ił 
się  d la  o g ło sz en ia  m u w yroku  w jeg o  sp raw ie  
z ap ad łeg o , w p rzeciw nym  bow iem  ra z ie  ś ro d 
k i  o s trz e js z e  w zglęgem  n ieg o  p rz e d s ię w z ią te  
zo s tan ą . 

W a rsz a w a  d. 26 W rześ. (8  P aźdz .)  1869 r .  
S ęd z ia  Prezydiąjący , 
R a d c a  D w oru , W yzińskL

N . D . 7382. l \c n y a R n m t.x b n , u
floAUtfiu ob K n .a.napiu.

BbiówseeTb r e p r p y j y  IOpre/ieaHH jtiym. 
HtUTcnhiitiuy 4 e p e im n  l  paóoBa r.«iiHW fliio- 
pi>Bb MapiHHiio/ii.cKaro y"B34a, iihiae neii3 
BbcTByio no MbCTy e s  npsóbiRaHiH h to ćm  
ub  TeueHin 30  4 nefi n o  coócTBCHHojiy 4 b /iy  
HBIinsei, Bb Cy4 b , Bb npoTHBHOMb ale o.iy- 
nar, C y 4 b  ntCTyiiHTb no  3axonainb.
r .K a z m a p i s ,  23 CeiiT. (5 O k th S .)  4 . 1869 r.

H. 4 , ripe4Cli4uTe4i,CTByH)ujiaro Cy4 fcH,
Ha4 BopHbH CuBtiTHHKb, B pm ocaa.

Z ap o zy w a G ie r tru d ę  Ju rg ie lew iczo w ą  vel 
K asp ero w ic zo w ą, ze  wsi G rabow a gm iny J a 
w orów  P o w ia tu  M a rjam p o lsk ie g o  o b ecn ie  z  
p o b y tu  n iew iad o m ą, ab y  w c ią g u  30 d n i s t a 
w iła s ię  w S ąd z ie , w p rzec iw n y m  zaś  r a z ie , 
S ąd  p o s tą p i w edle p ra v  a.

K a lw a rja  d. 23 1A rz e ś  fó P rź d  i 1869 r .  
za  S ęd z ieg o  P re zy d u jąceg o ,

R a d c a  D w oru, B rzo sk a .

N. D. 7291 (la jb Up,,rm ail lhi.vtxi.iu  
nb Tuiuoxipixih 

ripocsiT b  o po3bicK'B 1 p e io p in  H ip n e u u a -  
ro . npoiKM usio iuai o Bb n o c /ib 4 i i . ,vił ope-

M8 BH Bb 4 ep. KpaccoBa B y a sx a  rMiiuw I lb -  
KyTM Mo30BeiąxoMb (^3 3 4 1 3 , a Bb cayuatB e ro  
noHMK.ii, 1104b  cił/ibliMMb Kapay.ioM b npe- 
IlpOUa.IHTb Bb 03HaMCHHbltł 11,111 ,lo»im i1H- 
cKiń HonpaBiiTeabHWH Cy4 b . npiiM DTU e- 
ro  c,i-B4 y io iu ii: z t r a  30 , p o e rb  c p e jB if i , ho- 
4ocm  pycw c, ópOBii p y c u e , r / m u  ro .iyóbie, 
Hocb H ryGu 'ywbpetiHhie, iM4 óopo4 oKb Kpy- 
rHhiń, a  mąt) K pyr^oe , «,co6 bixb upHM bTb
H U rb.

T m to i^ H b , CeiiTaGpil 17 (29) 4 . 1869 r. 
r io 4 cy 4 o s b ,  M a e B C K i f t .

N. 11. 7425. O yrfb  llc n p a a x im t .ib n u a  
IIoAHtfiU  arb I lA o u K b . 

ą Bbi3 hiB aeib  cHMb 1 0 >e<*a K oupa4 b ,  HMbio- 
uąaro 1 8  neT b OTb po 4 y, nbpoHcniiB-EuaniH 
K aTo^iiuecK aro, upeiH4 'E Bb io p o 4 T. fl/iouxw  
npom iiB aiou taro , h u u b  He H soecEH aro 
no  M-ncTy iipeóbiu.UHH, 4 3 6 0 1  Bb TeueHiH 
30 AHcii oSHiaH cpoK b co 4 hh HnneiiaTaHiH 
Gero uioaoua hbh .ich  Bb coóc 1 BeiiHOMb 4 * 1 1 1  
u b  cc Mb Cy4 b ,  a n o  110 l ic ie u e n in  cero  cp o - 
Ka, nocTyu.ieH o c b  HiiMb 6 y4 eTb no 33KoHy.

n - io u K i,  CeaiHÓpH 2  (14) 4 HH 1869 r .
IIpc4c*4aTe.ibC TByioiniH  Cy4 h>i, 

Hoi»o4 BopcKiii.
n r  ■ *  *  *
W zyw a n im ejszem  J ó z e fa  K o n rad , w ieku 

la t  18 m a jąceg o , re lig ji  k a to lic k ie j, p o p rz e 
dn io  w m ieśc ie  P ło c k u  zam ieszk a łeg o , a  o b e 
cn ie  z  m ie jsca  sweg-> p o b y tu  n iew iadom ego , 
a ż e b y  się  za  d n i 30 lic z ą c  od d a ty  w y d ru k o 
w an ia  zapozw u , we w łasnej sp raw ie  s ta w ił w 
S ą d z ie  tu te jszy m , w p rzeciw nym  bow iem  ra -  
w iem  ra z ie , p o s tą p io n o  z nim  b ęd z ie  p o d łu g  
p ra w a .

P ło c k  d. 2 (1 4 ) W rześn ia  1869 r.
S ę d z ia  P re z y d u ją c y , N ow odw orski.

N. D . 1428. C y ,p , llcn p a o iim e .ib x io iL  
H oAnxiiu Ub IlAuifK-b.

Bw3UBaeTb Bb npacyTCTBie CBOe, X epna- 
Ha Xa»i6 y p re p a  u  M oimta KeHHe H3 b  gepe- 
b h h  u  ruHHbi IIIneTajib , JIiinHOBCitaro y 1i3 ga, 
Bb y3aKOHeHHbifl 30-gneBHhiił cpoKb, gna bbi- 
caym aH ia npnroB opa żlneaaniO H H aro Cyga 
Il,apcTBa IIojibCKąro, Bb npOTHBHOiib c jy -  
uab , cb  Hann óyge-rb nocTymieHO no cyige- 
CTFyioigHub y3aKOHeHi;iHb.

r. IIjiouK b CeHTaópa 17 (2 9 ) gna 1869 r.
IIp eg c tg aT e jib C T B y io m ia  CygbH, 

HoBogBopcKiii.
A  *  *
»  W zy w a  H e rm a n a  H a m b u rg ie ra  i M o śk a  
K o h n e , o s ta tn io  we w si i gm in ie  S z p e th a l, 
pow iecie  L ip n o w sk im  zam ie sz k a ły c h , ab y  w 
c iąg u  d n i 30  s taw ili s ię  p rz e d  S ądem  tu te j
szym  d la  w y s łu c h an ia  w yroku  S ą d u  A p e la 
cy jnego  K ró le stw a  P o lsk iego , w p rzeciw nym  
bow iem  ra z ie , p o d łu g  p raw a  b ę d z ie  z niem i 
p o stą p io n o .

P ło c k  d. 17 (29) W rześn ia  1869 r. 
S ęd z ia  P re z y d u ją c y , N ow odw orsk i.

N . D . 1104. C ijĄb lle n p a o u m e A b x io u  
IloAU U iu eb  K a .ib fiap iu .

B b  I io jb  Mt,c:m'ti c. r .  Bb ro p o g li IV n c a x b  
ABrycTOBCKaro y * sg a , CyBamscKod P y ó ep - 
H1H OTb IKHTejIbHHUbl gepeEHH H niUHbl I ilT a- 
ÓHHb, MapiaHHbi I 'o ro a b  nog03p1iBaejiog Bb 
BopOBCTE* OToópaHbi c a tg y io m ie  BeigH. Ilo p - 
TjsOHeTKa Cb HajiHHHbiMH geHbraiiH b-b kojih- 
necTBb 26 k. c., gBb pa3H0UBf,THbie ioOkii, 
gBa UBiTHbie xaaaTiiKH, uepHOe kum -totoboc 
iseHCKoe nxaTbh, mepcTHHiibiS nxagOKb, gna 
xoacTHHBbie naąTKH, KycOKb xoacTHHHaro 
CTaHa, KpacHbiił noaymepcTaHHbiS ujiaTOKb, 
CTapyio ókJiyio ioÓKy, naaTOKb h utajnili Ky- 
coKb rpeóym K a, m aaT ity  cb  MbmKOMb, se p -  
h u 3  naHJioTOBbiS ca jionb , Tpn meHcaie p yóa- 
x n , u jaTKOiib T-pH, ogHy n a p y  KOiKeBHHXb 
óaniMaKOBb h npocToft HOKb. A  TaKb kbk*  
Bbime cKa3aHHhie npegMeTbt, lio ry T b  nponc- 
XOgHTb H3b BOpOBCTBa, HOTOliy BbI3HBaeTb 
EzagliJibua gaÓM Bb 3gkiHHifi C ygb n un  ca- 
iibih 6xHiKa8mifi gun nOTBepatgeHia Bopon-
c tb u  Cb gOKasareubCTBaMH ygocTOBf,piuomu-
MH COÓCTBeHHOCTb BTHXb BCIUeS B'b TCieHiH
30  giiefi u p n ó b u b  n o H C T e u e H i H  s i e  B T o r o c p o -  
K a  u o c r y n a e K O  ó y g e T b  n o  a a K O H y .

T. K ajibB apia, 13 (25) CeHTaOpa 1869 r .
l I p e g c h g a T e J t b C T B y i o u g i d  Cygs, I l p a t o c K a .

*
* *

W m iesiącu L ipcu r. b. w m ieśc ie  R a c z 
kach , Pow iecie A ugustow skim , G ubern ji S u 
w a lsk ie j, od p o d ejrzanej o kradzież M arjan - 
ny G ogol pochodzącej ze wsi i gm iny S z ta 
b in , odeb ran e  zosta ły  nas tęp n e  przedm iota: 
p o rtm o n e tk ę  z gotow izną kop. 26 , dwie sp ó 
dnice kolorone, dw a szlafroczki koiorowe, czar
n ą  suk ienkę kam lotow ą, chusteczkę  w ełn ianą  
pop ie la tą , dwie chusteczk i plócienkow e, k a 
w ałek s ta n ik a  płócicnr e^o. chusteczk ę  c z e r
woną półw ełnianą, spódnicę b ia łą  s ta rą , c h u 
steczkę  i m ały kav. ai. k  grzeb ien ia , szm atkę 
z to rb ą , salopę z czarnego kam lotu, trzy  k o 
szule kobiece, trzy  chu teczk i, p a rę  sk ó rz a 
nych trzewików i nóż p ro s ty , a że powyższe 
p rzedm io ta mogą pochodzić z kradzieży , wzy
wa zatem  poszko ow anego, aby  do Sądu tu te j 
szego lub najb liższego  d  a u stanow ien ia  is to 
ty uczynku z dowodami własność tych  rzeczy 
pośw iadczającerui w c iąg u  n a jd a le j dni 30-stu

zgłosił się , gdyż po upływ ie tego term inu , S ąd  
p o stą p i j a k  prawo mieó chce.

K alw arja  dnia 13 (25) W rześnia  1869 r. 
Sędzia  P rezydujący , w z. B rzoska.

D. 7424. Opyp, Ilrnpaoum c.ibJtoa  
IJoAUtfiu m, n a ,mieli.

BbisbiBiieTb ciitib  <I>paHHnuiKy H a y r o c t jb - ' 
cnym  r .  Hounraubcityro. imT.iomyio, 40 n bT b  
OTb pogy, Bbpoireiior.t.gaiiiH KaróJiHuecKaro„ 
npeatgb Bb gep. IltuaB itn , C TapopuiinucK ołł 
1 MHHU IipOlBHEaiOIHyic, H b u i HCH3Bt,CTHyiO 
no siiCTy npeObiBaHia, g a ó u  Bb TeueBia 30- 
gHeS, cuHTaa cpoKb co gnu HaneuaTaiiin ce ro  
BU30Ba, no coócTBeHHOiiy gbjiy  HBHJiacb Bb 
ce jtb  C ygb h 6 o, no iiCTeueHiii cero  cpoKa no- 
CTynxeHO Cb Hero ÓygeTb no 3 aitony.

P- n n o m tb , 8 (20) CeHTHÓpa 1869 ro g a .
IIpegcT,gaTejbCTByiomiii CygbH, 

IIOBOgBOpCldłi.

-V. D . ~i,j56. U em ponoacK ili C yĄ b  
I lcvpam im eA bnon  IIoAUt(i'u.

B bi3biB aeT b CHub O c n n a  E y p x a p g b  bhho- 
K ypaH  Mg3H O poH T iaK a u a cT H aro m ic u a , n p o -  
aiHBaEninxb B b g e p . 0 » a p o B b , rm iH h  Cko- 
MjuiHb, BejiiOHCKaro y b s g a , iibiHh iieim BUcT- 
H bixb  no i r h c r y  HiHTejbCTBa, gaób i B b T cue- 
Hin 30 gHeii OTb HH®e n ucannaro  uiic jia  gOHe- 
cjih o naCTOaiutiib łiT,CTonpeObiBanin hjih 
JIIIUHO HBHjmCb Bb 3g*UIHifl C ygb gHHBblCjy- 
inaHia npnrO Bopa B ap m aB c u a ro  yrojiOBHaro’ 
C y g a  cocTOHRinarocH n o  n x b  coÓCTBeHHOłiy 
g in y , Bb npoTHBHOMb c .iy u a ’6 nocTyjjieHO Cb 
HHMii óygTeb no 3aKony.

r .  n e T p o K O B b ,  18 (30) CeHTHÓpH 1869 r . 
npegctgaTeHbCTByioiniłi A cecopb, 

IIlT p a a e p b .

* - * ' */tapozyw a niniejazem  Józefa B urcharda  g o .
rze lanego  i Idziego B hątczaka p isa rza  p ry w a
tnego , m ieszkających we wsi O żarow ie, gm inie 
S kom lin , Pow iecie W ieluńskim , obecnie z p o 
b y tu  niew iadom ych, aby w c ią g u  dni 30 od 
d a ty  n in iejszego  zapoz* u licząc, o m iejscu obe
cnego pobytu  donieśli, lub osobiście do Sądu 
tu tejszego  zgłosili się , d la  w ysłuchania w sp ra 
wie ich w yroku Sądu K rym inalnego w spraw ie 
ich w łasnej zapadłego, w przeciwnym  bowiem 
raz ie  w edług praw a z nimi postąpionem  bę
dzie.

Petrokow  dnia 18 (30) W rześn ia  1869 r. 
P re zydu jący  A sesor, S tra h le r.

LISTY GOŃCZE. 
CTjH C E H H E  J n iC T H .

N. D . 71 9 1 . C y A t. U c n p a o n m e . im io i i  
r io A m iiu  ob liuA iitirb.

IlpoCH Ib BC* linacTIl K IS I  UOeilHMH THKŁ 
H rpaHi4 ai;cKia 3 a nopu.gKo.Mb u c;io n o ii-  
cxBie.Mb r.paa  BaÓ4 i0 4 aio m ia , 4 * óhi n e n a -  
Te/lbIIO pa3blCKHIiaTh Ó. HlilTe/lH KoHHHCKa- 
ro  y * 3 4 a iMHHbi BsicoKe P y 4 o,ib«a A ópa- 
MOBCKaro, KtiTopbiH Bb H acTom uee npeMH 
H36*!«ae rb  3aK onnpii OTBbTCToeHHofi, u b e  
C /iysa*  noHHKii e ro , Bb 34 'Snm iń Cy-gb np ii-  
cTaBHTb. npH M *rb i e ro  c i®4 yiou!ie: a-b t *  
OTb p o 4 y 37, p o e rb  c p e 4 Kiii, noaochi pycm e, 
rn aaa  ronySm e, Hocb 11 p o rb  yMbpe^^HbIł^, 
żiHite i ip o g o .iro u a ro e , ocobbixb n p ii.u b ro B b
HCHMUeTb.

T b in e itb , CepTHÓpa 13 (2 5 ) 4 . 1869 r  
npe4C *4aT e,ihcT iiy iom iH  C ygbn , 

J>P0MIIpcKiń.

W zyw a w szelkie w ładze ta *  cywilne jak o  
i w ojskow e, n ad  porządkiem  i bezp ieczeń
stw em  k ra ju  czuw ające, ab y  na  R udo lfaA bra- 
mowskiego la t 37 m ającego, w zrostu śred n ie 
go, włosów blond, oczu n ieb iesk ich , nosa i 
u s t  m iernych, twarzy śc iąg lej, znaków  szcze
gólnych żadnych, w gm inie  W ysokie m ie
szkającego, a  obecnie przed w ym iarem  sp ra- 
w.edliwości ukryw ającego  się, baczną uw agę 
zw racały  i w razie u jęcia  go, Sądowi tu te j
szem u, albo najb liższem u m iejsca u jęc ia  do
staw iły .

Tyniec dn ia  13 (2 5 ) W rześn ia  1 8 6 9  r.
S ędzia  P rezydu jący , B rom irski.

OSTRZEŻENIA. 
I IP EjłOCT EPE 3i  EHIJL

Urząd Loterji w Królestwie 
. Polslciem.

N a z asad z ie  d o n ies ie n ia  K o le k to ra  L o te r i i  
D ęb iń sk ieg o  w m ieśc ie  L o d z i, p o d a ja c  do 
w iadom ości, iż  %  lo su  pod K r. 12,126 lit. d. 
z  5 k lasy  112 lo te r ji  p rzy p ad k o w o  z a g in ę ła , 
o s trz e g a  za ra z e m  te raźn ie jsze g o  p o sia d a c z a  
ze  żadnej k o rzy śc i z takow ej n  e  odn ies ie , 
gdyż w ygrana  ty lk o  w łaścicielow i w k o n tro li  
k o le k to ra  za p isa n e m u  w y p łac0n ą  zo s ta n ie .

W a rsz a w a  d. 29 t '  rz e ś  (1 1  P ażd .) 1869 r. 
N a c z e ln ik  U rzęd u , L o e sc h e rn .

S e k re ta rz  J . K . N o iń sk i

w D ru k a rn i R ządow ej O kręgu N aukow ego W arsz  aw skiego.— Z a pozw oleniem  Cenzury-.


